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AYİNESİ İŞTİR KİŞİNİN,
LAFA BAKILMAZ

“Vahşi Doğu’nun yalnız kovboyu” R. T Erdoğan, “solcu-halkçı” söylemleri ve mazlum halkın “avukatlığı” maskesiyle kürsülerden
bağırıp-çağırırken ve bazı “sulugöz” milletvekillerini ağlatırken “lafla peynir gemisi yürütmeye” çalışıyor adeta! Bir yandan perde arkasından
askeri operasyonlar artıyor, bir yandan “halkçı” Kılıçdaroğlu’nun halkın muhalefetini yedeklemeyi hedefleyen rüzgarı esmeye
devam ediyor, bir yandan da işten atmalar, işçi cinayetleri, hak gaspları hız kesmeden sürüyor. İsrail’in katilliğini görüyor ve
nefretle kınıyoruz. Fakat TC gibi bir devletin sözcüsü olan Erdoğan’ın “esip gürleyen” açıklaması “yavuz hırsız” ikiyüzlülüğüdür!

Siyonist İsrail devletinin Gazze’ye yardım
malzemesi taşıyan gemilere saldırarak, gizlenen
sayıda insan katletmesi dünyanın her yerinde
protesto edildi. Katilliğine, emperyalist ABD’den
de tam destek alan “Ortadoğu’nun tehlikeli ve şı-
marık, yeni yetme çocuğu” İsrail, tüm sınır tanı-
mazlığı ile hala Mavi Marmara gemisindekilerin
İsrail askerine saldırdığını ve askerin de kendini
“savunmak” için onları katlettiğini iddia ediyor.
Deniz ve hava destekli operasyon düzenlerken, son
teknolojik silahlarını insanlara yöneltirken kendi-
lerini “gül” değil de, “sopa, yemek bıçağı” vs. ile
karşılamalarını bir türlü hazmedemediğini an-
latıyor. Siyonist katil, son yılların en büyük insan-

lık suçlarından birini işledi; ancak emperyalist-ka-
pitalist sistemin sözcüleri, kendilerini “ezilenlerin
avukatı” ilan eden emperyalist patentli kuruluşlar
bu durum karşısında “ağızlarının ucuyla” kına-
maktan başka birşey yapmadılar.

Tam da bu sırada devreye “Davos fatihi” R. T
Erdoğan girdi. “Ortadoğu kahramanı” Erdoğan,
askeri-ekonomik ve sosyal anlaşmalarını
sürdürdüğü İsrail’e meydan okuyarak, adeta “daha
ikiyüzlü nasıl olunabilir?” sorusuna yanıt oldu!

Kürt halkının temsilcilerine ve demokratik ku-
rumlarına yönelik gözaltı-tutuklama-katletme
furyasına her gün bir yenisi eklenirken T. Kürdis-
tanı’nda gerillaya yönelik operasyonlara hız ve-

rilirken; Kürt çocukları katledilir, hapishanelere
konulur, işkencelerden geçirilirken, insanlar sokak
ortasında polis kurşunuyla katledilirken, emperya-
list paketlerle krizin faturası halkın omuzlarına yük-
lenirken, madenlerde, tersanelerde işçiler
patronların kâr hırsı cinayetlerine kurban edilirken
bunları “kader” diye nitelendiren birinin, Gazze
Açık Hapishanesi’ndeki Filistin halkı için döktüğü
gözyaşları ne kadar samimi olabilir?

Bir timsahın gözyaşından da fesat olan bu
gözyaşları, ne Erdoğan’ın ne de siyonist katil İs-
rail’in halklara hesap vermesinin önünde engel ola-
bilecektir!

RÖPORTAJLARRÖPORTAJLAR

Deri-İş Sendikası’nın insanlık dışı ve kölece çalışma ko-
şullarına karşı örgütlenme çalışması yürüttüğü Yeşil
Kundura’da, patron sendikal çalışmayı fark eder fark
etmez 3 kadın işçiyi işten çıkardı. Fabrika önünde dire-
nişe geçen işçilerle İşçi-köylü gazetesi olarak bir röpor-
taj yaptık.                                                             Sayfa 2

İstanbul Koşuyolu Kalp Hastanesi’nde sağlık emekçileri,
Dev Sağlık-İş ile birlikte sendika çalışması yürütürken,
hastane yönetimi işi taşerona devretti. Bunun üzerine işten
çıkarılma tehdidiyle karşı karşıya kalan işçiler, direnişe
geçti. Biz de İşçi-köylü gazetesi olarak onları ziyaret ettik
ve kayıt cihazımızı onlara uzattık.                      Sayfa 5

Kürt halkına yönelik askeri ve demokratik saldırılara, ope-
rasyonlara her geçen gün bir yenisi daha ekleniyor. Sal-
dırılar daha da yoğunlaşırken, Amed İşçi-köylü okurları
süreç hakkında BDP Diyarbakır İl Başkanı Nijad Yaruk
ile süreç üzerine bir röportaj gerçekleştirdi.       Sayfa 6

Son günlerin en çok tartışılan gündemlerinden biri olan ta-
şeron, işçiye ve emekçilere daha kötü çalışma koşulları,
yoğun sömürü getirse de, bu duruma çözüm arayanlar için
de yeni politikalar üretmenin kapısını açıyor. Bu yön-
temlerden biri olan ve ülkemizde yalnızca 3 tane bulunan
taşeron işçi derneklerinden İstanbul ve İzmir’de çalışma
yürüten derneklerle röportajlar gerçekleştirdik. 
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Güvencesizliğin, taşeronlaşmanın, sendikal bü-
rokrasi ihanetlerinin arttığı bu süreçte, Dev-
rimci Demokrat Sendikal Birlik, Zonguldak’ta
işçi cinayetine kurban giden maden işçilerine
atfettiği 2. Kurultayını 30 Mayıs’ta, Ankara’da
gerçekleştirdi.                                   Sayfa 8

Değişik alanlardan katılımcılara ev sahipliği
yapan YDG 3. Genç Kadın Buluşması, 5-6
Haziran’da Ankara’da gerçekleşti. Değişik
alanlardan katılımcılara ev sahipliği yapan bu-
luşmada, ayrı bir kadın örgütlenmesine olan
ihtiyaç tartışıldı.                                 Sayfa 10

Siyonist devlet İsrail’in, Gazze’ye yardım taşı-
yan gemilere yönelik saldırısı sonucu onlarca
insan hayatını kaybetti, yüze yakın insan ya-
ralandı, yüzlerce insan katliama maruz kal-
masına rağmen gözaltına alındı ve bilinme-
yen sayıda kişi de “kaybedildi”! Katil İsrail’e
karşı büyüyen öfke sokaklarda eylemlere dö-
nüştü.                                                  Sayfa 9

DDDDSSBB  KKuurruullttaayyıı
ggeerrççeekklleeşşttiirriillddii!!

KKaaddıınn  ççaallıışşmmaassıınnddaa
ddeerriinnlleeşşeelliimm!!

İİssrraaiill  kkaattlleettttii,,
EErrddooğğaann  şşoovv  yyaappttıı

“Bu röportajın ilk planlamasının yapıldığı an-
dan itibaren içimi coşkun bir heyecan kaplamıştı.
İptal olma kaygısı ise her şey netleşene kadar
sürdü. Şimdi ise gerillaya doğru ilerliyordum kur-
yeyle birlikte. İnsan çok istediği bir şeye yaklaş-
tıkça içinde bir eksiklik olacağına dair bir his uya-
nır. Bende de öyleydi.”

…
“Bir kaçış değil bu, dinlenmek ya da düşünmek

için toplumdan, şehir yaşamından bir soyutlanma
değil. Bir piknik günü veya ‘saklı cennetleri’ keşfi
için bir yolculuk değil. Aksine toplumun bağrına
dalabilmek, şehirlere akabilmek için bir tercih.
Kaçmak ya da inzivaya çekilmek, kapitalist siste-
min ezdiği bireye, post-modernizmin dayattığı bir

tercihtir. Burjuva sistemin ezdiği birey çareyi ‘in-
san eli değmemiş’ doğaya yolculukta bulur. Em-
peryalist-kapitalizmin kendi kölelik düzenine al-
ternatif olarak sunduğu ‘özgürlük’ en fazla budur,
onda her şeyin alternatifi bulunur! Fakat sistemin
sunduğu bir tercihle değil kendi tercihinle burada
olmak, sistemi yıkmak için dağlara çıkmak, su-
nulmuş bir ‘özgürlüğü’ almak için değil özgürlüğü
kazanmak için dağlarda olmak... Ülkemde dağlara
rengini veren budur.”
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İİllkk  bbuulluuşşmmaa

““ÇÇooccuukkllaarr  yyaassaallaarrddaann
bbüüyyüükkttüürr!!””

İstanbul Maltepe Çocuk Hapishanesi’nden
gazetemize yollanan mektubu yayınlıyor ve
duyarlılık çağrısında bulunuyoruz:

“Bizler AKP hükümetinin kendi çıkarları
için gündemleştirdiği çocuk yasalarına veya
diğer kirli sistem politikalarının yalanlarına
umudumuzu bağlamıyoruz. Herhangi bir bek-
lentimiz yok. Çağrımız demokrasi ve insan
haklarından yana olan insanlarımızadır. Bizler
ve bizler gibi binlerce Kürt çocuğuna reva gö-
rülen bu insanlık dışı uygulamalar karşısında
sessiz kalmak bu anlayışı onaylamak değil de
nedir? Vicdan sahibi olan tüm insanları bizlere
yapılan bu uygulamalar karşısında duyarlı ol-
maya çağırıyoruz!”                             Sayfa 7



‹srail devletinin Gazze’ye yard›m götüren gemilerden birine yapt›¤› silahl›
bask›n›n ölüm ve yaralanma ile sonuçlanmas›, gündemin bir anda de¤iflmesine
neden oldu. Hiç flüphesiz bu sald›r› kamuoyunun gündemine otursa da; iniflli-
ç›k›fll› bir rota izlemesine ra¤men, Kürt ulusal sorunu de¤iflmeyen bir gündem
olarak yerini korumaya devam ediyor. Nitekim PKK’nin tek tarafl› olarak ilan
etti¤i ateflkese son vermesiyle birlikte gerilla sald›r›lar› da giderek yo¤unlaflt›.
Gemiye sald›r› eylemi ile gerillan›n ‹skenderun’daki askeri birli¤e dönük sald›r›
eyleminin ayn› döneme denk gelmesi, kimi burjuva politikac›lar› ile medyas›n›
yeni bir bulufla sevk etti. “Gerilla bask›n›n›n arkas›nda ‹srail parma¤› vard›r” id-
dialar›n› ciddiye al›p üzerinde tart›flma yürütmek kuflkusuz bizim iflimiz de¤il.
Gerçekleri tersyüz eden ve komplo teorileriyle kafalar›n› bozan burjuva kalem-
flörlerin iflidir. Bizim esas iflimiz, ezilen Filistin halk›n›n hakl› ve meflru davas›n›
ikiyüzlüce kendi bölgesel ç›karlar›na, iç iktidar mücadelesine alet etmeye çal›-
flan Tayyip ve flürekas›n›n gerçekli¤ine ayna tutmakt›r. Bizim esas iflimiz, içerde
Kürt çocuklar›n› kurflunlayan-tutuklayan TC hükümet sözcülerinin Filistin ço-
cuklar› için sarfettikleri her “insan” sözcü¤ünün alt›nda yatan riyakarl›¤› aç›¤a ç›-
karmaya çal›flmakt›r. Bu sorumluluktan hareketle, öncelikle TC-‹srail iliflkilerin-
den bafllamak istiyoruz:

Bilindi¤i gibi, ne Filistin-‹srail sorunu ne de TC-‹srail dostlu¤u yeni de¤ildir.
Bilakis TC-‹srail dostlu¤u, ‹srail’in Filistin halk›na uygulad›¤› zulüm kadar eskidir.
Yine dün ‹srail’in Filistinlileri yok etme politikalar›na bir yanda dil ucuyla itiraz
ederken, di¤er yandan onunla birlikte efendileri ABD emperyalizminin bölge-
sel ç›karlar›n› korumak için k›l›ç kuflananlar bugün bir anda ‹srail siyonizmini ha-
t›rlar oldular. Peki de¤iflen ne oldu? Gerçekte TC Ortado¤u’da ‹srail’le uzun
y›llara dayanan ve bölge halklar›na karfl› suç iflleme üzerine kurulan politikada
bir de¤iflikli¤e mi gidiyor? Bu gürültülü ortamda buna evet diyen birçok çevre
olabilir. Ama bölgenin stratejik durumu, güçler dengesi ve TC’nin ABD ile olan
yar›-sömürgelik iliflkisinin yüklemifl oldu¤u uflakl›k görevlerini bilen herkes so-
runun görünenden daha farkl› oldu¤unu, olaca¤›n› anlamakta zorlanmaz.

Nitekim egemen s›n›flar›n sözcüsü Tayip, en öfkeli durumunda dahi uflak-
l›k kimli¤ini unutmadan kükrüyor: “‹srail bu sald›rgan tutumuyla Türk dostlu¤u-
nu kaybeder veya kaybetti.” Tam da burada sormak gerekiyor: ‹srail ile TC
dostlu¤u hangi zemin üzerinde kurulmufltur? Bu soruya verilecek do¤-
ru yan›t, yaln›z geçmiflten yaflanan gerçeklere ›fl›k tutmayacak ayn› zamanda ya-
rat›lan bu suni f›rt›nan›n dinmesinden sonra sürecek olan TC-‹srail dostlu¤unu
da ayd›nlatacakt›r. Çünkü tarihin geçmifl sayfalar›na de¤il, yak›n dönemdeki say-
falar›na dahi bakt›¤›m›zda TC-‹srail dostlu¤unun yükseldi¤i zemini görmekte,
okumakta zorlanmayaca¤›z. 

ABD emperyalizminin Ortado¤u halklar›na uygulad›¤› k›y›m politikalar› bi-
liniyor. ‹flte bu bilinen politikalar›n bölgedeki saç ayaklar› ve suç ortaklar› ‹srail
ve TC devletidir. TC ile ‹srail aras›nda yap›lan askeri anlaflmalar, bölgesel aske-
ri tatbikatlar hiç kimse taraf›ndan bir s›r de¤ildir. “Terörizme karfl› mücadele”
ad› alt›nda ilerici, yurtsever ve devrimci güçlere karfl› istihbarat ak›fl›nda, teknik
bilgilerin al›flveriflinde bu iki haydut devletin dayan›flmas› ve dostlu¤u tart›fl›lmaz.
Nitekim PKK liderine dönük yürütülen operasyonda ‹srail devletinin oynam›fl
oldu¤u rol herkesçe bilinmektedir. Keza gerilla savafl›na karfl› mücadelede ye-
ni “bulufl” olarak sunulan Heron uçaklar›n›n mimar› da ‹srail devletidir. Bu
uçaklar›n al›fl› için TC’nin ‹srail devletiyle yapt›¤› anlaflmalar›n mürekkebi henüz
kurumufl de¤ildir. 

Peki TC baflbakan›n›n Davos’ta yapt›¤› “one minute” ç›k›fl›ndan sonra ko-
par›lan tüm f›rt›nalara ra¤men TC-‹srail iliflkilerinin üzerinde yükselmifl oldu¤u
zeminde esasta bir de¤ifliklik oldu mu? Elbette ki hay›r! Yap›lan askeri anlaflma-
lar devam ediyor. Ve zaman zaman iliflkilerde yaflanan kimi aksakl›klar da esas
tabloyu bozmuyor. Tayyip ve suç ortaklar›n›n ‹srail devletini de¤il, hükümetini
hedef alan aç›klamalar yapmas› -ki ayn› durum ‹srail hükümeti için de geçerli-
dir- tesadüfi de¤ildir. Çünkü hükümetler geçicidir. Ama haydut devletlerin ç›-
kar iliflkileri ne kadar de¤iflkenlik içerse de varl›¤›n› sürdürmeye devam eder.
Tüm bu gerçeklerden sonra flunlar› söylemek mümkündür.   

Tayyip ayr›ca, yap›lan sald›r›y› “insanl›k d›fl› bir devlet terörü” olarak nite-
lendirdi. Sald›r›n›n bu nitelikte oldu¤u do¤rudur. Do¤ru olan di¤er bir fley ise
kendisinin sözcüsü oldu¤u hükümetin içerde Kürt halk›na ve di¤er ezilenlere
uygulad›¤› devlet terörüdür. Peki Tayyip bu çeliflkili durumu görmeyecek kadar
kör müdür? Elbette ki hay›r! Çünkü o sadece Filistin halk›n›n ac›lar› üzerinde
politika yapmaya çal›flan ikiyüzlü bir sahtekard›r. Dolay›s›yla ‹srail sizyonizminin
sald›rganl›¤›na karfl› tav›r almak, teflhir etmek nas›l bir görev ise; egemen s›n›f
sözcülerinin bu ikiyüzlü politikalar›n› deflifre etmek de bir o kadar ertelenmez
görevdir. Kürt çocuklar›na kurflun ya¤d›ranlar›n, Filistin çocuklar› için döktük-
leri gözyafllar› inand›r›c› ve ikna edici olamaz. Amed’de cellat rolüne soyunan-
lar›n, Gazze’de mazlum Filistin halk›n›n avukatl›¤›na soyunmalar› gerçek avukat-
l›¤›n de¤il, ancak sahte avukatl›¤›n kan›t› olabilir.

Ülkenin di¤er s›cak bir gündemi ise; PKK’nin yo¤unlaflan eylemlerinin ege-
menler cephesinde yaratm›fl oldu¤u telaflt›r. Nitekim uzun dönemdir beklenen,
Federe Kürdistan Bölge baflkan› Mesut Barzani tam da bu dönemde Ankara’ya
geldi. TC hükümet sözcüleri bir yanda Barzani ile görüflmeleri sürdürürken di-
¤er yandan “güvenlik zirvesi” toplant›s›n› yapt›lar. Irak Kürdistan› topraklar›na
yap›lan top at›fllar›, farkl› bölgelerde aral›ks›z olarak süren operasyonlar, baz›
Kürt illerinde sivillerin girifl-ç›k›fl› yasaklanan alanlar›n tespiti, 14 yafl›nda bir
Kürt çocu¤unun sokak ortas›nda kurflunlanmas›, aralar›nda BDP milletvekille-
rinin de oldu¤u bar›flç›l gösterilere karfl› estirilen devlet terörü vb. tüm bu ve-
riler bize “güvenlik zirvesinde” devlet terörünün yo¤unlaflt›r›lmas› karar›n›n
ç›kt›¤›n› gösteriyor. 

Türk egemen s›n›flar› bu kuflatma hareketi içinde bölgedeki gerici devlet-
lerle yapt›¤› ittifaklar›n yan› s›ra -ki ‹ran’›n Kürtlere dönük sald›r›lar› artarak de-
vam ediyor- Federe Kürdistan Bölge Yönetimini de bu sald›r›lar›n bir aktörü
haline getirmeye çal›fl›yor. Barzani’nin Türk D›fliflleri Bakan› ile yapm›fl oldu¤u
bas›n toplant›s›ndaki flu söylemleri tek bafl›na pek bir anlam ifade etmez. Ama
onun s›n›fsal karakterini, ABD emperyalizmi ile varolan iliflkisini dikkate ald›¤›-
m›zda çok da iyimser olunmamas› gerekti¤i ortadad›r. Ne diyor Barzani: “Hiç-
bir flekilde fliddettin devam etmesinden yana de¤iliz. Türkiye’nin güvenli¤ini de kendi
güvenli¤imizden ayr› görmüyoruz. Üzücü olaylar›n sona erdirilmesi için tüm çabalar›-
m›z› gösterece¤iz.” Bu çabalar›n niteli¤ini ve kapsam›n› zamanla görece¤iz. Ama
her halükarda KDP önderli¤inin PKK hareketine karfl› eski tarzda bir sald›r› içi-
ne girmeyece¤inin iflaretleri mevcuttur. Tabii ki burada ABD emperyalizminin
bu sorunda Federe Kürdistan hükümeti üzerinde ne düzeyde bir bask› kuraca-
¤› da oldukça önemlidir. Yani bask›n›n düzeyi alacaklar› tutum üzerinde önem-
li bir rol oynayacakt›r. Hiç flüphesiz Kürt halk›n›n böylesi iç çat›flmalara karfl›
mesafeli bir durufl sergilemesi de bölgesel Kürt hükümetinin tutumunu etkile-
yecektir. 

Kürt illerinde sürdürülen operasyonlara karfl› tav›r gelifltirmek, bu eksenli
geliflen protesto eylemleri içinde, bulundu¤umuz her alanda yer almak, örgüt-
lenmesine ön ayak olmak güncel bir görev olarak alg›lanmal›d›r. Emperyalistle-
rin, iflbirlikçi-faflist gerici devletlerin ezilen halklar›, uluslar› birbirine bo¤azlat-
maya çal›flan tüm karfl› devrimci politikalar› deflifre ederek, teflhir etmek ezi-
lenlerin mücadele birli¤ini ve dayan›flmas›n› içeren propaganda araçlar›n› kullan-
mada yo¤unlaflmak ertelenemez görevlerimizin aras›ndad›r.  

‹‹flflççii--kkööyyllüü’’ddeenn‹‹flflççii--kkööyyllüü’’ddeenn
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Amed’de cellat,
Gazze’de sahte avukat!
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‹flçi havzas› Çorlu, flu s›ralar s›cak
günler yaflamaya aday görünüyor. 

Yüzbinlerce iflçinin güvencesiz, in-
sanl›k d›fl› koflullarda çal›flt›¤› bu bölge-
de bir direnifl mayalan›yor. ‹flçiler için
adeta susuz bir bozk›r› and›ran bu böl-
ge, alev alaca¤› güne do¤ru ad›m ad›m
yaklafl›yor. Neden mi söz ediyoruz?

Çorlu’da bir haftas›n› geride b›rakan
Yeflil Kundura direniflinden elbette.
Bölgenin en büyük, Türkiye’nin de say›-
l› kundura fabrikalar›ndan biri olan Ye-
flil Kundura’da yürütülen sendikal mü-
cadeleden ve direnifle geçen kad›n iflçi-
lerden…

Yeflil Kundura’da insanl›k d›fl› ve kö-
lece çal›flma koflullar›na karfl› ‘art›k ye-
ter’ diyen iflçiler Deri-‹fl Sendikas› ile
mücadeleye bafllayana kadar patron için
her fley güllük gülistanl›kt›. ‹stedi¤i iflçiyi
iflten ç›kar›yor, istedi¤i zaman mesaiye
b›rak›yor, maafllar› da can› ne zaman is-
terse o zaman ödüyordu. Ne var ki ifl-
çilerin sabr› dolmufl taflmak üzereydi.
Bu koflullara karfl› direnifle geçen iflçiler
sendikaya üye olmaya karar verdi. Böy-
lece Yeflil Kundura’n›n kaderi de de¤ifl-
meye yüz tuttu.

Sendika, uzunca bir süredir fabrika-
da örgütlenme çal›flmas› yürüterek ço-
¤unluk yetkisini almak için mücadele et-
mekteydi.  Ancak say›n›n 200’ü geçti¤i
günlerde patron sendikay› fark etti. Ve
direniflin öncülerinden üç kad›n iflçiyi ifl-
ten ç›kard›. Biz de ‹flçi-Köylü gazetesi
olarak bir süredir takip etti¤imiz bu
sendikal çal›flmay› ve kad›n iflçilerin di-
reniflini daha yak›ndan takip etmek
amac›yla solu¤u Yeflil Kundura’da ald›k.

Yeflil Kundura’da 
dizginsiz sömürü!

Sendikay› ilk defa bu mücadele s›ra-
s›nda duyan kad›n iflçilerle kaynaflmam›z
uzun sürmedi. Direnifle geçen kad›n ifl-
çilere yaflad›klar› sorunlar› ve sendikaya
neden üye olduklar›n› sorduk.

Kad›n iflçiler yaflad›klar›n›n da etkisi
ile h›zl›ca, duraksamadan anlatmaya
bafllad›lar. 

‹lk sözü Kezban Elmas al›yor.
Kezban Artvin Boyabatl›. Fabrikada ifle
ilk bafllad›¤› dönemlerde çal›flma koflul-
lar›n›n daha iyi oldu¤unu ve giderek kö-
tüleflti¤ini anlat›yor:

“Paralar›m›z› alamaz olduk. 6
ayl›k ikramiyelerimiz var, onlar› ver-
mediler, mesailere mecburi b›rak›l-
maya bafllad›k. Bize ilk baflta ‘sabre-
din düzelecek’ dediler ama nereye
kadar?”

Ancak zaman geçtikçe de¤iflen bir
fleyin olmad›¤›n› gören iflçiler de bir
aray›fla girmifl.

“Ne yapabiliriz diye düflünmeye
bafllarken arkadafllar›m›z vesilesi ile
sendikaya ulaflt›k. Sendikay› çözüm
olarak gördük” diyerek sözlerine de-
vam ediyor Kezban. Sendikal çal›flma
yürüttü¤ünü ö¤renen müdür Kezban’›
müdür yard›mc›s› ve ustabafl› ile birlikte
odaya çekiyor. ‘Sendikan›n kötü bir fley
oldu¤unu ve sendikac›lar›n da iflçileri
sataca¤›n›’ söyleyerek sendikay› karal›-
yor, onu da tehdit ediyor. Ancak mü-

dür ve saz arkadafllar› baltay› tafla
vuruyor. Kezban onlar›n bu tavr› ile ifl-
çilere karfl› düflmanl›klar›na daha fazla
ikna olarak ç›k›yor odadan ve sendikal
mücadeleye daha s›k› sar›l›yor. Bu gö-
rüflmeden bir hafta sonra da “iflçi azal-
t›yoruz” denilerek iflten ç›kar›l›yor.

Kezban, iflçi arkadafllar›n› ikna et-
mek için çok u¤raflm›fl, toplant›lar ör-
gütlemifl. Ço¤u arkadafl›n›n da kendisi
gibi düflündü¤ünü, ancak korktuklar›
için sendikaya üye olmad›klar›n› söylü-
yor. Burada söze Dilek fiengal giriyor.

Dilek de sendikal mücadelede öne
ç›kan öncü iflçilerden. ‹flçilerin sendika-
ya neden üye olmad›klar›n› ve çal›flma
koflullar›n› uzun uzun anlat›yor:

“Fabrikan›n her bölümünde ça-
l›flmak zorundayd›m. ‘Seni fabri-
kan›n her yerinde çal›flt›rabilirim’
diyor. Ve bunu mecburen benim
gibi bir sürü arkadafl›m kabul edi-
yor. Haziran’dan Mart’a kadar sa-
bah sekiz-akflam dokuz’a kadar
çal›flt›k, vardiyal› çal›flt›k. On saat
çal›flmam›z gerekirken 16 saat ça-
l›flt›k. Yirmi saat çal›flt›k. Ertesi
gün yeniden ifle geldik. Mesaiye
kalaca¤›m›z›, 6’ya çeyrek kala ö¤-
reniyorduk. Buna itiraz etti¤imiz
zaman ‘mecbursunuz kap›da sizin
gibi yüzlercesi var seni atar›m,
onu al›r›m’ denildi.”

O da Kezban gibi sendikal faaliyet
yürüttü¤ü gerekçesiyle müdürün oda-
s›nda a¤›rlan›yor ve 15 dakika sonra ifl-
ten ç›kar›ld›¤›n› ö¤reniyor.

Yeflil Kundura’da her tarafa yerleflti-
rilen kameralar ve iflçilerin bir dakikas›-
n› bile bofl b›rakmayan çal›flma temposu
adeta bir cehennem haline gelmifl. Fab-
rika, iflçilerin anlat›m› ile her ayakkab›-
dan 250-300 TL kar elde ediyor. Yani
iflçilere iki kundural›k maafl ödeniyor.
‹flçilerin 2009 y›l›nda alamad›klar› iki ik-
ramiyeleri ve 2010 y›l›ndan bir ikrami-
yeleri bulunuyor.

Kad›n iflçilerin 
eme¤i var hakk› yok!

Dilek Kurtulufl dokuz ayd›r Yeflil
Kundura’da çal›fl›yor ve ilk geldi¤i günü
dün gibi hat›rl›yor. Çünkü ifle bafllad›¤›
ilk gün son dakikada mesaiye kalaca¤›

söyleniyor. ‹flçilerden mesaiye kalmalar›
istendi¤inde iflçilerin hay›r deme flans›
da bulunmuyor.

Dilek de di¤er iflçi arkadafllar› gibi
daha önce sendikay› tan›mayanlardan.
Direnifle ilk bafllad›klar›nda bir süre te-
dirginlik yaflam›fl. ‹çerdeki baz› iflçilerin
‘ortal›¤› kar›flt›racaklar’, ‘hepimiz iflten
ç›kar›laca¤›z’ fleklinde düflündü¤ünü ve
kendilerine böyle bakt›klar›n› dile getiri-
yor. Ancak geçen bir hafta içinde kendi-
ni daha rahat hissetti¤ini ve bunu yavafl
yavafl aflt›¤›n› düflünüyor. Asl›nda ayn›
durum di¤er kad›n iflçiler için de geçer-
li. Toplumun kad›na yükledi¤i misyon
dikkate al›nd›¤›nda böyle düflünmeleri
ve hissetmelerini de do¤al karfl›lamak
gerekiyor. Kad›n iflçiler bir yandan sen-
dikal mücadele verirken bununla birlik-
te kad›n›n özgürlü¤ü üzerine at›lm›fl a¤-
lar› da direniflleri ile bir bir parçal›yor.

Fabrikada çal›flan iflçilerin yar›s›na
yak›n› kad›n iflçilerden olufluyor. Buna
ra¤men çal›flma koflullar› sanki kad›n ifl-
çiler yokmufl gibi düzenlenmifl. Fabrika-
da krefl yok, hamilelik izni ‘lütfen’ veri-
liyor veya ço¤u zaman hiç verilmiyor.
Kad›n iflçiler özellikle hamilelik dönem-
lerinde çok zor günler yafl›yor. Hamile-

lik döneminde bile erkelerin yapt›¤› ifli
yap›yor. Birçok kimyasal madde ve ilaç
içinde çal›flan kad›n iflçiler tüm ›srarlar›-
na ra¤men daha hijyenik bir yere al›nm›-
yor. ‹tiraz ettikleri zaman ise kap› gös-
teriliyor.

Dilek fiengal daha önce iki erkek ifl-
çinin çal›flt›¤› bölüme tek bafl›na veril-
mifl. Bir süre sonra iflin a¤›rl›¤›ndan do-
lay› sol kolunu kald›ramaz hale gelmifl.
Doktora ç›km›fl, ancak müdürler rapor

yaz›lmas›n› istemedikleri için di¤er tüm
hastal›klarda ve flikâyetlerde yapt›¤› gibi
a¤r› kesici vermifl.

Sendikas›z, hayatta 
dönmem!

‹flçiler yaflad›klar› bu zulme karfl› di-
renifle geçmifl olmaktan oldukça mutlu
görünüyorlar. Yüzlerinden eksik olma-
yan gülümsemeleri ve gözlerindeki ›fl›lt›
bunu anlamaya yetiyor.

Dilek fiengal fabrika önünde yürüt-
tükleri direnifl için; “Hakk›m› aramak
için buraday›m. Yeflil kunduray›
yeflil kundura yapan bizleriz”, Kez-
ban Elmas; “Ne kadar sürerse sür-
sün kesinlikle vazgeçmeyece¤im
çünkü ben utan›lacak hiçbir fley
yapmad›m. Onlar utan›lacak fley-
leri yap›yorlar” derken Dilek Kurtu-
lufl da “Sendikas›z hayatta dön-
mem” sözleri ile direniflteki karal›l›kla-
r›n› ortaya koyuyorlar.

Fabrikada mücadele yaln›zca d›flar›-
da kad›n iflçilerin direnifli ile s›n›rl› de¤il.

Söyleflimiz s›ras›nda içerdeki iflçile-
rin topluca yemekhaneden ç›kt›¤›n› ve
d›flar›daki iflçilere el sallad›¤›n› gördük.
‹çerdeki iflçilerin kendilerine destek ol-
mak ve patronun keyfi ve hukuksuz tu-
tumunu protesto etmek için yemek
boykotu yapt›klar›n› ö¤rendik. Patron
güvenlik ve bekçileri arac›¤› ile iflçilerin
bir araya gelmesini engellemeye çal›fl›r-
ken iflçilerin dayan›flmas› ise görülmeye
de¤er. Direniflin bafllamas› ile birlikte

patronun, içerdeki iflçiler üzerindeki
bask›lar› da artm›fl. Güvenlik d›flar› ç›-
kan iflçilere dolmufla bine kadar efllik
ediyor.

Yeflil Kundura’da iflçiler direniflleri
ile hem fabrikada hem de Çorlu’da gü-
zel bir gelece¤e kap› aral›yor.

Direnifl,  iflçilerin elinde bir k›v›lc›ma
dönüflebilir. Bozk›r›n tutuflmas› için bir
k›v›lc›m›n kafi geldi¤i ise herkesin malu-
mu…                             (‹stanbul)

- Bize biraz bölgeden ve patronun tutumun-
dan söz edebilir misiniz?

Ali Bayram (Deri-‹fl Sendikas› Trakya temsil-
cisi): Trakya’da Çorlu, Tekirda¤-Çerkezköy eksenin-
de 1400’ün üzerinde deri ifl koluna ba¤l› fabrika çal›-
fl›yor. Bu fabrikalar›n diyebiliriz ki yüzde 95’i örgüt-
süz. Parmakla say›labilecek örgütlü yer var. Bunlarda
da Teksif, Türk-Metal gibi sendikalar var.

Buradaki çal›flan iflçi arkadafllar›m›z haliyle sendi-
kan›n ne oldu¤unu bilmiyorlar. Bu fabrika 90’l› y›llar-
da yabanc› bir patrona aitti ve biz burada örgütlüy-
dük. Daha sonra Yeflil Kundura ald› buray›. Burada

400’e yak›n iflçi arkadafl çal›fl›yor. Burada 6–7 ayl›k bir
çal›flmam›z var. Bu süre içinde 200’ün üzerinde iflçiyi
üye yapt›k. ‹flveren bunu duyunca iflçi arkadafllar›m›z›
kap›ya koydu. Biz de direnifle geçtik. O günden bu ya-
na yetkililerle görüflme talebinde bulunduk. Ve “ke-
sinlikle muhatab›m›z de¤ilsiniz, sizinle görüflmeyiz”
dediler. Tabi ard›ndan genel merkez düzeyinde gö-
rüflme talebinde bulunuldu. Yar›na kadar bir süre ta-
n›nd›. ‹flveren de Deri-‹fl sendikas›n› bilmiyor. Rahat,
“ast›¤›m ast›k kesti¤im kestik”, istedi¤ini yap›yor. ‹fl-
veren sendikas›na gitmifl. ‹flverenler sendikas› “Deri-
‹fl’le görüfl” demifl. fiu anda üyelik çal›flmalar›m›z de-
vam ediyor. ‹çerde çal›flan iflçi arkadafllar›m›z destek
vermek amac›yla bizi ziyaret ettiler. Bugün de yemek
boykotu bafllad›. Bu eylem en az›ndan üye olmayan
arkadafllara da bir güven veriyor. ‹flçiler “sendika bizi
satar” diyor. Biz bir haftad›r buraday›z, güveni yavafl
yavafl sa¤l›yoruz. Ki bunun sonucunda üyelik durma-
dan devam ediyor. Bu da demektir ki belli bir güven
sa¤lam›fl›z. Kamuoyu çal›flmalar›na da bafllad›k. Kad›n

platformu ile görüfltük, yerel bas›na haber verdik.
Yeflil Kundura’n›n ma¤azalar›n›n önünde boykot ey-
lemlerimiz olacak. Yeflil Kundura yurtd›fl›nda belli
bafll› markalara ifl yap›yor. Bunlar›n da imzalad›¤› dav-
ran›fl kurallar› oldu¤unu biliyoruz..DESA’dan ald›¤›-
m›z deneyimle Yeflil Kundura’da da benzer bir süreç
örgütleyece¤iz. Biz DESA’y› anlatan bir film hediye
ettik patrona. Bir görsünler istedik bafllar›na gelecek-
leri ö¤rensinler diye. ‹çerdeki arkadafllardan önemli
bir destek var. Çorlu’ya bir k›v›lc›m çakt›k!

Çorlu’da
kad›n iflçilerden

karanl›¤a bir k›v›lc›m!

Yeflil Kundura’da

insanl›k d›fl› ve kölece

çal›flma koflullar›na

karfl› ‘art›k yeter’ diyen

iflçiler Deri-‹fl

Sendikas› ile

mücadeleye bafllayana

kadar patron için

her fley güllük

gülistanl›kt›.

DESA direniflinin deneyimleri bize ö¤retiyor

Fabrikada çal›flan

iflçilerin yar›s›na

yak›n› kad›n

iflçilerden olufluyor.

Buna ra¤men

çal›flma koflullar›

sanki kad›n iflçiler

yokmufl gibi

düzenlenmifl.
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Sistemin uzunca zamand›r, de¤iflen dünya-
bölge konjonktürüne ba¤l› olarak içine girdi¤i
denge aray›fllar› olanca h›z›yla sürüyor. Son dö-
nem geliflmelerine damgas›n› vuran›n da yine bu
aray›fl›n ürünü oldu¤u görülüyor. 

AKP eliyle propaganda edilen bir dizi “aç›-
l›m”›n fiyasko ile sonuçlanmas› denge aray›fllar› s›-
ras›nda baz› “de¤iflim”lere ihtiyaç duyulmas›n› da
beraberinde getirdi. Gündeme gelen, getirilen
sözde “de¤iflim”in en belirgin olarak kendini gös-
terdi¤i yer ise CHP cephesinde yaflananlar oldu.
Denge aray›fl›n›n ürünü olan “de¤iflim ihtiyac›”
CHP’nin allan›p-pullanarak halka dönük yeni bir
aldatmaca içine girilmesini de beraberinde getir-
di. 

“Gandi Kemal” olarak piyasaya sürülen “biz-
den biri” gibi bir görüntü çizmesine önem verilen
K›l›çdaro¤lu etraf›nda öyle bir f›rt›na kopar›ld› ki
di¤er tüm hayati gündemler neredeyse görünmez
oldu. Sanki iflçi ve emekçilerin ayn› günlerde yap-
t›klar› ciddi eylemler, Kürtlere dönük kapsam›
daha da geniflleyen sald›r›lar, iflsizlik-açl›k-yoksul-
luk bu topraklarda yaflanm›yordu! 

A¤ac›n kurdu kendi içindedir
Öncelikle k›sa da olsa CHP-K›l›çdaro¤lu etra-

f›nda kopar›lan f›rt›naya ve de bununla hedeflene-
nin ne oldu¤una de¤inmekte fayda var. Her fley-
den önce neo-liberal politikalar›n k›skac›nda ol-
maktan kaynakl› halk› her geçen gün daha da yok-
sullaflan iflsizli¤in-açl›¤›n pençesinde k›vranan ül-
kelerde halk›n sisteme karfl› hoflnutsuzlu¤u art›fla
geçmekte ve neredeyse tüm bu ülkelerde “halk-
ç›”, “sol” söylemlerin prim yapt›¤› görülmektedir. 

Çok say›da Latin Amerika ülkesinde iflbafl›na
gelen-getirilen “solcu”, “sosyalist” liderler de
benzer süreçlerin ürünüdür. Böylelikle sistem bir
tak›m göstermelik reformlarla ezilenlerin öfkesi-
ni nötralize etmek ister en baflta. Halk›n de¤iflik
kesimlerinde ve de emek cephesinin kimi kesim-
lerinde kafa kar›fl›kl›¤› yaratarak toplumsal muha-

lefeti etkisizlefltirmenin en iyi yollar›ndan birinin
de bu oldu¤u defalarca kan›tlanm›flt›r. CHP, dola-
y›s›yla K›l›çdaro¤lu özgülünde yap›lmaya çal›fl›lan-
lardan biri de budur. 

CHP, her f›rsatta da vurgulayaca¤›m›z gibi
TC’nin yani devletin kurucu partisidir. Bunun
içindir ki bu devleti ve onun kurumlar›n›-icraatla-
r›n› her koflulda savunmaya, bu icraatlar› kendisi-
ne f›rsat verildi¤inde, hepsinden daha büyük
azimle hayata geçirmeye ant içmifl bir partidir. Bu
icraatlar ise; en baflta ezilen emekçilere dönük
her türden hak gasp› ve sald›r›, ›rkç› floven politi-
kalar›n k›flk›rt›lmas› ve Türk (ve hatta Müslüman)
olmayan kesimlere dönük imha inkar (bu çerçe-
vede Kürt düflmanl›¤›) ve de emperyalizme her
koflulda uflakl›k ve daha çok say›da halk düflman›
politikalar...

K›l›çdaro¤lu’nun Dersimli olmas› üzerine yü-
rütülen propagandaya gelince... Unutulmas›n ki
CHP ayn› zamanda Dersim ‹syan›’nda
Dersim’i k›y›mdan geçiren partidir. Bundan
birkaç ay önce Onur Öymen’in Dersim katliam›-
na iliflkin Meclis’te yapt›¤› konuflmay› alk›fllayan-
lardan (sonradan çark etse de) biridir, ayn› za-
manda üzerine oynanmaya çal›fl›lan Dersim kitle-
si, san›r›z bunu unutmam›flt›r ve de unutmamal›-
d›r. Unutulmamas› gereken bir fley daha var ki; bu
da her a¤ac›n kurdunun içinde oldu¤udur!

Son dönemdeki geliflmelerin en geç önümüz-
deki y›l yap›lacak olan seçimlerle yak›n bir ba¤
içinde oldu¤u da atlanmamal›d›r. At›lan ad›mlar›n
tümü önümüzdeki seçimler hesaba kat›larak at›l-
makta, bir anlamda seçimlere yat›r›m yap›lmakta-
d›r. 

Uflaklar efendilerinin

talimat›n› yerine getirdi!
Irak iflgalinin hemen ard›ndan baflta ABD ol-

mak üzere bat›l› emperyalistlerin hedeflerinde
olan ‹ran’›n Brezilya ve Türkiye ile imzalad›¤› bu
üçlü anlaflma, ilk bafllarda ABD ve di¤er emper-
yalist güçlere bir meydan okuma olarak sunuldu.
Uranyum zenginlefltirilmesi meselesi bahane
edilerek yapt›r›m dayatmas›n›n sürdü¤ü günler-
de emperyalizme uflakl›klar› tescili olan iki ülke-
nin ‹ran’la bu anlaflmas› ilk günlerde gerçekten
de ciddi bir flaflk›nl›k yaratm›flt›. Bu konu ayn›
günlerde (May›s’›n son haftas›) gerçeklefltirilen
“Medeniyetler ‹ttifak›”  forumunda bir araya ge-
len liderlerin de bafll›ca konular›ndand›. 

Her fleyden önce bu toplant›lar, “Medeni-
yetler Çat›flmas›” ad› alt›nda ezilen halklara-ulus-
lara dönük iflgal savafllar› ve daha bir dizi siyasal
ekonomik-sosyal sald›r› gerçeklefltiren emper-
yalist güçler taraf›ndan organize edilmektedir.
Amaç sözde çat›flan medeniyetler aras›nda söz-
de bir ittifak sa¤lanmas› olarak getirilmektedir.
Oysa söz konusu çat›flma ezilenler ve ezilenler
aras›nda insanl›k tarihi boyunca süren çat›flmala-
r›n günümüzdeki halidir. Bunun içindir ki bu iki-
si (ezen-ezilen) aras›nda bir ittifak mümkün de-
¤ildir. En az›ndan çat›flmaya nihai son verecek
olan ancak iki s›n›f aras›ndaki mücadelenin ezi-
lenler lehine sonuçlanmas› ile olacakt›r. K›sacas›
“Medeniyetler ‹ttifak›” ezilenlere dönük yeni
bir aldatmacadan ibarettir. 

Bu toplant›larda yap›lmak istenen çok aç›kt›r
ki emperyalizme ba¤›ml› ülkelerin ba¤›ml›l›¤›n›n
daha da art›r›lmak istenmesi, emperyalizmin bo-
yunduruk zincirlerine yeni halkalar›n eklenmesi-
dir. Buraya kat›lan ülkeler aras›nda Türkiye ve
Brezilya da bulunmaktad›r. Her iki ülkenin de

emperyalizme ba¤›ml›l›k derecesi bilinmektedir.
Brezilya da “halkç›”, “solcu” söylemlerle ifl bafl›-
na gelen kimilerine göre sosyalist Lula dönemin-
de, emperyalizme hem de ABD emperyalizmine
ba¤›ml›l›k had safhaya ç›km›fl, Lula neo-liberal
politikalar›n en sad›k uygulay›c›s› olmufltur. Peki
nas›l oldu da emperyalizme ba¤›ml›l›klar› her ge-
çen gün daha da artan bu iki ülke (ve liderleri)
‹ran’la yapt›klar› anlaflma ile birlikte emperyalist-
lere hele de ABD emperyalizmine kafa tutabilir-
lerdi?

Ancak meselenin hiç de öyle “kafa tutma”
olmad›¤›-olmayaca¤› çok geçmeden aç›¤a ç›kt›.
Me¤erse bu iki lider, efendileri ABD Baflkan›
Obama’n›n kendilerine yazd›¤› bir mektuptaki
talepleri yerine getirmifller!

20 Nisan tarihli ve hem Lula’ya hem de Er-
do¤an’a gönderilmifl olan 2.5 sayfal›k mektubun
ortaya ç›kmas› ise ABD’nin ‹ran’la yap›lan anlafl-
maya karfl› bir tutum içindeymifl havas›na girme-
siyle gerçekleflti. 

Türk egemen s›n›flar› ve onlar›n günümüz
temsilcisi AKP, bu vb. anlaflmalar ile bölgedeki
“güçlü lider” imaj›n›n art›¤› izlenimi yaratmaya
çal›flsa da, söz konusu olan emperyalist projele-
rin uflak rejimler
arac›l›¤› ile hayata
geçirilmesinden
baflka bir fley de-
¤ildir. Ve AKP de
kalsa CHP de gel-
se, bu projelerin
hayata geçirilmesi
çabas› sürecektir.
Çünkü bozuk dü-
zende sa¤lam çark
olmaz!

Ezilenlerin uyan›fl› sürüyor
Tüm bu gündemlerde birlikte yarat›lan kafa

kar›fl›kl›klar›n›n, ezilenlerin yak›c› sorunlar›n›-
gündemlerini gölgeledi¤ini daha bafltan koymufl-
tuk. Oysa Kürtlere dönük imha, linç vd. sald›r›-
lar, olanca h›z›yla, hatta artarak sürmektedir. Ne
tesadüftür ki! son günlerdeki art›fl öncesinde
egemen s›n›flar cephesinden yap›lan “Kürt me-
selesinin önemine dair vurgu” (Gül taraf›ndan,
Kazakistan gezisi aflamas›nda), daha önceki “iyi
fleyler olacak” vurgusunun ard›ndan yaflananlar-
la benzerlik tafl›maktad›r. Kendi Kürt’ünü yarat-
ma hamleleri bofla ç›kt›kça, imha, inkâr, linç sal-
d›r›lar›n›n artmas› da asl›nda flafl›rt›c› de¤ildir. Ül-
kücü-faflist güruhlar›n sürece dahil edilmesi, he-
men her ilde Kürtlerin bunlar eliyle linçe maruz
kalmas›, askeri imha operasyonlar›na efllik eder
hale gelmifltir. Ayn› flekilde iflçi-emekçi y›¤›nlar›-
na dönük hak gasplar›n› da, konfederasyonlar›n
ihanetini de arkas›na alarak t›rman›yor. Ancak
gerek iflçi ve emekçi cephesinde (sendika iflgalle-
ri vb.) gerekse Kürt cephesinden yaflanan gelifl-
meler, bask›-zulüm ve zora karfl› ezilenlerin uya-
n›fl›n›n ciddi iflaretlerini de içinde tafl›yor. Bu
uyan›fl›n, tüm ezilenlerin birli¤ine dönüflmesi, bu
birli¤in aya¤a dikilmesinden ç›kacak ayak sesleri-
nin egemen s›n›flara korku salmas›, giderek uzak
bir ihtimal olmaktan ç›kmaktad›r.
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Gündem o kadar h›zl› ak›yor ki do¤ru-
dan ba¤lant›s› olmayan birçok olay ve gelifl-
menin birbiriyle özel iliflkilendirilmesine yö-
nelik sapt›rma çabalar› san›lan›n aksine daha
fazla etki do¤urabiliyor. CHP’deki kaset-kas-
ket operasyonu, Öcalan’›n 31 May›s iflareti
ve nihayet Mavi Marmara bask›n› elbette ay-
n› co¤rafyadaki s›n›f çat›flmas›n›n sonuçlar› ve
dolay›s›yla birbiriyle iliflkili olmak durumun-
da. Ancak bu olay ve geliflmelerde rol üstle-
nen aktörler aras›nda yanl›fl ba¤lant›lar kur-
man›n bedeli, mücadeleye k›sa devre yap-
t›rmakt›r. Egemenlerin amac›, tam da bu ol-
sa gerektir…

Siyonist-faflist ‹srail devletinin sald›r›s›na
dair “hayret” ve “flaflk›nl›k” içeren bütün ifa-
deler en iyimser tan›mla aymazl›k ve körlük,
ama günümüzdeki esas haliyle kas›tl› bir ya-
n›ltma ve iflbirlikçili¤in eseridir. ‹srail’in
kurulufl amac› ve sözcüleri taraf›ndan hiç giz-
lenmeye gerek görülmeyen felsefesi belli-
dir. Nitekim 62 y›ll›k iflgal sürecinde uygula-
d›¤› politikalar ve pratik de ortadad›r. Gayr›
meflruiyetin ikiz kardefli olarak alabildi¤ine
vahflet ve fliddet, emperyalizmin politik ref-
leksidir. Stratejik merkez Ortado¤u’nun kal-
bine b›çak gibi sapl› duran ‹srail flu veya bu
olayla de¤erlendirilemeyecek kadar aç›k bir
konum üzerinden yol almaktad›r.

Bütün geliflmeler genifl bir pencereden
ve nesnel bir ufuk turu eflli¤inde ele al›nmak
zorundad›r. Aksi takdirde yoldan ç›kar›lmaya
uygun o kadar gedik aç›lmaktad›r ki buralar-
dan bofllu¤a uçmak kaç›n›lmaz olacakt›r.
Egemen s›n›flar›n ço¤u kez z›mni olarak pas-
lafl›p yönetti¤i süreçlerin deflifre edilmesi için
olgular›n bütün yönleriyle masaya yat›r›lmas›
gerekir. Ama bundan da öte s›n›fsal bak›-
fl›n ihmaline dair kayg› tafl›n›p tafl›nmamas›n-
dan söz etmeliyiz. Çünkü do¤ru ve düzgün
okuman›n s›rr› buradad›r.

Düflman s›n›flar›n, burjuvazi ile proletar-
yan›n ortak ç›karlar› yoktur. Kimi durumlar-
da meydana gelen çak›flma hali geçicidir.
Ama burjuvazinin sürekli biçimde ifllemeye
çal›flt›¤› teman›n bu “ortak ç›karlar” olma-
s› halklar›n aldat›lmas›ndaki en etkili –çelici-
unsurlar›n bafl›nda gelmektedir. Bunun gelip
dayand›¤› temelde de s›n›fsall›¤›n reddi baflrol
oynar. Bu nedenle ortak paydan›n baflka kav-
ramlar üzerinden çizilmesi gerekecektir. Bu
politikan›n ulusal ve dinsel renk/motifler
üzerinden yürütülmesi en etkili yol olagel-
mifltir. O nedenle durmadan parlat›lan, ön-
celenen, sürekli üretilen bir milliyetçilik ve
din temas› vard›r ki bu durumun istisnas›n›

tafl›yan herhangi bir ülkeden söz edilemeye-
cektir.   

Son ‹srail sald›r›s›nda taraf gibi konum-
land›r›lan her iki devletin kuruluflundan bafl-
layarak mevcudiyetine esas ald›¤› ana unsur-
lara bak›l›rsa dedi¤imiz daha iyi anlafl›lacakt›r.
Ama bir baflka iyi anlafl›lmas› gereken husus,
gerici ve faflist devletlerin ayn› safta bulunma-
lar›ndan kaynakl› ancak s›n›rl› ad›mlar atabil-
dikleridir. Bunlar›n savafla uzanan pek çok
örne¤i de bulunmaktad›r ama dikkat edilirse
bu örneklerde genellikle farkl› emperyalist
güçlerin müdahalesinden söz etmek gerekir.
Daha baflka örneklerde ise emperyalistlerin
çat›flmaya izin vererek yönetme politikas›n›n
geçerlilik arz etti¤inden bahsetmeliyiz. 

Son dönemde en keskin kriz an› gibi gös-
terilen “van münit” hadisesinden hemen
sonra bile askeri anlaflma (4 adet, heron ve
dominatorla ilgili) ve tatbikat plan›-uygulama-
s› yap›ld›¤›, flimdi ortaya serilen baz› bilgiler
sayesinde aç›¤a ç›k›yor. Oysa ‹srail’in OECD
üyeli¤ine verilen destek “gizli” bir ajandaya
sahip de¤ildir (27-28.05). Bunlar bilinemez ya
da tahmin edilemez olaylar, iliflkiler de¤ildir
ama kitlelerin yan›lt›lmas› bu tip koflullarda
daha da önem arz ediyor. Tevrat’tan “öldür-
meyeceksin” talimat›n› okuyarak her zamanki
ucuz demagojilere s›¤›nan Tayyip’in seçti¤i
konuflma mekân› Konya’d›r. Katillikle suçla-
d›¤› ‹srail’in savafl uçaklar›n›n “ortak” e¤itim
ve tatbikat yapt›¤›, savafl pilotlar›n›n e¤itildi¤i
yerdir Konya! Birlikte, hem de kendi ülken-
de “öldürme” e¤itimi, tatbikat› yap sonra
da “öldürmeyeceksin” de. Pervas›zl›kla, al-
çakl›kla suçlad›¤› ‹srail’le kritik bir askeri ifl-
birli¤i faaliyeti sürdüren Türk devletinin pek
aç›k ki yapt›¤› pespaye bir iki yüzlülük, yalan-
c›l›k ve sahtekârl›kt›r. Katliam karfl›s›nda
mevcut yönetimi “manyaklar çetesi” olarak
gösterip esas felsefeyi mahkûm etmemek de
özü itibar›yla Siyonizm’e hizmet edicidir. Zi-
ra t›pk› Türk devlet yap›lanmas›nda oldu¤u
gibi onlarca hükümet ve yönetici gelip git-
mekte, çark ayn› yönde iflletilmektedir…    

Ama bütün bunlar çarp›c› olmakla bera-
ber asla flafl›rt›c› olmamal›, öyle alg›lanmama-
l›d›r. Zira e¤er bunlara flafl›r›rsak s›n›f düfl-
manlar›m›z› iyi tahlil edemiyor, düflman
kavram›n› bulan›klaflt›r›yoruz demektir. Bun-
lardaki ikiyüzlülük, sahtekârl›k ve çarp›tma
hali karakteristiktir. Bu yüzden yaln›zca sald›-
r›lar› de¤il bütün icraatlar› “demokrasi”, “öz-
gürlük”, “adalet” , “umut” ve “demokrasi”
gibi flekerlere bulanm›flt›r. ‹nsanl›ktan, ahlak-
tan, hak ve hürriyetlerden bu kadar dem

vurmalar› da tesadüfî de¤ildir. ‹flte tam da bu
nedenle ‹srail sald›r›s› ile ayn› güne denk ge-
len ‹skenderun eylemini iliflkilendirme çaba-
lar› anlaml›d›r. Üstelik dikkat edilecek olursa
bu ‹srail ile PKK ba¤lant›s› yaratma, tafleron
edebiyat›na s›¤›nma çabalar› hem AKP söz-
cüleri hem de MHP ve Kasket Kemal’den
gelmifltir. Bu sayede medyan›n genifl bir ko-
ro oluflturdu¤u görülebilmektedir. 

Geçen sene 10 Mart’ta Tahran’a gider-
ken “öncelikli sorun”, “iyi fleyler olacak” diyen
sonra 9 May›s’taki Prag yolculu¤unda bunu
tekrarlayan Gül flimdi de 24 May›s tarihli Ka-
zakistan seferi esnas›nda “en önemli sorun
Kürt meselesi” dedi. Bunun samimi bir itiraf
oldu¤una kuflku yok. Ama öyleyse at›lan bü-
tün ad›mlarda bunun izlerini aramak gerek-
mez mi?  Bu izleri bulmak çok zor de¤ildir.
Bölgede etkin bir güç ya da olmad› inisiya-
tifli bir pozisyon alma ihtiyac›n›n gerekti¤i
noktada, kal›c› ad›mlar atman›n bölgesel bo-
yutlara sahip olan Kürt sorununda mesafe al-
maktan geçti¤i net biçimde görülebilmekte-
dir. 

Bunun bir di¤er önemli bölge sorunu
olan Filistin’le çak›flt›¤› noktadaki kavfla¤›n
bekçisi ‹srail’dir. Öyle ki ‹srail, daha az bilinen
biçimde, ayn› zamanda Kürt sorunuyla da ya-
k›ndan ilgilidir. Çünkü ‹srail misyonu gere¤i
yaln›zca Arap dünyas› ve beraberinde Filistin
de¤il bölgedeki bütün dinamiklerle ilgili ol-
mak durumundad›r. Nitekim Türkiye Kür-
distan›’n›n s›n›r bölgelerindeki “yasal ve yasa-
d›fl›” faaliyetleri bu rolüyle ilgilidir. En son 12-
17 May›s tarihleri aras›nda Türk devletinin
daveti üzerine gelen 5 kiflilik askeri heyet fi›r-
nak ve Hakkâri s›n›r›nda inceleme yapt›. Da-
has› Irak Kürt federe devleti ile h›zla geliflme
kaydeden iliflkilerini de bu çerçevede oku-
mak gerekir.  

Bütün uflaklar aras›nda oldu¤u gibi Türk
ve ‹srail devletleri aras›nda da rekabet vard›r.
Bunun pazardaki “tezgah” say›s›n› art›rma
ve sisteme daha yararl› olma çabas›yla yak›n
ilgisi bulunmaktad›r. Ne var ki sorunlar›n çok
çeflitli boyutlar› bu dengeyi kurmada her za-
man flans faktörünü etkileme gücü tafl›maya-
bilir. Burada ülkelerin kurulufl felsefesi ve de-
mografik yap›s›ndan söz ediyoruz. Zira bilinir
ki “çimento” –resmi ideoloji/felsefe- konu-
sunda hassas olunmazsa ayakta kalma olas›l›-
¤› o kadar zay›flayacakt›r. Bu yüzden Filistin
sorununun Hamas’la ald›¤› ‹slami rengin, bu
iflin has tüccar› AKP ile yak›n bir iliflkisi var-
d›r. Dahas› Türkiye halk›, komünist, devrim-
ci, yurtsever güçlerin yak›n iliflkisi, katk›s› ve
faaliyeti nedeniyle Filistin’le özel bir hukuk
gelifltirmifltir. Ama zaten ‹srail vahfleti ve ölü-
müne direnifl sayesinde Filistin bütün dünya
mazlumlar›nca ilgi ve destek oda¤›d›r. Bu ilgi
ve deste¤in direnifl ruhu ve gücünü transfer

ettirici boyutlar› da ihmal edilemez.  
Tayyip’in “gürlemeli” konuflmas›n› “bir

tek savafl ilan etmedi¤i kald›” diye yorumla-
yanlar asl›nda lime lime dökülen riyakârl›¤a
ölçü biçmifl oluyorlar. Birkaç tatbikat, bir fut-
bol maç› iptal ettirmenin ne kadar etkisiz bir
tav›r oldu¤unun herkesçe görülebilmesi ge-
rekir. Büyükelçi ça¤›rma ya da yüzlerce ör-
ne¤e yeni birisini ekleyen BM GK’nden k›na-
ma karar› ç›karman›n kar›n doyurmad›¤›, ak-
sine pervas›zl›¤› daha da kamç›lay›c›, cesaret
verici etki tafl›d›¤› aç›kt›r. Nitekim esas ha-
reket ve karar noktas›nda duran ABD’nin
tavr› kay›ts›zl›k yoluyla destek olmufltur.
AKP kadrolar›n›n manevi önderleri ve de
bafl destekçilerinden Fettullah Gülen’in “‹sra-
il’den izin al›nmal›yd›, otoriteye isyan olmaz.”
sözleriyle tak›nd›¤› tav›r –buna Ar›nç’›n “ho-
cam›z ne derse do¤rudur” demifl olmas›- , so-
runun yafland›¤› boyut ve gelece¤iyle ilgili çö-
zümleme bak›m›ndan önemli flifreler sun-
maktad›r.  

Olaylara bir yandan Davuto¤lu’nun söz-
leriyle “Türkiye’nin 11 Eylül’ü” diye bir s›çra-
ma ve hareket noktas›n› tespit edas›yla yak-
laflt›¤›n›z› söyleyecek, di¤er yandan da ciddi
hiç bir tav›r gelifltirmeyip aksine önderleriniz
eliyle tam aksi yönde yap›lan de¤erlendirme-
ye uygun biçimde davranacaks›n›z. Kendi
parlamenterlerini son anda “can güvenli¤i”
nedeniyle geri çekti¤i netleflenlerin, ortaya
ç›kan kanl› bilançodan dolay› kendilerine pay
ç›kart›lmas› üzerine,“sald›r›y› öngörememifltik”
fleklinde beyan vermeleri hangi gerçe¤e ifla-
ret etmektedir?

Faflist-siyonist ‹srail’in Mavi Marmara ge-
misindeki “yard›m gönüllülerine” yapt›¤› sal-
d›r› ve katliam karfl›s›nda s›k› bir durufl sergi-
lemek ve Filistin direnifline destek temelinde
mücadeleyi yükseltmek hiç kimsenin flüphesi
olmas›n ki güncel bir kampanya çerçeve-
sinde öncelikli görevlerden birisi haline gel-
mifltir. Türk devleti ve bu ba¤lamda AKP’nin
teflhiri ile çeflitli ‹slamc› güçlerin samimiyeti
ve tutarl›l›¤›n› sorgulamak sorunun bir di¤er
boyutunu oluflturmaktad›r ve bu ikisinin kar-
fl› karfl›ya konulmas› tam da düflman›n istedi-
¤i bir yönelim olacakt›r. Kald› ki bunlar›n ih-
male gerek kalmayan bir tema içerisinde yer-
li yerine oturdu¤u bir gerçeklik üzerinden
ilerlemenin önünde engel de yoktur.
AKP’nin 12 Eylül referandumundan bafllaya-
rak seçimlere kadar uzanan dönemde çok
yönlü olarak iflletece¤i propaganda ve destek
kampanyas›nda, taban›na yönelik en önemli
mesajlardan birisi mazlum “müslümanlar›n”
dostlu¤udur.  

Yard›m konvoyunun kimlerce oluflturul-
du¤u –bu ba¤lamda ‹HH’n›n niteli¤i- ya da
Türk devletiyle (ya da baflka gerici ve emper-
yalist güçlerle) ba¤lant›s› önemsiz say›lamaz

ama as›l öne ç›kar›lacak ve dikkat çekilecek
husus on y›llar›n iflgali ve katliamlar›n›n üstü-
ne Gazze halk›na karfl› 3 y›ll›k ambargo eflli-
¤inde yap›lan iflkence ve zulümdür. Filistin di-
reniflinin önderli¤inde Hamas’›n etkinlik kur-
mas› pek çok kesimin öteden beri kafas›n›
kar›flt›rmaktad›r. Burada soruna devrim,
karfl›-devrim saflaflmas›/çat›flmas› eksenin-
de bakmak gerekir. Anti-emperyalist konum
alan bütün hareketler politik kimli¤i ne olur-
sa olsun halk cephesindedir ve iflbirli¤i, des-
tek gibi bütün tasarruflar devrimin –hem de
do¤rudan- menfaatleri gere¤idir.     

Bu tav›r ve kampanyan›n güçlü ve etkili
olmas›, tam da faflist ve gerici güçlerin yürüt-
tü¤ü aldat›c› ve kitleleri yedeklemeyi, farkl›
mecrada tutmay› hedefleyen faaliyetlerin
önüne geçebilmenin de yegâne imkân›n› su-
nacakt›r. Konu bu kadar gündemleflmiflken
soruna duyarl› bir kampanya yürütmemenin
bedeli a¤›rd›r. Zira bu vesilesiyle tam da tu-
tarl›l›¤›n, geçmifl emeklerine sahip ç›kma ve
emperyalist-faflist-Siyonist sald›r›lara gerçek
manada barikat oluflturman›n as›l adresi de
gösterilmifl olacakt›r. Buna faflist sald›rganl›k
ve zulme karfl› birçok cephede yo¤un bir
mücadelenin gerekti¤i günümüz koflullar›nda
ne kadar ihtiyaç duydu¤umuz tart›fl›lamaz.  

26 May›s ile s›n›f›n daha da alevlendirile-
cek yang›n›na su s›kmay› hedefleyen ve bun-
da hiç de küçümsenmeyecek bir “baflar›”
sa¤layan gerici-revizyonist-reformist koalis-
yonun heveslerini kursaklar›nda b›rakmal›y›z.
Tekel direnifliyle ivmelenen 1 May›s’la belli
bir moral ve güç depolayan s›n›f hareketinin
bu tarz engellere, gerici-faflist sabote politi-
kalar›na kurban edilmemesi yaflamsal önem-
dedir. Zaten koltuklar›n› ciddi biçimde sarsa-
cak böylesi bir tavr› gelifltirdi¤ine göre sendi-
ka a¤alar› da belli ki kritik bir efliktedir. O
takdirde meydan› onlara b›rakmaman›n ge-
rekti¤i günlerden geçiyoruz. “Kaza” görü-
nümlü katliamlara “al›fl›kt›rlar” diyen, “Beden-
lerinde yaralar yoktu güzel öldüler.” (Ömer
Dinçer, 29.05) diye sap›kça yorumlar yapan-
larla süren kavgan›n ciddiyeti bellidir.

Ama t›pk› faflist-Kemalist devletin söz ve
pratik uyumunda kendini çok net biçimde
gösterdi¤i gibi esas çat›flma ulusal sorunda
t›rmanmaktad›r. Baharla birlikte dozu ve
kapsam› büyüyen bir sald›r› sürecinde yol al-
maktay›z. Türkiye Kürdistan’›nda neredeyse
bütün alanlar “geçici güvenlik” ad› alt›nda
aç›k savafl bölgesi ilan edilmifltir. En ileri bo-
yutta katliam silahlar›n› kullanma serbesti ge-
tiren bu parselleme sayesinde bütün bölge
bombalanmaktad›r. Irak Kürdistan’›na da ye-
niden yönelen (Kandil, 20.05) Türk devleti-
nin ‹ran ve Irak gericileri ile kurdu¤u ittifak›n
yeni döneme özgü kazand›¤› biçimde, Barza-
ni’nin resmi geziyle verdi¤i destek ile ‹ran’›n

Irak s›n›r›ndan 2 km içeri girerek üs olufltur-
mas› vard›r. Kürt savaflç› ve direniflçilerine
karfl› seri idamlara geçen ‹ran’la “nükleer ta-
kas” anlaflmas›n›n (17.05) önemli bir boyutu-
nu da Kürt sorununun oluflturdu¤u gözden
kaçmamal›d›r.

‹srail’e “pervas›zca alçakl›k”, “devlet terö-
rü”, “siz öldürmeyi iyi bilirsiniz” diye laf atan
Tayyip, “zorbalar, haydutlar, korsanlar bile belli
ahlak kurallar›na uyarlar” derken ayn› zaman-
da kendisini/devletini tarif etmektedir. Zira
tam da ayn› süreçte operasyonlara gaz veril-
mekte, yine bar›flç›l kitle eylemleri vahflice
bast›r›lmakta, yine çocuklar panzer alt›nda
ezilmektedir. Bütün bunlar›n yüzlerce gözal-
t› ve tutuklama eflli¤inde sürdü¤ü faflist dev-
let terörünün dizginsiz bir hal ald›¤› görül-
mektedir. Asker cenazelerinde kendilerine
yönelik protestolar nedeniyle rahats›zl›k du-
yan AKP’nin, fierzan’›n da katledildi¤i üniver-
sitelerdeki faflist sald›rganl›k karfl›s›nda gö-
müldü¤ü suskunluk –verdi¤i destek- dikkat
çekicidir. Nitekim bütün sald›r›lar al›fl›ld›¤›
üzere polislerin iflbirli¤iyle yürütülmektedir.
Mu¤la’y› Giresun, Tokat, ‹stanbul ve Isparta
izlemifltir…  

“Tafl atanlar, onlar asl›nda çocuk de¤il. Res-
miyette yafllar› küçük ama asl›nda onlar çocuk
de¤il.” diyerek çocuklar› katletme, iflkence
yapma ve hapishanelere doldurmalar›na
meflruiyet kazand›rmak isteyen fiaron, Perez
ya da Netanyahu de¤il Cemil Çiçek’tir. Bu
sözlerin benzerleri, politikalar› ve tutumla-
r›ndan ortada ki bu Siyonist katillerce de sarf
edilmifltir ama bu yaklafl›ma tam da bu süreç-
te Çiçek’in sundu¤u gönülden destek, en-
teresan bir buluflmaya iflaret etmektedir. En-
teresan olan bunlardaki benzeflmenin biçim-
sel düzeyde dahi bu kadar yüksek oran ta-
fl›mas›d›r, benzeflmenin kendisi de¤il. Bizzat
bu örnekle yorumlayacak olursak her ikisi-
nin kaderini de direniflin “taflç›” çocuklar›
belirleyecektir.

Süreç, seçim için son etaplara girilirken
faflist diktatörlü¤ün azg›nlaflan yönelimi ve
Ulusal Hareket’in ald›¤› ateflkesi kald›rma ka-
rar›yla birlikte daha büyük çat›flmalara ve da-
ha ciddi toplumsal olaylara ard›na kadar
kap› aralam›flt›r. Bu yüzden egemen s›n›flar›n
bütün klikleri ve d›fl politika eksenindeki bü-
tün hamlelerini bu parantez içerisinde de¤er-
lendirmekte sak›nca yoktur. Öyle olunca da
s›n›f hareketi ve di¤er bütün kampanyalar
kendi özgül a¤›rl›klar›ndan baflka ulusal so-
runla kaynak noktalar› ba¤lam›nda ele al›n-
mak durumundad›r. Bu, halk savafl› strateji-
sindeki yönelim gere¤i yo¤unlafl›lan k›rsal
alan faaliyetiyle do¤rudan ilgilidir ve gelifl-
menin bölgeden bafllayarak “genel” bir ka-
rakter kazanmas›n›n anahtar› da buradad›r…   

S›n›fsal Yaklafl›m
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““BBoozzuukk  ddüüzzeennddee  ssaa¤¤llaamm  ççaarrkk  oollmmaazz!!””

DEVLET TERÖRÜ UYGULAYAN PERVASIZ ALÇAKLAR!?



Geçti¤imiz günlerde yapt›¤›m›z
DDSB kurultay›n›n fliar› “Örgütle-
nece¤iz, Direnece¤iz, Kazana-
ca¤›z” fleklindeydi. Bu Kurultay, içe-
rik itibar›yla deneyim aktar›m›n›n,
çal›flmalar›n, düflüncelerin ortaya se-
rildi¤i bir biçimde gerçekleflti ve ör-
gütsüzlü¤ün, güvencesizli¤in, ifl cina-
yetlerinin temelinde yatan sorunlar
üzerinde duruldu. 

Ülkemizde çeflitli yasal düzenle-
melerle çal›flma hayat› öyle bir nok-
taya geldi ki, güvencesizlik, kurals›z-
l›k ve yasal güvenceden yoksunluk,
kurals›z çal›flma koflullar›, giderek
hayat›n her alan›na nüfuz etmeye
bafllad›. Özellikle de güvencesizli¤in
yayg›n hale geliyor oluflu ve bunun
sadece özel kesimde de¤il devlet

bünyesinde çal›flan pek çok persone-
lin mevcut 4857 ‹fl Yasas›’na dahi ta-
bi olmad›¤› bir karanl›¤a do¤ru gidi-
yoruz. fiu anki kriz sosyal bir kriz.
Küresel kriz daha çok küresel yok-
sulluk demek, küresel açl›k, küresel
iflsizlik demek.   Bu nedenle iflçilerin
ve emekçilerin kendili¤inden geliflen
eylemlilik süreci, örgütlenme aray›fl›
kendini göstermeye bafllad›. Bugün
iflçi s›n›f›na yönelik sald›r› niteli¤i ta-
fl›yan pekçok yasal düzenleme Mec-
lis’ten geçerken, di¤er yandan fabri-
kalarda makine bafl›nda, tarlalarda
çal›flan iflçilerin emeklerinin çok cid-
di bir biçimde sömürüldü¤ünü görü-
yoruz. Kad›nlar›n, direnifllerde ön
saflarda yer ald›klar›n›, erkeklerden
çok daha azimle mücadeleye sar›l-

d›klar›n› ve baz› direnifllerin merkez-
lerinde olduklar›n› görüyoruz.

Bugün fabrikalarda art›k 3 iflçinin
yapt›¤› ifl 1 iflçinin omuzlar›na binmifl
durumda. Zorunlu mesailer, çal›flma
saatlerinin uzunlu¤u, düflük ücretler,
y›llard›r hiçbir zam alamama, izne ç›-
kamama, sigortalar›n›n primlerinin
yat›r›lmamas› veya düflük yat›r›lmas›,
ifl sa¤l›¤› ve güvenli¤i tedbirlerinin ol-
mamas› çok yayg›n bir noktaya gel-
mifl durumda. Ücretler enflasyon
karfl›s›nda eridi, koflullar giderek
a¤›rlaflt›. Ancak flirketler ayn› flekilde
tarihlerinde belki de bir daha göre-
meyecekleri büyük kâr aç›klad›. ‹flte
tüm bunu sa¤layan etkenler yukar›da
bahsetti¤imiz olgular sayesinde
mümkün olabildi. 

Bu durum, sömürü flartlar›n›n
katmerlenerek art›yor oluflu ve buna
paralel s›n›f›n kendili¤inden eylemli-
likleri veya örgütlenme talebi de ay-

n› flekilde art›fl gösteriyor. Bu tepki,
günlük yaflam› makinenin bir difllisi
haline gelmifl, bir insan oldu¤u unut-
turulmufl, kölelefltirilmifl, gününün
12 saatini patronuna para kazand›r-
mak zorunda kalan s›n›f›n tepkisidir.
Bugün direnifle geçen iflçilerin en
çok vurgulad›¤› fley insanca yafla-
mak. Kendilerine insan gibi davra-
n›lmas›d›r.  Bu noktada TEKEL iflçile-
rinin eylemi, tüm iflçi s›n›f›na diren-
meyi göstermesi aç›s›ndan önemli
bir basamak teflkil etti. Geliflen ey-
lemlikler s›n›f›n, önünde yeni bir en-
geli yani sendikal bürokrasiyi de gör-
mesini sa¤lad›. Bu noktada gerçekle-
flen eylemler, iflgallerin hedefi bu
noktadayd›. Temel sorunumuz, sor-
mam›z gereken soru son dönemler-
de yaflanan hoflnutsuzlu¤un, tepkinin
d›fla vurulmas›, iflçi s›n›f›nda son dö-
nemlerde yaflanmaya bafllanan k›p›r-
danma, hareketlilik, sorgulama, dü-

flünce üretmenin bir örgütlü güce
dönüflüp dönüflmemesi meselesidir.
Ve vurgulamak gerekir ki bu süreç
önderliksiz yürüyemeyecektir. 

‹flçi s›n›f›na önderlik, hareketin
en nitelikli halidir. Bu noktada
DDSB’liler olarak yapt›¤›m›z Kurul-
tay’daki bu ana vurgu yani “Örgüt-
lenece¤iz, Direnece¤iz, Ka-
zanaca¤›z” vurgusu oldukça önem-
li bir yerde durmaktad›r. DDSB’liler
olarak daha fazla s›n›fa yönelme ar-
zusu tafl›d›¤›m›z bir dönemden geçi-
yoruz. Bu noktada önemli deneyim-
ler ve moral kazand›¤›m›z bir dö-
nemdeyiz. Abart›ya yer vermeden
ama bunun yan›nda kendi gücümüzü
de küçümsemeden ilerlememiz ge-
rekiyor. ‹flçi s›n›f›n›n son dönem ey-
lemliklerini do¤ru temelde ele ald›¤›-
m›zda s›n›f›n bize nas›l kucak açt›¤›n›
ve bizleri sahiplendi¤ini görebilmek-
teyiz. Bu noktada sistemin sald›r›lar›

bir yandan sürekli devam ediyorken,
bizler bu yak›c› duruma karfl› etkili
bir alternatif olmak durumunday›z.
Keza, bugün bu noktada alternatif
olma iddias›n› ortaya koyan
DDSB’ye önemli görevler düflmek-
tedir. Bugün sendikal bürokrasiyi he-
defleyebilen bir eylemlilikler söz ko-
nusuyken s›n›f sendikac›l›¤› çizgisinde
örgütlenmifl DDSB’yi kitlelerle bu-
luflturmak son derece önemli bir
yerde duruyor.

Tüm bunlar ancak daha fazla s›n›-
fa yüzümüzü dönerek, s›n›f›n yan›nda
olarak, onlarla paylafl›mlar›m›z› daha
fazla art›rarak mümkün olabilir. Ger-
çeklefltirdi¤imiz Kurultay, s›n›fa daha
fazla gitmenin ve örgütlemenin, mü-
cadele etmenin ve kazanman›n vur-
gusunu tafl›yor. Kurultay›m›z iflçi s›-
n›f›n› örgütleme iddias›n› tafl›makta-
d›r. Bunun sorumluluklar› hepimizin
omuzlar›na binmifl durumdad›r.

‹flçi/köylü

EEmmeekkççiinniinn  ggüünnddeemmiiEEmmeekkççiinniinn  ggüünnddeemmii
S›n›f›n devrimci alternatifi DDSB
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Esenyurt Belediyesi’nde çal›fl›rken sen-
dikalar›ndan istifa etmedikleri gerekçesiyle
iflten ç›kar›lan belediye iflçilerinin direniflin-
de yeni bir döneme girildi.

Belediye-‹fl Sendikas› 2 No’lu fiube üye-
si iflçiler Belediye Baflkan› AKP’li Necmi Ka-
d›o¤lu taraf›ndan “ya sendikadan istifa
eder güvencesiz çal›fl›rs›n›z ya da iflsiz
kal›rs›n›z” tavr›na karfl› sendikalar›na ve

geleceklerine sahip ç›kt›. ‹flçilerin bu tutu-
munu bahane eden Belediye Baflkan›, önce
birkaç iflçiyi iflten ç›kard›, k›sa süre içinde
de bu say› 16’ya ç›kt›.

Sendikalar›na sahip ç›karak direnifl kara-
r› alan iflçiler, iflten ç›kar›lmalar› üzerine be-
lediyenin karfl›s›nda bugün onlarla özdeflle-
flen kültür merkezinin önünde pankartlar›n›
açarak eylemlerine bafllad›.

Necmi Kad›o¤lu ve Baflkan Yard›mc›-
s› Emin Batmazo¤lu sendikaya olan düfl-
manl›klar›n› direnifl boyunca gösterme f›rsa-
t› buldu. ‹flçilere türlü bask›lar uyguland›,
tehdit edildi, zorla sendikadan istifa ettirile-
rek önlerine konulan sözleflmelere imza at-
t›r›ld›, direniflçi iflçilere sald›r›ld›, pankartla-
r› y›rt›ld› ve gözalt›na al›nd›lar. Ne var ki
tüm bunlara karfl›n direnifl ad›m ad›m büyü-
yerek Esenyurt’a dalga dalga yay›ld›.

Belediye iflçileri, 2 No’lu fiube önderli-
¤inde her hafta gerçeklefltirdikleri eylemle-
ri, Esenyurt’un her mahallesinde da¤›tt›klar›
on binlerce bildiri ile sendika taleplerini
tüm Esenyurt halk›na duyurdu. Tüm engel-
lemelere karfl›n direnifl her geçen gün Esen-
yurtlu iflçi ve emekçilerle daha fazla bütün-
leflti.

Esenyurt yerelinde devrimci ve ilerici
kurumlarla birlikte oluflturduklar› platform
ile iki dayan›flma etkinli¤i ve bir de miting
düzenleyen belediye iflçileri, gerçeklefltiri-
len eylemlerin ve direnifllerin de¤iflmez yü-
zü oldu.

Direnifl karfl›s›nda geri ad›m atan Beledi-
ye Baflkan›, iflçilerin bir k›sm›n› ifle ald›ktan
sonra Genel-‹fl üyesi iflçilerin de Belediye-‹fl
2 No’lu fiube’ye geçmesi ile tahammülsüzlü-
¤ünü bir kez daha göstererek 68 iflçiyi iflten
ç›kard›. Geçen süre içinde birçok iflçi ifle ia-
de davalar›n› kazan›rken AKP’li Belediye
Baflkan› hukuksuz bir flekilde iflçileri ifle ge-
ri almad›. Mevsimler deviren direniflin
280’li günlerinde Kad›o¤lu sendika ile
görüflmeyi kabul etti.

Sendika ile yap›lan görüflmelerde beledi-
ye yetkilileri aç›k bir flekilde direniflten duy-
duklar› rahats›zl›¤› dile getirerek direnifle
son verilmesini talep etti. 

Buna karfl›l›k sendika da iflten at›lan iflçi-
lerin geri al›nmas› ve sendikan›n kabul edil-
mesi talebinde bulundu. Yap›lan görüflmeler
sonucunda  Belediye Baflkan›, sendikan›n
varl›¤›n› ve örgütlenmesini kabul edece¤i ve
iflçileri de davalar›n›n sona ermesi ile birlik-

te ifle geri alaca¤› taahhütünde bulundu.
Direniflin 287. gününde bu geliflme üze-

rine direnifle ara verildi.  ‹flçiler AKP’li Nec-
mi Kad›o¤lu’nun verdi¤i sözü tutmamas› ha-
linde eylemlerine yeniden ve daha militan
bir flekilde devam edeceklerini de ifade edi-
yorlar.

Sendikan›n tüm görüflme çabalar›na ra¤-
men bunu kabul etmeyen ve iflçilere defa-
larca sald›ran Belediye Baflkan›’n›n att›¤›
ad›m direniflin yaratt›¤› etkinin de bir gös-
tergesi ayn› zamanda. Belediye Baflkan›, iflçi-
lerin 287 gün süren kararl› direnifli sonu-
cunda bu noktaya geldi.  Verdi¤i sözlere sa-
d›k kal›p kalmayaca¤› ise önümüzdeki gün-
lerde ortaya ç›kacak!

ÖÖrrggüüttlleennmmee  hhaakkkk››nnaa  ssaayygg››  
ggöösstteerriillssiinn!!

Direniflte gelinen aflama bir bas›n aç›kla-
mas› ile kamuoyuna duyuruldu.

31 May›s günü Belediye önünde biraraya
gelen iflçiler, Belediye-‹fl sendikas› pankart›
açarak bir bas›n aç›klamas› gerçeklefltirdi.
“Sendika hakk›m›z söke söke al›r›z”
sloganlar›n› hayk›ran iflçiler ad›na aç›klama
yapan 2 No’lu fiube Baflkan› Hasan Gü-
lüm Belediye Baflkan›’n›n verdi¤i sözleri
tutmas›n› istedi. Bunun yap›lmad›¤› koflullar-
da iflçilerin direnifle haz›r oldu¤unu da söz-
lerine ekledi.                          (‹stanbul)

Amerika patentli kargo flirketlerinden biri olan UPS’de
yaflanan iflçi k›y›m›na karfl› direnifl sürüyor. Ankara, ‹zmir
ve ‹stanbul’un çeflitli flubelerinde sendikal örgütlenmeyi
durdurmak amac›yla iflten at›lan iflçiler, UPS’nin can damar-
lar›nda iflyerlerinde direnifli sürdürüyor. TÜMT‹S’e üye olan
iflçilere yönelik bask› ise patron taraf›ndan sürdürülüyor.
Çal›flan iflçilerle direniflteki iflçilerin birbirleri ile iliflki kur-
mamalar› için direnifl alan›n› kameralarla gözetliyor, selam
veren iflçiler hakk›nda disiplin soruflturmas› bafllat›l›yor. 

UPS’nin flu an Türkiye’deki flubelerinde 5600 iflçi çal›fl›-
yor. CP-Erka adl› tafleron, bu alanda faaliyet yürütüyor. Bu-
radan da yine tafleron yine örgütsüzlük; k›sacas› güvencesiz-
lik gerçekli¤i ortaya ç›k›-
yor. 64 iflçinin iflten ç›ka-
r›lmas›n›n ard›ndan ifl ye-
rindeki bask› daha da art-
t›. UPS’de sendikan›n faali-
yeti bitmifl de¤il ancak ör-
gütlenme çal›flmas›n› aktif
olarak yürüten iflçilerin ç›-
kart›lmas› belli oranda ör-
gütlenmenin gücünü dü-
flürmüfl durumda. Patro-
nun bu noktada sald›r›lar›-
na a¤›rl›k verdi¤i de bir
gerçek. Tüm bunlara ra¤-

men iflçiler Kurtköy, Mahmutbey ve UPS’nin di¤er dire-
nifl alanlar›nda zalimin zulmüne inat “UPS’ye sendika gi-
recek baflka yolu yok” slogan›n› hayk›r›yor.

‹‹flflççiilleerriinn  oonnuurrlluu  mmüüccaaddeelleessii  
ddaayyaann››flflmmaa  mmeessaajjllaarr››  iillee  bbüüyyüüyyoorr    

UPS iflçilerinin mücadelesini desteklemek için Japonya,
Avusturya, Hollanda, ‹ngiltere, Amerika, Almanya’dan bir-
çok sendika ve kitle örgütü dayan›flma mesajlar› yay›mlad›.
Mesajlarda genel olarak UPS’nin uygulamalar› protesto edi-
liyor. Hollanda’n›n en büyük sendikalar›ndan biri olan FNV

Bondgenoten; sald›r›lar›
k›nad›¤›n› ve genifl çapl›
bir uluslararas› bir kam-
panyan›n kaç›n›lmaz oldu-
¤unu belirtiyor. Aç›klama-
da ayr›ca UPS’nin ‹lkeler
Broflürü’nde yer alan
“UPS çal›flanlar› hem ve-
rimli ve sad›k birer çal›-
flan, hem de iyi bir sendi-
ka üyesi olabilir” cümlesi-
nin ne kadar ikiyüzlüce
kuruldu¤u da belirtilmek-
te  (H. Merkezi)

Esenyurt direniflinde yeni aflama

UPS’de direnifl dayan›flma ile büyüyorUluslararas› dayan›flma!
Uluslararas› sendika temsilcilerinin kat›l›m›yla

‹stanbul Mahmutbey’de bulunan aktarma merke-
zinde 5 Haziran günü coflkulu bir eylem gerçek-
lefltirildi.  “Yaflas›n s›n›f dayan›flmas›”,
“UPS’ye sendika girecek baflka yolu yok, ,
“Sendika hakk›m›z engellenemez!” slogan-
lar›n›n s›kl›kla at›ld›¤› eylemde halaylar çekildi.
Belediye ‹fl 2 No’lu fiube, Bas›n-‹fl, Deri-‹fl, Tez-
Koop-‹fl Sendikas›’n›n da destek verdi¤i eylemde
konuflma yapan Deri-‹fl Genel Baflkan› Musa
Servi, demokrat ve ilerici kesimleri s›n›f düfl-
manlar›na karfl› s›n›f dayan›flmas›na ça¤›rd›.   

Servi’nin ard›ndan konuflan Verdi Sendikas›
Köln UPS Temsilcisi Murat fiahin UPS’nin
yapt›¤› bu hak ihlalini k›nad›¤›n› belirtirken Hol-
landa FNV Bondgenoten Sendikas›’ndan
Jan De Jong ise mücadelelerin kahramanlar iste-
di¤ini, burada herkesin kahraman oldu¤unu be-
lirtti. Eylemde UPS Avrupa ‹flçi Temsilcili¤i
Baflkan› Gerhard Eggers da UPS’deki çal›flma
koflullar› ve hak ihlallerine dikkat çekerek iflten
at›lan iflçilerin geri al›nmas› için bask› yapacaklar›-
n› söyledi. NGG Dortmund G›da ‹flçileri
Sendikas› temsilcisi Selahattin Y›ld›r›m da
Avrupa’daki tüm demokratik kurumlar›n TÜM-
T‹S’in yan›nda oldu¤unu belirtti.

(‹stanbul)

Kader de¤il 
iflçi katliam›!

Erzurum H Tipi Hapishane’deki tüm poli-
tik tutsaklar bir aç›klama yaparak grizu patla-
mas›nda yak›nlar›n› kaybeden ailelerin yan›n-
da olduklar›n› duyurdular. “30 iflçiyi bir grizu
patlamas›nda kaybetmifl olman›n büyük ac›s›n›
ve buna sebep olan sisteme öfkemizin derin
h›nc›n› sizler arac›l›¤›yla halk›m›zla paylaflmak

istiyoruz” denilen aç›klama “Ölüm en kolay
yaflanan gerçe¤idir bu ülkenin. Ölümü daima
s›rt›m›zda tafl›yoruz. Üstelik bunu genellikle
yaflamak için yap›yoruz. Kürtler ulusal hakla-
r›n› elde etmek u¤runa ölüyor, ö¤renciler po-
lis kurflunuyla, tutsaklar gardiyan ya da asker
daya¤›yla veya tedavileri engellenerek, kad›n-
lar ‘töre’ denilen cinayetlerde… Bu kez 30
maden iflçisini, s›n›f kardeflimizi yitirdik, gene
grizu patlamas›na önlem almam›fl olman›n
‘kaderi’yle!” deniliyor ve flöyle devam edili-

yor; “…Ne Baflbakan ne devlet kurumlar› ne
de düzen partileri bu facialara ac›, nefret ve
öfke ile bakabilir. Onlar yaflanan katliam› ola-
¤an göstermenin telafl›na düfltüler. Aç›klama-
lar›n› dinledik okuduk; facian›n sorumlular›na,
sebeplerine ne nefret ne de öfke vard› sözle-
rinde. ‘Kader’ dediler, ‘al›fl›ld›k’ dediler; Al-
lah’tan rahmet dilediler. Sözlerinde hiç öfke
yoktu. Onlar sadece bunlar› reddedenlere öf-
ke duyuyor. Onlar sadece kendilerinden he-
sap soruldu¤unda ac› duyuyor!!!

Umudumuz ac›y› yaflayanlarda. Onlara
sesleniyoruz büyük ac› ve nefretle; kolay
ölümlere al›flk›n olmaya son verin. He-
sap sorun, hakk›n›z› aray›n. Her ölüm
sizden çal›nm›fl koca bir yaflamd›r. Elle-
riniz o yaflamlar› kolayca b›rakmas›n. Sar›l-
mak gerekir o yaflamlara, hem de s›ms›k›! Biz
tutsaklar ac›n›z› paylafl›yoruz. S›rt›m›zda tafl›-
d›¤›m›z ölümle bizim de hesab›m›z var. Gü-
cünüz oldu¤unu ve yaln›z olmad›¤›n›z› unut-
may›n….”                          (H. Merkezi)

Hava-‹fl sendikas›
ile THY anlaflt›!

Türk Hava Yollar› ile Hava-‹fl sendikas› aras›nda
devam eden ve uzlaflmazl›k yaflanmas› üzerine grev
karar›n›n as›ld›¤› görüflmeler, anlaflma ile sonuçlan-
d›. 22. Dönem Toplu ‹fl Sözleflmesi THY Yönetim
Kurulu Baflkan› Hamdi Topçu ile Hava-‹fl Sendi-
kas› Genel Baflkan› Atilay Ayçin taraf›ndan imza-
land›. ‹mzalanan sözleflmeye göre; 12 bin çal›flan›n
ücretlerinde art›fl gerçeklefltirilecek. Ücretler 2009
y›l›n›n ilk alt› ay›nda yüzde 8 artacak, ayn› y›l›n ikin-
ci alt› ay›nda yüzde 2’lik art›fl yaflanacak. 2010 y›l›-
n›n ise ilk 6 ay› için yüzde 6, ikinci 6 ay için de yüz-
de 5 oran›nda ücret art›fl› yap›lacak. Öte yandan
her ay çal›flanlara ödenmekte olan sosyal yard›m
miktar› da brüt olarak 2009 y›l› için 130 liradan 250
liraya, 2010 y›l› içinde 250 liradan 280 liraya ç›kar-
t›lacak. 

(‹stanbul) 

F›r›nc›lar T‹S imzalad›!
Tek G›da-‹fl Sendikas› ile Tüm Ekmek Sanayi ‹fl-

verenleri Sendikas› aras›nda yap›lan görüflmelerde
sözleflme imzaland›.

Buna göre; ücretlere birinci y›l yüzde 9, ikinci ve
üçüncü y›llarda ise TÜ‹K taraf›ndan aç›klanan enf-
lasyon oran›nda zam yap›lacak. Ayl›k sosyal yard›m-
larda da art›fl sa¤land›.                    (H. Merkezi)

Aynur Çamalan kazanacak!

Tekel ‹flçilerine destek vermek amac›yla, 4 fiubat
ifl b›rakma eylemine kat›ld›¤› gerekçesiyle TÜB‹-
TAK’taki iflinden at›lan Aynur Çamalan, 8 Mart
Dünya Emekçi Kad›nlar Günü’nden bu yana sürdür-
dü¤ü direnifline devam ediyor. Çamalan, 13 May›s
günü 24 saatlik açl›k grevi eylemi yapt›. 

TÜB‹TAK önünde gerçeklefltirdi¤i oturma eyle-
mini hem devrimci ve demokrat kamuoyunun hem
de TÜB‹TAK patronlar›n›n gündemine daha fazla
sokmak amac›yla bu eylemi yapan Çamalan’a destek
olmak amac›yla 24 saat boyunca bizler de onun ya-
n›nda olduk. Hep bir a¤›zdan türküler söyledi¤imiz,
sohbet etti¤imiz gün boyunca etraftan geçen insan-
lar›n büyük ilgisiyle karfl›laflt›k. Ancak devrimci ve
demokrat kamuoyunun bu eyleme ilgisiz kal›fl› bizim
aç›m›zdan düflündürücüdür. Çamalan TÜB‹TAK
önünde direnifline devam ediyor ve kendisinin de
ifade etti¤i gibi kazanaca¤›na sonuna kadar inan›yor.  

(Ankara)

Anlaflma yoksa grev var 

Lastik-‹fl Sendikas›’n›n örgütlü oldu¤u Goodye-
ar, Pirelli ve Brissa fabrikalar›nda 3500 iflçiyi kapsa-
yan T‹S görüflmeleri anlaflmazl›kla sonuçland›. Go-
odyear’›n Sakarya’n›n Adapazar› ilçesinde bulunan
fabrikas›nda grev bafllatan sendika, 27 May›s günü
yap›¤› bas›n aç›klamas› ile kamuoyuna bilgi verdi.
Goodyear Adapazar› fabrikas› önünde gerçeklefltiri-
len eylemde iflçiler “Toplu sözleflme hakk›m›z
grev silah›m›z” slogan›n› s›k s›k att›.

Eylemde bir konuflma yapan Lastik-‹fl Sendikas›
Sakarya fiube Baflkan› Suat Güzel, ücret ve sosyal
haklar›n› bar›nd›ran 59. ve 21. maddelerde anlaflma
sa¤lanmad›¤›n› belirtti. Patrona ‘yüzde 10 oran›nda
zam, daha sonraki 1,5 y›lda ise 6 ayda gerçekleflen
enflasyon oran›nda ve sosyal yard›m art›fl›nda ise
yüzde 20 bir art›fl talep edildi¤inin’ alt›n› çizdi ve
patronun bu noktadaki de¤iflmez anlay›fl›na karfl›n
greve gittiklerini söyledi.                (H. Merkezi)
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Sömürü sistemi, çok uzun y›llardan beri içinde
oldu¤u kriz ortam›ndan kendini kurtarma-
n›n bir yöntemi olarak uzun zaman dilimle-
rine yayarak uygulamaya koydu neo-liberal
politikalar›n›. Bunun bir ürünü olarak bütün
iflçi s›n›f›na dayat›lan, egemenler için çok bü-
yük avantajlar sa¤layan ama iflçilere ve
emekçilere tamamen güvencesizlik, açl›k,
yoksulluk ve sefalet dayatan tafleronluk sis-
temi, halk›n ihtiyac›n› karfl›layan kurulufllar-
da sorunlar› daha da derinlefltirmektedir. 

Bunun bir örne¤i de Kofluyolu Kalp Hastane-
si’nde sa¤l›k emekçilerinin yaflad›klar›d›r.
D‹SK’e ba¤l› Dev Sa¤l›k-‹fl sendikas›nda ör-
gütlenmeye bafllayan iflçilerin yaflam›, 2 ay
önce hastane yönetiminin iflçileri tafleron
flirkete devredip hepsini iflten atmas› ile
de¤iflti. ‹flçiler hemen direnifle geçtiler. Biz-
ler de ‹flçi Köylü gazetesi olarak direniflteki
iflçileri ziyarete giderek bir söylefli gerçek-
lefltik.

- Bu sürece nas›l geldiniz? 
- Ziya ‹ncedere; Burada 10 aydan beri sendi-

kalaflma faaliyetlerimiz var. Önceden sendi-
kay› tan›mayan insanlard›k. Sendikayla tan›fl-

t›k. O nedenle de mücadele sürüyor. 2 ay

önce buraya bir flirket geldi, ellerinde söz-

leflme ile, bizler “bu sözleflmeyi imzalamaya-

ca¤›z” demedik. Ama “imzalayaca¤›z” da de-

medik. Çünkü içinde insanl›k onurunu

zedeleyen maddeler vard›. “Resmen kölelik

yasas› bu” dedik ve fliddetle karfl› ç›kt›k. 1

Nisan itibariyle hastane önünde büyük bir

direnifl oldu. Kimi arkadafllar›m›z korkuyla,

sözleflmeyi imzalad›, geri kalan 160 arkada-

fl›m›z da imzalamad›. Ve ard›ndan içlerinde

benim de oldu¤um 15 arkadafl›m›z›n ifline

son verildi. Bizi burada bir daha görmek is-

temediklerini söylediler. Biz de onlara dedik

ki “e¤er böyle bir fley yaparsan›z biz buray›

TEKEL’e çeviririz.” 

- Hastane yönetiminin tavr› nas›l oldu?

- Sonra dediler ki “sözleflmeden baz› madde-
ler ç›kt›”. Biz bunlar› kabul ettik. Fiili olarak
da olsa Dev  Sa¤l›k-‹fl’le birlikte toplu ifl söz-
leflmesi imzalad›k. Ve ard›ndan iflimize bafl-
lad›k. Fakat aradan 1 hafta geçti, 4 arkadafl›-
m›z›n yerinin de¤ifltirilece¤i söylendi ve biz-
lere baz› ka¤›tlar imzalat›lmak istendi. Biz
“yer de¤ifltirmeye karfl›y›z. Hastane içinde
yer de¤ifltirebilir ama bu ka¤›tlar› imzalama-
y›z, bu ka¤›tlar iflten ç›kar›lmam›z› kolaylafl-
t›ran maddeler içeriyor” dedik. Çünkü tafle-
ronlar böyle yap›yorlar. 

Bir de her hafta girifl-ç›k›fl imzalar›m›z› kontrol
etmek zorunday›z. Çünkü taflerona hiç kim-
se güvenmiyor, sonuçta bu insanlar bizim
yerlerimizi de¤ifltirdiler. 1 ayd›r bu sorunla-
r› yafl›yoruz. Yer de¤ifltirmeden sonra 26
May›s’ta TEKEL’e destek eylemimizi hasta-
neye giderek sendikan›n alm›fl oldu¤u karar
do¤rultusunda ö¤le yeme¤i saatinde bahçe-
de yapt›k. Sonra flirket yetkililerinden bir ta-
nesi arkadafllar›m›z› uyard›. “Bahçeye ç›ka-
mazs›n›z, hastane k›yafetleri ile eylem yapa-
mazs›n›z” dedi. Tafleron sistemin gelmesiyle
ifl bar›fl› bozulmufl oldu. 

- Hastanenin sendikaya yaklafl›m› nas›l?
- Hastane yönetimi “bize birkaç gün süre

tan›y›n. Bu süre zarf›nda çözece¤iz”
dedi. Birkaç gün sonra bizleri tek tek görüfl-
meye ça¤›rd›. Görüflmelerde geri ad›m ata-
cak gibi görünüyorlard›. Biz de sorunun bir-
kaç gün içerisinde çözülece¤ini umuyoruz. 

- Siz bu sürece nas›l dahil oldunuz?
- Ali Gövde; 6 senedir Kofluyolu Kalp Hasta-

nesi’nde teknisyen olarak çal›fl›yordum. Eski
Kofluyolu’nda sorumlu teknisyendim. Oras›
kapand›, 6 seneden sonra buraya geldim,
ama beni temizlikçi olarak çal›flt›rmak istedi-
ler. Ben de bunu kabul etmedim. Onlar da
bu ifli yap›yorsan yap, yoksa ç›k git dediler.
Ben de bu durumu kabul etmeyece¤imi söy-
ledim ve onlar da ç›k›fl verdiler. Ben 21 gün-
dür buraday›m arkadafllar sonradan geldi. 

- Son olarak söylemek istedi¤iniz bir fleyler
var m›?

- Sendika olmadan asla. Biz buradan sendikal›
ç›kt›k, sendikal› olarak ifle bafllayaca¤›z. Biz-
ler iflimizi geri istiyoruz. 

(Kartal)

17 May›s günü Zonguldak’ta TTK’ya ait
Karadon Maden Oca¤›’nda meydana gelen
Grizu patlamas›nda yaflam›n› yitiren 30 maden
iflçisi, Türkiye madenlerinde yaflanan cinayet-
leri tekrar gündeme getirdi. Katliam sonras›
senaryolar yine ayn›yd›. ‹kitelli’de yaflanan sel
için “derenin intikam›” sözlerini sarf eden an-
lay›fl, maden cinayetini de “kader” olarak yo-
rumlamaktan geri kalmad›. Bu ‹dealistçe yakla-
fl›m, ülkemiz egemenlerinin iki omuz aras›nda
çal›flan bir kafa de¤il, bedenlerine a¤›r gelen
bir fazlal›k tafl›d›klar›n› gösterdi.

Maden iflçilerinin katledilmesinden birinci
dereceden sorumlu olanlar bu anlay›fl›n söy-
lemleri ve bunun tafl›y›c›s› olan burjuva medya
taraf›ndan korunuyor. 28 May›s günü Zongul-
dak’ta yay›n yapan 67 TV’de “Analiz Özel”
program›na kat›lan Çal›flma ve Sosyal Güven-
lik Bakan› Ömer Dinçer, maskesini ç›kararak
utanmazca yaklafl›m›n› gösterdi. Bu yaklafl›m›n
ard›ndan da hayat›n› kaybeden madencilerin
ailelerine “sab›r” dersi verme pervas›zl›¤›n›
gösterdi.    

“‹lk 19 madencimizin bedeninde herhangi
bir yan›k yoktu, güzel öldüler.  8 madencimiz-
de ise hafif yan›klar vard›, onlar›n kimlik tespit-
lerinde sorunlar yafland›. Maden iflçileri ailele-
rine teslim edildi. Aileler huzur içinde” söy-

lemleri ile bir yandan ölümü ve ard›nda b›rak›-
lan ac› ve hüzünleri bu kadar basite indirger-
ken, katliam›n tafleronla ilgisi olmad›¤›n› belir-
terek, kâr›n insan de¤erinden yüce tutan anla-
y›fl›n temsilcisi oldu¤unu aç›ktan belirtti.
Özellefltirme, tafleronlaflt›rma sald›r›lar› ile sö-
mürü çemberinin daralt›lmas› ve iflçilerin ölüm
yolculu¤u tüm bu yaflananlara ra¤men art›k
görmezlikten gelinmeyecek bir hal ald›.  Din-
çer’in bir di¤er konuflmas› ise kamu kurumla-
r›na ait madenlerde yaflanan ölümlerin tafleron
flirketlere nazaran daha fazla oldu¤u belirleme-
sidir. Resmi istatistiklerde tablo bu flekilde
olabilir. Tafleron gibi azg›nca sömürü mekaniz-
mas›n› besleyip, afl›r›  kâr h›rs› ile büyütülüp
serpilmesini sa¤layan  bir devletin kendine ait
maden ocaklar›nda ölümlerin az olmas› bekle-
nemez. Her fleyden önce katliam› “kader”, ih-
mali “derenin intikam›” sayan sistemin resmi
istatistikleri de ortadad›r. Daha düne kadar
Tuzla’da hayat›n› kaybeden bir iflçiyi de-
nizde arayan kurtarma ekiplerinin ara-
d›¤› cesedin d›fl›nda baflka bir cesedi bul-
mas› gerçekleri göstermek için yeterli-
dir. Bir avuç anofel’in cebi u¤runa nice ma-
denler, y›k›nt›lar ve sular alt›nda iflçilerin bilin-
mez ak›beti yat›yor. 

Maden iflçilerinin dipsiz kuyulara do¤ru

bafllatt›¤› ölüm yolculu¤u d›flar›da
ailelerine her gün soluksuz bir
bekleyifl b›rak›yor.

‹flte May›s’›n 17’sinde maden-
deki tüm soluklar kesilirken d›fla-
r›daki soluklarda ayn› anda yerini
a¤›tlara b›rakt›. Umutla süren bek-
leyifllerle umudun nas›l tükendi¤i
yafland› ve ö¤renildi. Son olarak
cesetlerin kar›flt›¤› söylemleri
umutlar› yeniden diriltmedi ama
T›p alan›nda yaflanan bu duruma
tepkileri art›rd›. “Güzel öldüler”
“Kimlikleri tespit etmekte zorlan-
mad›k” diyen Dinçer’in tüm söy-
lemlerinin ne kadar bofl ve temel-
siz oldu¤u da bu gerçeklikle rengi-
ni gösterdi.

HHeerr  ttüürrllüü  kkaattlliiaamm  iiççiinn  yyeennii
aallaannllaarr  hhaazz››rrddaa

Kap›s›nda “Her fleyden önce ifl
güvenli¤i” yaz›l› reklam tabelalar›-
n›n bulundu¤u ve iflçileri soluksuz
bir çal›flma alan›na gönderirken
“U¤urlar ola madenci” sözlerinin
uçufltu¤u madenlerin tüm gerçek-
li¤i yaflanan her ölümle kendini or-
taya koyuyor. Kesenin derdine

düflülüp denetim, çal›flmaya uygun materyaller

ve sa¤l›k koflullar›n›n bulunmad›¤› dipsiz kuyu-

larda asgari ücret pahas›na bir yeralt› flehri ya-

ratmaya mahkûm b›rak›l›yor maden iflçileri.

Yaflanan katliamlar bir flekilde örtülmeye çal›-

fl›lsa da ölümler unutulmaz. Ne katliam haf›za-

lardan silinir ne de katliam› yaratanlar. Yafla-

nan onca ölümlere ra¤men madenin tekrar-

dan aç›lmas› tüm çehresiz, perdesizli¤i göste-

riyor. Bu da yetmezmifl gibi Maden Kanun-

u’nda yap›lmas› öngörülen de¤ifliklikler Meclis-

’ten geçti. E¤er tasar› yasa olarak kabul edilir-

se. Türkiye’de bulunan 1 milyon 200 bin hek-

tarl›k alan ve bu alanlar içinde bulunan 79 ya-

bani hayat ve canl› türlerinin yok edilmesi Ma-

den flirketlerinin insaf›na b›rak›lacak!

Gümüflhane’nin Torul ilçesindeki Harflit Çay›’nda infla edil-
mesi planlanan hidroelektrik santrali projesi kapsam›nda
bölgede yaflayan insanlar›n kat›l›m›yla yap›lmas› planlanan
toplant›, tepkiler yüzünden yap›lamad›. 

GAE Enerji Üretim Ticaret Sanayi A.fi. taraf›ndan Harflit Ça-
y› üzerinde yap›lmas› planlanan Derya-1 Regülatörü ve
Hidroelektrik Santrali (HES) Projesi için Atatürk Kültür
Merkezi’nde tan›t›m toplant›s› düzenlendi. Toplant›ya Gü-
müflhane Çevre ve Orman ‹l Müdür Vekili Nuriye Y›ld›z,
GÜLSAN fiirketler Grubu Enerji Koordinatörü ve flirket
yetkilileri kat›ld›. Toplant›ya ça¤r›lan yöredeki köy muhtar-

lar› ve yöre halk›n›n kat›lmad›¤› toplant›da, flirket
yetkilisi Mutlu U¤ur Akçay’›n konuflmas› s›ras›n-
da salona giren baz› muhtar ve köylüler, “Halk›n
kat›lmad›¤› yerde bu toplant›y› yapamazs›-
n›z, bu toplant› yasal de¤ildir. Toplant›y› bi-
tirmek zorundas›n›z’’ fleklinde tepki gösterdi. 
Toplant›ya devam edilmesi üzerine grup tepkisini
art›r›nca Çevre ve Orman ‹l Müdürü Vekili toplan-
t›y› bitirdi. Çevre ve Orman ‹l Müdürü Vekili Y›l-
d›z, ‘’Santralin kurulaca¤› bölgedeki köy muhtarlar›
ve bir grup vatandafl›n tepkisi üzerine toplant›y› ip-
tal ettik. ‹ptal edilen toplant› ile ilgili tutanak tutu-
lacakt›r’’ dedi. 
GÜLSAN fiirketler Grubu yetilileri ise halk›n dilek

ve isteklerini dinlemek, yöre halk›na aç›klama yapmak is-
tediklerini vurgulayarak, ‘’Ancak toplant›ya kat›lmayan va-
tandafllar, sunuma baflland›ktan sonra salona girerek, top-
lant›n›n yasal olmad›¤› iddias›yla toplant›n›n sona erdiril-
mesini istediler. ‹stekleri do¤rultusunda toplant› da iptal
edildi’’ diye konufltu. 

Yöre muhtarlar› ve köylüler tepkilerini, salon d›fl›nda da sür-
dürürken, polis önlemlerini art›rd›. Bir süre sonra kitle da-
¤›ld›. Yaflam alanlar›n›n yok olmas›na izin vermeyeceklerini
belirten yöre halk› HES projesine ve Regülatöre karfl› ol-
duklar›n›, bunlar›n do¤ay› katlettiklerini belirttiler. (‹zmir)

KKaarraaddeenniizz  yyaassttaa  MMuunnzzuurr  iissyyaannddaa!!
5 Haziran Cumartesi günü saat 13.00’’te Munzur Çevre Der-

ne¤i üyeleri taraf›ndan Maslak’ta bulunan Orman Bakanl›¤›

binas› önünde bir eylem yap›ld›.

“Nükleer, fosil yak›tlar ve barajlara dur de gelece¤ini

karartma” Munzur Çevre Derne¤i imzal› pankart açan

kitle yanlar›nda getirdikler siyah kefenleri giydi. 

Yürüyüfl s›ras›nda s›k s›k “Munzur özgür akacak”, “Kara-

deniz yasta, Munzur isyanda”, “Munzurda baraj istemi-

yoruz”, “Hasankeyf tarihtir tarihime dokunma” sloganlar›

at›ld›. 

Burada kitle ad›na aç›klamay› Munzur Çevre Derne¤i üyesi

‹smail Duman yapt›.

Dünyada ve Türkiye’de çevre felaketlerinin Rio süreci ve

Kyoto Protokolü’ne karfl› ç›kan sermayedarlar›n kar h›rs›n-

dan kaynaklad›¤›n› belirten Duman; Munzur ve Ha-

sankeyf’te yaflam alanlar› ve kutsal de¤erlerin sular alt›nda

b›rak›ld›¤›na dikkat çekti. Aç›klaman›n ard›ndan dernek

üyeleri, yanlar›ndaki siyah bandlar› ‹stanbul Çevre ve Or-

man Bakanl›¤›’n›n binas›n›n demirlerine ba¤layarak eylemi

sonland›rd›.

(Okmeydan› Partizan)  

SA⁄LIK EMEKÇ‹LER‹ TAfiERONA KARfiI D‹REN‹YOR…

““ÖÖllüümmlleerr  KKoollaayy””    ““ÖÖllüümmlleerr  GGüüzzeell””  yyaa  GGeerrççeekklleerr??yyaa  GGeerrççeekklleerr??

Mevsimlik iflçiler
göç yollar›nda!

Evlerine ekmek götürebilmek amac›yla y›l›n
büyük bir bölümünü evlerinden uzaklarda
geçiren mevsimlik iflçiler, yine yollara düfltü.
Yaz aylar›n›n yaklaflmas›yla beraber yine her
y›lki gibi ekmek kavgas› için binlerce mev-
simlik iflçi tren garlar›n› doldurmaya bafllad›.

Y›l›n neredeyse 9 ay›n› gurbette oradan oraya,
memleketin dört bir yan›n› gezerek ekmek
paras› kazanma derdine düflen mevsimlik ifl-
çiler hayatlar›n›n büyük bölümünü göç ede-
rek yaflamak zorunda b›rak›l›yorlar. Diyarba-
k›r’da karpuz, Çukurova’da pamuk, Malat-
ya’da kay›s›, Karadeniz’de f›nd›k onlar› bek-
liyor. Bir ifl bittikten sonra di¤erine, o bitin-
ce öbürüne, kar›nlar›n› zor doyurmaya yete-
cek kadar ald›klar› ücretle yaflamlar›n› de-
vam ettirmeye çal›fl›yorlar. Bu y›l da onlar
için göç etme gurbete düflme vakti geldi. Bir
umutla yollara düflen mevsimlik iflçiler bu
koflullarda çal›flman›n zor oldu¤unu, y›l›n do-
kuz ay›n› gurbette memleketinden uzak zor
koflullarda yaflamay› kimsenin istemeyece¤ini
ama baflka çarelerinin olmad›¤›n› belirtiyor-
lar. Tren gar›nda sallanan mendilin gözyaflla-
r›yla u¤urlaman›n ard›ndan göç yollar› bu y›l
da mevsimlik iflçiler için bafllam›fl oldu. 

(‹zmir)

Gümüflhaneliler suyuna sahip ç›kt›! 

Kofluyolu Kalp Hastanesi’nde sa¤l›k emekçileri, sendikal örgütlenme faaliyeti yürütürken hastane yönetimi ifli taflerona devretti. Bunun üzerine çal›flma flartlar› daha da
a¤›rlaflan iflçiler tafleron flirketin haz›rlad›¤› kölelik sözleflmesini imzalamad›klar› gerekçesiyle iflten ç›kar›lma tehditi üzerine çeflitli eylemlerle direnifli sürdürüyorlar.
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On üç ayl›k ateflkes sürecinden sonra 1
Haziran’da Kürt Ulusal Hareketi, 6.

kez verdi¤i ateflkes sürecini bitirmifl oldu.
Kürt Ulusal Hareketinin Zap direniflinden
sonra askeri operasyonlar görece azalm›fl ve
özellikle demokratik Kürt siyaseti üzerindeki
bask›lar oldukça art›fl göstermiflti. Özelde
Kürt silahl› mücadelesine genelde ise silahl›
mücadeleye yönelik, yeni tasfiye hareketleri
gelifltirilmifl ve yerel seçimlerin de bu tasfiye
sürecinde oldukça önemli bir pozisyonda dur-
du¤u egemenler taraf›ndan da aç›kça dillendi-
rilmiflti. Ancak devletin yerel seçimlerde
umdu¤unu bulamamas› demokratik
Kürt siyasetçilerine yönelik siyasi ope-
rasyonlar› da beraberinde getirmiflti.
Yerel seçimlerde ald›¤› baflar›s›zl›¤›n ac›s›n›
öncelikle 14 Nisan’da gerçekleflen, ard›ndan
irili ufakl› birçok siyasi operasyonla devam
eden ve son büyük operasyon olan 24 Aral›k
operasyonu gerçekleflmiflti. Bununla yetinme-
yen TC, kapatt›rd›¤› Kürt partilerine bir yeni-
sini daha eklemifl, Kürt belediye baflkanlar›, in-
san haklar› aktivistleri ve birçok partili tutuk-
lanm›flt›. 2009 y›l› bütün ezilenler için oldu¤u
gibi Kürt halk› için de oldukça zorlu bir y›l ola-
rak geçmiflti. Ancak sald›r›lar 2010’da da h›z
kesmeden, aksine daha da sistemli bir halde
devam etmektedir.

Devlet taraf›ndan sahneye konan yeni sal-
d›r› dalgas›n›n, katliamlar›n ad›na “demokratik

aç›l›m” ya da “Kürt aç›l›m›” denilirken ortaya
ç›kan bilanço her zamankinden daha da iç ka-
rart›c› olmufltur. ‹nsan Haklar› Derne¤i ve
Türkiye ‹nsan Haklar› Vakf›’n›n 2009 raporuna
göre; aç›l›m süreciyle birlikte yaflanan hak ih-
lallerinin oran›nda ciddi bir art›fl söz
konusudur. Ceylan Önkol’u katledenlerden
hesap sorulmad›¤› gibi analar›n yüre¤ine yeni
Ceylanlar›n ac›s› oturmakta, sadece 2009 y›l›
içerisinde Kürt halk›na yönelik 1444 tutukla-
ma gerçekleflirken binlerce de gözalt› yaflan-
maktad›r. Sald›r›lar bu kadar yo¤unlaflm›fl bir
boyuta vard›¤›nda ateflkesin sona ermesi ve
savafl›n tekrar bafllamas› kaç›n›lmaz bir duru-
mu haline gelmifltir. Savafl uçaklar› sürekli
medya savunma alanlar›n› bombalarken, geril-
laya yönelik operasyonlar istikrarl› bir flekilde
devam etmifltir. Gerilla cenazelerinin gelmeye
devam etmesi üzerine; askeri operasyonlar›n
durdurulmas› için yap›lan yürüyüfllere devlet
bütün pervas›zl›¤›yla sald›rm›flt›r. Sald›r›lar
toplumun bütün dinamikleri üzerinde yo¤unla-
fl›rken, yap›lacak tek fley sald›r›lar› püskürtmek
için düflman›n anlad›¤› dilden karfl›l›k vermek
olacakt›r. Ateflkes sürecinin bitmesinin ard›n-
dan Milli Güvenlik Konseyi tüm sivil ve askeri
kadrolar›yla toplanm›fl ve ard›ndan operas-
yonlara “tam gaz” devam karar› al›nm›flt›r. Ni-
tekim bu toplant›n›n ard›ndan askeri operas-
yonlar›n durdurulmas› için Habur s›n›r kap›s›-
na yap›lan ve aralar›nda milletvekillerinin de
bulundu¤u yürüyüflte kitleye polis sald›rm›fl ve
fi›rnak milletvekili Sevahir Bay›nd›r a¤›r ya-
ralanm›flt›r. Bu yaflananlar devletin tutumunu
aç›k bir flekilde bir kez daha gözler önüne se-
rmifltir. 

Süreç daha da yo¤unlaflarak devam eder-
ken bizler ‹flçi-Köylü okurlar› olarak BDP Di-
yarbak›r ‹l Baflkan› Nijad Yaruk ile süreç
üzerine k›sa bir röportaj gerçeklefltirdik.  

- Peki, siz Zap direniflinden bugüne ka-
dar olan süreci nas›l de¤erlendiriyorsunuz?
Yerel seçimler ve sonras›nda demokratik
Kürt siyasetçilerine yönelik operasyonlar›,
tutuklamalar› esas olarak neye dayand›r›-

yorsunuz?
- Zap operasyonunda asl›nda devlet flunu

gördü ve çeflitli flekillerde de dile getirdi ki;
“biz askeri operasyonlarla bunlar› bitiremeye-
ce¤iz.” O andan sonra yönelimler de¤iflti. AKP
ile ordu aras›nda çat›flmalar varm›fl gibi gözü-
küyor ama Kürtlere karfl› her zaman ortak bir
tav›r var. Her iki taraf için de amaç Kürt dire-
niflini k›rmakt›r. Zap’tan sonra demokratik
alan üzerine bir yo¤unlaflman›n oldu¤unu gö-
rüyoruz. Seçimlerde bölgede bütün güçler
DTP’ye karfl› birleflti, seçimlerde devlet ve
DTP karfl› karfl›ya geldi. Kürt halk› seçimler-
den de zaferle ç›kmay› baflard›. Seçim sürecin-
de eme¤i olan tüm insanlar›m›za yönelik sivil
operasyonlar gerçeklefltirildi. 2000’e yak›n ar-
kadafl›m›z tutukland›. Say›lar› 1500 olarak geçi-
yor ama asl›nda 2000 dolay›nda ve halen yeni-
leri eklenmektedir. Kürt halk› yine teslim ol-
mam›flt›r. 

Asl›nda bölgede özel savafl yöntem-
leri uygulanmaktad›r. Kandil’den gelen
Mehmet fierif Gençdal’a yönelik tutuklama ve
iddia da bunu göstermektedir. Arkadafl›m›za
y›llar önce söylediklerinden kaynakl› bir dava
aç›lm›flt›r ancak arkadafl›m›z o tarihte Alman-
ya’dad›r. Bu belgelenmifltir, ancak hiç kimse
taraf›ndan dikkate al›nmam›flt›r.

- “Aç›l›m” sürecinden siyaset olarak
olumlu beklentileriniz var m›yd›? fiimdiye
kadar olan geliflmeleri göz önüne ald›¤›m›z
zaman iki taraf da bu süreçten nas›l ç›kt›? 

- Özel beklenti fluydu: Kendileri de Kema-
list zihniyetin ma¤dur etti¤i bir noktadan geli-
yor. Tabi biz bunlar›n da hangi temellerden
beslendi¤ini biliyorduk. AKP’nin arkas›na ald›-
¤› güçlerle geliflmelerin olumlu yönde geliflebi-
lece¤ine inand›k, ancak devletin derin kesimiy-
le uzlaflt›.  

Biz bu konuda çabalad›k, önerilerimizi sun-
duk. Bu esnada ciddi zorluklarla da karfl›laflt›k.
Sald›r›larla karfl›lafl›nca da teflhire yönelik yo-
¤un çal›flmalar yürüttük.  

- Askeri ve siyasi operasyonlar “aç›l›m”
sürecini nas›l etkiledi? Geliflmeleri göz önü-
ne ald›¤›m›zda süreç nereye do¤ru ilerli-

yor? 
- Bütün geliflmeler yeni bir sürece iflaret

ediyor. Biz bir bütün halde bu süreci karfl›la-
mak için yo¤unlaflaca¤›z. Kal›c› bir bar›fl›n ola-
bilmesi için bundan sonra daha yo¤un bir çaba
içerisinde olaca¤›z. Bunun için operasyonlar
derhal durdurulmal›d›r.

Art›k tek tarafl› ateflkesten bahsetmiyoruz.
Bunun için devletin somut ad›m atmas› gerek-
ti¤ini belirtiyoruz. Ve BDP bundan sonra mu-
hatapt›r diyoruz, BDP bu süreçte elinden ge-
leni yapmaktad›r ve daha fazlas›n› da yapmaya

devam edecektir.
- Erdo¤an, ‹srail’in Mavi Marmara ge-

misine yönelik sald›r›s›n› “devlet terörü”
olarak nitelendirdi. Sizin bu konudaki gö-
rüflleriniz nelerdir?

- Buradan ‹srail politikalar›n› lanetliyoruz
ve Filistin halk›n›n ac›lar›n› paylaflt›¤›m›z›, onla-
r›n ac›lar›n› en iyi anlayanlar›n bizler oldu¤unu
ifade ediyoruz. AKP iktidar› çok yönlü bir po-
litika izlemektedir. Bir yandan ‹srail ile istihba-
ri iliflkiler, operasyonlara destek, ekonomik
iliflkiler vs. gelifltirirken, öte yandan ‹ran ile ge-
lifltirilen politikalar›n da TC için önemi büyük.
AKP hükümeti tehlikeli bir oyun oynuyor.

‹srail ile ‹ran aras›ndaki gerginlik yard›m

gemisine de yans›d›. Son zamanlarda ‹srail’in
gemiye yönelik sald›r›s› ile ‹skenderun eylemi-
nin ayn› zamana gelmesinin manidar oldu¤u
söyleniyor. Bence de ‹srail ‹ran sular›na deni-
zalt› gönderirken Türk gemisinin Gazze’ye
gönderilmesi manidard›r. ‹nsani yard›mlar›n
elbette ki gönderilmesini istiyoruz ancak; insa-
ni yard›mlar bir politika arac› olarak kullan›l-
mamal›d›r.

Erdo¤an’›nki ise ikiyüzlü bir yaklafl›md›r.
Davos’ta “Siz çocuklar› öldürmeyi iyi bi-
lirsiniz” diyen Erdo¤an göreve geldi¤inden

beri ortaya ç›kan say›sal verilere baks›n, karfl›-
laflt›rs›n. ‹srail’de mi çocuklar daha fazla öldü-
rüldü yoksa burada m›? ‹srail’de ne kadar ço-
cuk cezaevinde burada ne kadar? 

- Bu süreçte Türkiye devrimci hareke-
tinden beklentileriniz nelerdir?

- Türkiye solu çok da¤›n›k ve bu durum ge-
nele yans›yan bir durumdur. Bu durum çal›fl-
malar›m›za da yans›yor. Gerekli deste¤i al-
maktan uza¤›z. 

BDP bir Türkiye partisi, bizim program›-
m›z bunu söylüyor. Sadece Kürt partisi de¤iliz.
Biz koflulsuz Türk ve Kürt halk›n›n bir arada
olmas›n› istiyoruz.

(Amed ‹K okurlar›)

“Operasyonlara ve tecavüz kültü-
rüne hay›r” kampanyas› kapsam›nda
gerçeklefltirilen eylemler devam edi-
yor.

4 Haziran günü Mufl’ta bir araya
gelen yüzlerce kifli; “Ya onurlu bir
bar›fl ya da görkemli bir direnifl”
yaz›l› pankart açarak Mufl Belediyesi’ne
kadar yürüdü. Eyleme kat›lan BDP mil-
letvekillerinin yapt›¤› konuflman›n ar-
d›ndan eylem sona erdi.

BDP Nusaybin ‹lçe Örgütü de,
Türkiye Kürdistan›’nda artan “operas-
yonlara dur” demek için fiirin So-
kak’tan Hükümet Kona¤› Caddesi’ne
kadar yürüyüfl düzenledi. “Üçlü ittifa-
ka karfl› ulusal birlik” pankart›n›n

aç›ld›¤› eylemde, aç›klamay› BDP Nu-
saybin ‹lçe Baflkan› Süleyman Çiftçi
yapt›. Y›llard›r süren çat›flmalar›n tek-
rar h›z kazanmas› ve “orta düzeyde”
adland›r›lan savafl›n t›rmanmas›n›n kay-
g› verici oldu¤una dikkat çeken Çiftçi,
operasyonlar›n mevcut durumu daha
da alevlendirdi¤ini ve derhal durdurul-
mas› gerekti¤ini belirtti. 

(‹stanbul)

BBaarr››flfl  mmiittiinnggiinnee  iizziinn  vveerriillmmeeddii

29 May›s Cumartesi günü Basmane
Meydan›’ndan Gündo¤du Meydan›’na
yürüyüp orada bir bas›n aç›klamas› yap-
mak isteyen BDP’lilere izin verilmedi. 

Yaklafl›k 10 gün öncesinden Gün-

do¤du Meydan›’nda “Ege’de bar›fl ve
kardefllik mitingi” için izin isteyen
BDP’lilere Valili¤in cevab› çeflitli gerek-
çelerle ret oldu.

Bunun üzerine 29 May›s saat
11.00’de Basmane Meydan›’nda bir
araya gelen BDP’liler, çeflitli siyasal
partiler ve devrimci kurumlar yürüyü-
fle geçmek istedi. Polis kitleyi ablukaya
alarak yürümelerine izin vermeyece¤ini
söyledi. Devreye giren BDP milletveki-
li S›rr› Sak›k polisle tart›flt›. Yaklafl›k
olarak 3 saat bekleyen kitle karfl›s›nda
polis Çankaya Dörtyol a¤z›na kadar
yürümesine izin verdi. Burada okunan
bas›n metninin ard›ndan konuflan S›rr›
Sak›k Ege’de son dönemlerde olaylar›n

artt›¤›n› daha dün fierzan Kurt’un vuru-

larak öldürüldü¤ünü hat›rlatarak bu

olaylar›n yaflanmamas› için kin besle-

yenlere karfl›, Kürt, Türk, Laz, Ermeni

hep beraber mücadele edilmesi gerekir

(‹zmir)  
EEyylleemmee  PPoolliiss  MMüüddaahhaalleessii

BDP Silopi ‹lçe Örgütü bölgede ar-

tan operasyonlara dikkat çekmek için

Habur S›n›r Kap›s›’na
do¤ru 10 bin kiflinin
kat›l›m›yla bir yürüyüfl
düzenledi. “Em rê na-
din fler” yaz›l› önlükle-
ri giyen kitle, Abdullah
Öcalan’›n dev poster-
leri ve öldürülen Kürt
çocuklar› ile HPG’lile-
rin foto¤raflar›n› tafl›d›.
“Bijî Serok Apo”,
“PKK halkt›r halk

burada”  sloganlar›n›n at›ld›¤› eyleme
polis tazyikli su, gaz bombas› ve coplar-
la müdahale etti. Yürüyüfle yap›lan bu
sert müdahale sonucu aralar›nda BDP
milletvekillerinin de bulundu¤u çok sa-
y›da kifli yaraland›. BDP fi›rnak Milletve-
kili Sevahir Bay›nd›r’›n kalça kemi¤inde
k›r›k tespit edildi. Ambulansla Mardin
Havaalan›’na getirilen Bay›nd›r, ambu-

lans uçakla Ankara’ya götürüldü. Ayr›ca
müdahale s›ras›nda baz› BDP’li millet-
vekiller de tartakland›. Müdahale s›ra-
s›nda çok say›da kifli gözalt›na al›n›rken,
kitlenin tafl ve sopalarla karfl›l›k verme-
siyle çat›flmalar mahallelere yay›ld›.
Özel harekat timleri ve çevik kuvvet
polisinin ablukaya ald›¤› mahallelerde
çok say›da yaral› mahsur kal›rken, yara-
l›lar hastaneye götürülemedi¤inden ev-
lerde tedavi edilmeye çal›fl›ld›. Gözalt›-
na al›nanlar, haklar›nda hiçbir ifllem ya-
p›lmadan akflam saatlerinde serbest b›-
rak›ld›.

Öte yandan sald›r›ya sert tepkiler
gelirken, sald›r› devlet terörü olarak ta-
n›mland›. BDP Siirt ‹l Örgütü,  ‹srail’in
sald›r›s›ndan fark› olmad›¤›na dikkat çe-
kerken birçok protestoda ‹çiflleri Baka-
n› Beflir Atalay istifaya ça¤›r›ld›.

(Amed)

BÖLGEDE HAKSIZ SAVAfi YÖNTEMLER‹ UYGULANIYOR

““OOppeerraassyyoonnllaarr  dduurrssuunn,,  tteeccaavvüüzzlleerr  ssoonn  bbuullssuunn!!””

Dersim’de befl bölge “geçici güvenlik böl-
gesi” olarak belirlenerek 7 Haziran–7 Eylül
2010 tarihleri aras›nda sivillerin girifline
kapat›ld›. Genelkurmay Baflkanl›¤› taraf›ndan Pü-
lümür ‹lçesi s›n›rlar› içinde yer alan Efea¤al›, Al-
t›nhüseyin, K›z›lmesçit ve Bingöl’ün Ki¤› s›n›r
boyu, Nazimiye ve Pülümür ilçeleri aras›nda yer
alan Dokuzkaya Vadisi, Çemiflgezek, Hozat ve

Ovac›k ilçeleri aras›nda yer alan ve Erzincan’›n
Kemaliye ‹lçesi s›n›rlar›na kadar uzanan Alibo¤a-
z› Vadisi, Pülümür ile Ovac›k ilçeleri aras›ndaki
Kocatepe Köyü, Çambulak, Büyerbaba, Yal-
manlar ve Ahpanos Vadisi, Ovac›k ve Pülümür
ilçeleri aras›nda ve k›smen Erzincan s›n›rlar› için-
de yer alan Munzur ve Mercan da¤lar› bölgeleri
“geçici güvenlik bölgesi” olarak ilan edildi.  

Öte yandan Dersim’in birçok bölgesindeki
operasyonlar devam ediyor. Naz›miye ve Pülü-
mür ilçeleri k›rsal alanlar›nda ç›kan ve uzun süre
devam eden çat›flmalarda 4 HPG gerillas› yafla-
m›n› yitirdi. Mazgirt k›rsal› ve Ovac›k K›rkmerdi-
ven Vadisi ile Mercan da¤lar›nda bafllat›lan ope-
rasyonlar da geniflleyerek sürüyor. Öte yandan
Dersim merkezde Özel Harekat Timi noktas›na
yap›lan sald›r›n›n ard›ndan bölgede bafllat›lan
operasyonlar da devam ediyor.

(Erzincan)

OOppeerraassyyoonnllaarraa  KKaarrflfl››
““BBaarr››flfl  NNööbbeettii””

Ayd›n sanatç› ve çeflitli demokratik kitle ör-
gütü üyeleri Dersim’de 6 Haziran günü “Ope-
rasyonlar durdurulsun, Munzur özgürlü-
¤e aks›n” ad› alt›nda bir miting düzenledi.

Yeralt› Çarfl›s› üzerinde bafllayan mitingde

“Dersim’de Baraj ‹stemiyoruz”, “Operasyonla-
ra Hay›r” vb. sloganlar at›ld›. Eylemde KESK
Genel Baflkan› Sami Evren, operasyonlar›n
durmas›n› isterken BDP Dersim Milletvekili fie-
rafettin Halis ise savafl›n t›rmand›¤›na ve çö-
züm için ad›mlar›n at›lmas›nda aciliyetlerin olufl-
mas› gerekti¤ine de¤indi. Konuflmalar›n ard›n-
dan binlerce kiflinin kat›ld›¤› eylem, operasyon-
lar›n sürdü¤ü Kutu Deresi’ne do¤ru yap›lan yü-
rüyüflle devam etti. “Askeri operasyonlara, si-
yasi soyk›r›ma hay›r” yaz›l› pankart›n aç›ld›¤› yü-
rüyüflün coflkusunun sindirilmesi için helikopter
ve Özel Tim konuflland›r›lmas› dikkat çekti. Ku-
tu Deresi’nde sona eren yürüyüflün ard›ndan
burada “Bar›fl Nöbeti” tutuldu. Bu zaman için-
de Özel Harekât Timlerinin provokasyonu ge-
cikmedi. Kitle içine giren üç kifli bir kad›n›n çan-
tas›n› çalmak istedi. Kiflilere zaman›nda müda-
hale eden kitleye flah›slar silah do¤rultarak böl-
geden uzaklaflt›lar. Bu provokasyonu kitlenin
etraf›n› saran askerlerin 5 dakika boyunca oto-
matik silahlarla havaya atefl açmas› takip etti.
Yüzlerce kurflun kitlenin üzerinden havaya s›k›l-
d›. Çat›flma alan›n› and›ran Kutu Deresi’nde ak-
flam yap›lan aç›klama ile “Bar›fl Nöbet”i zorun-
lu olarak bitirildi.  

(H. Merkezi)

DDeerrssiimm’’ddee  
BBeeflfl  BBööllggeeyyee  
SSiivviill  GGiirriiflflii  
YYaassaakkllaanndd››

Marmara Üniversitesi ‹letiflim Fakültesi’nde
okuyan ve ayn› zamanda Dicle Haber Ajan-
s›’nda (D‹HA) muhabirlik yapan Ömer Çelik,
son zamanlarda “aç›l›m”›n bir aya¤› olarak üni-
versitelerde t›rmand›r›lan faflist sald›r›lardan bi-
rine maruz kald›. Çelik, üniversiteden tan›d›¤›
ve faflist oldu¤unu bildi¤i üç kifli taraf›ndan takip
edildikten bir süre sonra, bekledi¤i durakta 8-

10 kiflilik faflist bir grubun sald›r›s›na u¤rad›. Ba-
fl›ndan ve kolundan yaralanan ve uzun bir süre
yaral› halde ambulans bekledi. Çelik, bir ay “ifl
göremez” raporu ald›. 

Bu olaydan k›sa bir süre önce yine bir D‹-
HA muhabiri olan P›nar Ural da kat›ld›¤› bir
haber dönüflünde sald›r›ya u¤ram›fl ve bindi¤i
otobüsten indirilmiflti.             (H. Merkezi)

Dersim’in Nazmiye ve Pülümür ile Bin-
göl’ün Yedisu k›rsal›nda yaflanan çat›flmada fle-
hit düflen HPG gerillas› Mahir Y›lmaz (Felat
Amed) binlerce kifli taraf›ndan Diyarbak›r’da
topra¤a verildi. 

25 May›s’ta faflist TC ordusu taraf›ndan bafl-
lat›lan operasyon s›ras›nda flehit düflen dört ge-
rilladan biri olan Y›lmaz, memleketi Diyarba-
k›r’da Yeniköy mezarl›¤›na defnedildi.

3 Haziran günü Diyarbak›r’a getirilen cena-
ze Yeniköy Camisi’nde k›l›nan namaz›n ard›ndan
binlerce kifli taraf›ndan omuzlarda tafl›nd›. Bura-
dan mezarl›¤a kadar yürüyen kitle yürüyüfl s›ra-
s›nda s›k s›k “intikam, intikam”, “Ey fiehit
riya te riya meye” sloganlar›n› hayk›rd›.

fifieerrzzaann  KKuurrtt  AAnn››lldd››

24 May›s günü Yak›n Do¤u Üniversitesi’nde,
polis kurflunu ile katledilen fierzan Kurt ve
Zonguldak’ta katledilen 30 maden iflçisi ger-
çeklefltirilen bas›n aç›klamas› ile an›ld›. 26 May›s
günü Eskiflehir Anadolu Üniversitesi’nde “Gü-
nefle Giden Yoldafl Ölümsüzdür” yaz›l› pankart
aç›larak bir yürüyüfl düzenlendi. “fierzan yol-
dafl ölümsüzdür”, “Disa disa serhildan disa di-
sa berxwedan”, “Kahrolsun faflizm”, “Fafliz-
me karfl› omuz omuza”, “Ey hewal reya te
reya meye” sloganlar› at›ld›. Yap›lan aç›klama-
larda devletin katliamc› politikalar›n›n asla gizle-
nemeyece¤i belirtildi. 

(H. Merkezi)

DD‹‹HHAA  mmuuhhaabbiirrlleerriinnee  ssaalldd››rr››llaarr  ssüürrüüyyoorr!!

HHPPGG  ggeerriillllaass››nn››  oonn  bbiinnlleerr  uu¤¤uurrllaadd››



Halk›n gündemi ‹flçi-köylü 711 - 24 Haziran 2010

A¤an›n eli tutulmaz derler. Bir aç›lmaya
bafllad› m› torban›n a¤›z›, kimin baht›na ne ç›-
kaca¤› belli olmaz. Hep bana hep bana da ol-
maz de mi ama?

Kürdünden Alevisine, Ermenisinden Çin-
genesine piyangodan ne ç›kt›¤› malumumuz.
Adaletleriyle(!) bafl döndüren egemenler,
“aç›l›m” meselesinde de eli kanl› faflist katille-
ri es geçmediler/geçemediler. Demirel’in,
Denizlerin idam› Meclis’te oylan›rken elini
kald›r›p “üçe üç, üç, üç” diye hayk›rarak Men-
dereslerin rövanfl›yla (!) taçland›rd›klar› “eflit-
lik ve adalet” anlay›fllar›n›n kokusu yine yay›l-
d› her yana. Bu kez de çok “sol”da olduklar›
aymazl›¤›na kap›lm›fl olacaklar ki; daha Gü-
ler’in katli zihnimizi/yüre¤imizi korlamaya de-
vam ederken – taraf›m›zca mahpus dam›, ha-
pishane olarak adland›r›l›r ancak mevzusu ge-
çen faflist için befl y›ld›zl› otel konforunu arat-
mayan koflullar› dolay›s›yla hapishane olarak
ifade edece¤iz- hapishaneden bir tahliye ha-
beriyle dikildiler karfl›m›za. “… Ankara’n›n
Bahçelievler semtinde 7 T‹P’li gencin telle bo-
¤ularak öldürülmesi davas›ndan tutuklu bulu-
nan Haluk K›rc› serbest b›rak›ld›!”

Nas›l mutlu olduk bilemezsiniz! Coflkudan
gözlerimiz doldu! Televizyonun karfl›s›nda iz-
ledi¤imiz yerden alk›fllaya alk›fllaya avuçlar›m›-
z› patlatt›k! “Sahiden demokratiklefliyoruz ya-
hu” dedik. “Bak Haluk da unutulmad›, esen a-
ç›l›m yelinden nasibini ald›” dedik. Kah onur-

land›k kah flöyle bir geçmifle dald›k. Katliam-
lar›, anti-demokratik uygulamalar› falan hat›r-
lad›k. “Evlerden ›rak gitsin de gelmesin o gün-
ler” dedik. Devlet-i Ali’ye güvenimiz perçin-
lendi. “Adalet, eflitlik dedi¤in böyle olur; dev-
let baba aç›ld› m› böyle aç›l›r” dedik! 

Kimdir Haluk K›rc›?
Yüzü “aç›l›m” yeliyle serinletilen pek say›n

K›rc›, belli bafll› katliamlar›n planlanmas›nda,
organizasyonunda vs. yer alm›fl; silah, tel,
bomba, b›çak gibi kesici, delici, bo¤ucu, patla-
y›c› kimi silahlar kullanmak suretiyle ülkemiz-
de anarfli ortam› yaratmay› hedefleyen d›fl
mihraklar›n maflas› kimi gencecik insanlar›
katletmifltir.

“Yer alt› dünyas›” diye tarif edilen ancak
kendi içinde yaratt›¤› hükümlerle bizzat yerin

üstünü kana bulama misyonunu yerine geti-
ren mafya türü yap›lanmalar›n kurulufl ve ör-
gütleniflinde bizzat yer alm›fl; adam kaç›rma,
haraç toplama, al›koyma, topu¤a s›kma gibi
vatan› müdafaa edici birçok eylem ve etkinli-
¤in baflar›ya ulaflmas›nda baflrol oynam›fl pek
k›ymetli bir zaatt›r.

fiahs›n kapkaranl›k iflleri, ülkemizde bafl
gösteren komünizm “tehdidine” karfl› bizzat
devlet eliyle oluflturulan katliamc›/ülkücü/fa-
flist örgütlenmelerin bafllang›c›na tekabül et-
mekle beraber, ilk hapishane deneyimini Bah-
çelievler’de 7 T‹P’li gencin katledilmesi dava-
s›ndan dolay› yaflar. 1991 y›l›nda flartl› tahliye
edilir ancak devlet erkan› ufac›k bir hata yapa-
rak; 7 kifliyi öldüren bu caniye yaln›zca 1 kifli-
yi öldürme cezas› verdi¤ini anlar ve bu flahs›
tutuklamaya karar verir. Ancak ne hikmet ise
Haluk art›k hapishaneden sal›verilmifltir. Ak›-
taca¤› daha çok kan oldu¤u için de kufl misali
uçuvermifl, ortal›ktan kayboluvermifltir. Hafl-
metli devlet, kan ter içinde kalana kadar, bak-
mad›k i¤ne deli¤i koymayana kadar her bir
yerde, da¤da, tepede, ovada, bay›rda “Haluk
ç›k ama art›k, bak telafllan›yorum” diye diye
arar ama bir türlü bulamaz K›rc›’y›.

’99 y›l›na gelinceye kadar özgür kufl misa-
li oradan oraya uçar bu katil. Akabinde bo-
doslama bir kamyona çarpan taksiyle aç›¤a(!)
ç›kan kirli iliflkiler yuma¤›nda rol kesti¤i anla-
fl›l›nca ’99 y›l›nda yeniden tutuklan›r. Bu kez

sahnenin ad› Susurluk’tur. Mafya, polis elele-
dir. Asl›nda bir kenetlenme durumu, içiçe
geçmifllik sa¤›r sultan›n bile duydu¤u bir ger-
çeklik olmas›na ra¤men bu talihsiz kaza ile ye-
niden göze sokulmufl olur. Halk›m›z rahat
durmaz ve ülkenin her yan›nda öfke patlama-
lar› yaflan›r. Akflamlar› herkesler ›fl›klar›n› ka-
pat›p evlerinde oturur. “Ayd›nl›k yar›nlar için
1 dakika karanl›k” diye çevrilir diller. Hal bu
denli boyutlan›nca devlet de s›rt›n› s›vazlaya-
rak K›rc›’ya der ki; “Merak etme biz sana ba-
kaca¤›z, ne ihtiyac›n olsa görece¤iz, ama kusu-
ra bakma öfkeyi dizginlemek gerek”. Ve Ha-
luk’a yeniden hapishane yolunu açar/açmak
zorunda kal›r.  2004 y›l›nda yine tahliye olan
bu cani yeniden tutuklan›r ve Maltepe
Hapishanesi’nde “cezas›n›” tamamlayarak 29
May›s 2010 tarihinde tahliye ediliyor. 

Dört Yan› Sarm›flsa Faflist 
Caniler; Abdullah Çatl›,
Mehmet A¤ar...

’91 y›l›nda yanl›fll›kla sal›verilen K›rc› ilk ifl
olarak evlenmeyi tercih eder. Nikah flahitli¤i-
ni ise bizi hiç mi hiç flafl›rtmayacak flekilde
Mehmet A¤ar yapar. Bizzat katil savunucusu,
a¤abeyi, babas›, ustas›, reisi, amiri olan A¤ar
bir kereli¤ine de flahitlik etmeyi denemifl ola-
cak ki K›rc›’n›n nikah flahitli¤ini yapmaktan hiç
mi hiç gocuntu duymaz. “Özgür” günlerinde
K›rc›’y› hiç yaln›z b›rakmayan bir di¤er isimse

bahsi geçen Susurluk kazas›nda talihsiz bir fle-
kilde ölüveren  Abdullah Çatl› olmufltur.
Nitekim bu zaat›n Bahçelievler katliam›n› ger-
çeklefltirmesi için K›rc›’ya “at›l Kurt” talimat›-
n› veren kifli oldu¤u bilinmektedir. Ç›rac›n›n
flahidinin bozac› olmas› büyük bir tutarl›l›k arz
etmekle beraber ziyadesiyle mide buland›r›c›-
d›r da…

Sonuç Niyetine….
Egemen klikler bir yandan eskimifl derin

devlet objelerini tasfiye ederek kendi derin
devletlerini yaratman›n telafl›na düflmüflken
bir yandan “vefal›” olmaktan geri durmuyor-
lar. Art›k ifle yaramayaca¤›n› düflündükleri
K›rc›’y› “Avrupa’da tatil yaparak can versin”
saikiyle tahliye ederken bunu da estirdikleri
“aç›l›m”rüzgâr›n›n esintisi olarak gösteriyor-
lar. Malumunuz ifllerini iyi biliyorlar. Mesele-
nin ad› “kullan at” olmas›n diyerek jest yap›p,
gönül al›yor, göz dolduruyorlar. Durum bütü-
nen gülünç olmakla beraber, öfke kabart›c›,
dima¤ t›rmalay›c› ve mide buland›r›c›d›r. 

Zihnimizde çevrilip duran kelimeler cüm-
le olup kurulmaya bile de¤er görmemektedir
mevzuyu. Gerçek aç›l›m rüzgârlar›n› estirdi¤i-
mizde kimlerin g›rtla¤›na yap›flaca¤›m›z her
yaflanan hadiseyle tekrar gün yüzüne ç›kmak-
tad›r. Biz isyan ç›¤l›klar›yla esip, devrim ya¤-
muruyla sulad›¤›m›zda yeryüzünü, kaçacak
delikler arayacaklar. Ya¤mura sebep rüzgar
laz›m. Rüzgar olal›m, eselim ki ya¤mur ya¤s›n!

“At›l kurt” Haluk K›rc› yeniden efendisinin hizmetinde!

Erzurum H Tipi Hapishane’de tutulan Mulla Çak›ro¤lu, Haydar Sön-
mez, Cengiz K›l›nç, Abidin Kahraman, Cebrail Çakto, Mehmet Yamaç,
Ali Abbas Y›lmaz ve Hasan Y›ld›z isimli tutsaklar,  ‹ran ‹slam Cumhuriye-
ti Ankara Baflkonsoloslu¤u’na bir mektup yazarak ‹ran devletinin idamlardan
vazgeçmesini istediler.

“Devletinize ba¤l› mahkemelerde yarg›lanan 5 Kürt yurtseverin idam ile
cezaland›r›ld›¤›n› ve 08.05.2010 tarihinde bu cezalar›n infaz edildi¤ini büyük
bir üzüntü ile ö¤renmifl bulunmaktay›z. Devletinizin gerici karakteri ve kar-
fl› devrimci niteli¤i bizler için s›r de¤il. Daha önce de komünist, devrimci, de-
mokrat, yurtsever birçok insan› çeflitli biçimlerde katletti¤ini biliyoruz. Söz-
de ‘Allah ad›na’ iflledi¤iniz bu cinayetlerin bir avuç egemenin, zorban›n, zen-
ginin, efendinin sultas› için gerçekleflti¤i gizlenemez bir gerçektir. Elbette bu

haks›z ve gerici güçler gibi bu iktidar da yerle bir edilecektir, bizzat zulmet-
ti¤i halk taraf›ndan” denilerek bafllayan aç›klama flöyle sonlan›yor; “Kürt ulu-
sunun ayr›lma hakk› da dahil olmak üzere tüm haklar› için mücadele etmek,
sadece Kürtlerin de¤il tüm komünist ve devrimci güçlerin görevidir. Bu se-
beple bu u¤urda mücadele ederken gerici ve karfl›-devrimci ‹ran devletine
esir düflmüfl ve idam edilmifl Kürt kardefllerimizi bizden zorbal›kla al›nm›fl
kabul ediyoruz. Ancak onlar›n mücadelesi bu vesileyle daha canl› ve gör-
kemli hala gelmifltir. Bu mücadelenin zaferinden kaç›nmak mümkün olmaya-
cakt›r. ‹dam bir ceza de¤il, bir cinayettir. Bu insanl›k suçunu bugüne kadar
iflleyen ‹ran devletinize ça¤r›m›z bu intikamc› yöntemi terk etmesi ve bun-
dan sonraki idamlar› gerçeklefltirmemesidir. Gerçekleflen idamlar nedeniyle
devletinizi protesto ediyor, nefretle k›n›yoruz.”                 (H. Merkezi)

TMK ma¤duru çocuklar›n serbest b›rak›lmas› için 3 günlük oturma
eylemi bafllatan aileleri, çocuklar›n›n Diyarbak›r E Tipi Hapishane’den
baflka hapishanelere sürgün edilmesini protesto etmek amac›yla eylem-
lerini süresiz oturma eylemine çevirdi. Tutsaklar›n aileleri çocuklar›n
serbest b›rak›l›ncaya kadar oturma eylemine
devam edeceklerini belirttiler. Adalet Ba-
kanl›¤›’n›n talimat›yla TMK ma¤duru 31 ço-
cuktan 7’si Malatya, 4’ü Ad›yaman, 3’ü Elaz›¤,
5’i Mufl, 2’si Bitlis, 4’ü Siirt, 4’ü Mardin, 2’si
de Midyat Hapishanesi’ne sevk edildi.

Biz de eylemdeki  aileleri ziyaret ederek
çocu¤u sürgüne gönderilmifl olan baba Ha-
mit Ihlamur’dan süreç hakk›nda bilgi ald›k.

“1 senedir çocu¤um hapishanede. Cuma
günü görüfl için geldik ve saat 9 olunca içeri
girecektik. Oradaki askerler çocuklar›m›z›n
Elaz›¤’a gönderildi¤ini söyledi. Çocuk ko¤ufl-

lar› 7. ve 12. ko¤ufllar. Toplam 31 çocuk gönderilmifl. Oturma eylemi
Cuma günü bafllam›flt›. Eylem bafllad›ktan sonra daha fazla bilgi vermek
durumunda kald›lar. Yetkililerin aç›klama yapmas›n› bekliyoruz ve o za-
mana kadar buraday›z. ‹çeride yemek ve ko¤ufllar çok kötüydü. Sürekli

idari ve disiplin cezalar› uygulan›yor
çocuklara. Çocuklar›m›z›n sonuna
kadar arkas›nday›z. Baflbakan Filis-
tin’deki çocuklara sözde sahip
ç›karken kendi ülkesinde yafla-
nan haks›zl›klara, zulme bak-
mamakta.

Biz gerekirse eylemimizi açl›k
grevine çeviririz. Bu aileler o kadar
uzaklara hangi koflullarda gidecekler.
5-10 çocuklu aileler bu masraf›n al-
t›ndan nas›l kalkacaklar.”                  

(Amed YDG)

Tutsaklardan ‹ran devletine k›nama!

Diyarbak›r Hapishanesi’nden 31 Çocuk Sürgün Edildi

Polisin keyfiyetinin s›n›r› yok! Çünkü elinde insanlar› öldürme hakk› var
ve bu “hakk›n›” da “siniri bozan” herhangi bir olay için kullanabilir. ‹flte bir
insan›n katledildi¤i kanl› bir örnek daha: 

Murat Konufl; 9 Kas›m 2009’da yaflanan bir gasp olay› ile ilgili sorufl-
turma kapsam›nda evi bas›l›p zorla gözalt›na al›narak ‹stanbul Asayifl fiube
Müdürlü¤ü’ne getirilmifl ve yaklafl›k 2 saat sonra buradan bir battaniye için-
de hastaneye kald›r›lm›flt›. Konufl’un, k›sa bir süre sonra da hastanede
“künt kafa travmas›na ba¤l› beyin kanamas›” sonucu yaflam›n› yitir-
di¤i haberi gelmiflti.

Gasp soruflturmas› kapsam›nda gözalt›na al›nan 29 kifliden biri olan Ko-
nufl’un emniyette polis taraf›ndan iflkence gördü¤ü, güvenlik kameralar›n-
daki görüntülerden de sabitti. Yaln›zca iflkence de¤il, gözalt›na al›nanlar›n
üzerlerinde bulunan paralar›n da kayda geçirilmemesi üzerine polisler hak-
k›nda soruflturma aç›ld›. Aç›lan soruflturma için haz›rlanan iddianamede,
“Konufl’un ‹stanbul Asayifl fiube Müdürlü¤ü’ne geldikten sonra fevri davra-
n›fllar› nedeniyle bafl›nda hep bir memurun bekledi¤i, bu nedenle beyin ka-
namas› geçirecek derecede kendisine zarar vermesinin de mümkün olma-
d›¤›” kaydedildi. Ve san›k polisler hakk›nda müebbet hapis cezas› istendi.

MMaarrmmaarraa  ÜÜnniivveerrssiitteessii’’nnddee  
aannaaddiill  ttaalleebbiinnee  ggöözzaalltt››!!

Marmara Üniversitesi Haydarpafla Kampüsü’nde 28 May›s günü “ana-
dilde e¤itim” talebini içeren afifl asmak isteyen yurtsever ö¤renciler faflistle-
rin sald›r›s›na u¤rad›. Hukuk Fakültesi’ne as›lan afifli bahane eden faflistlerin
sald›r›s› ilerici, demokrat ve yurtsever ö¤renciler taraf›ndan püskürtüldü.
Bunun üzerine faflistlerin yard›m›na çevik kuvvet polisleri yetiflti. Okulun içi-

ne giren polis ö¤rencilere azg›nca sald›rarak alt› ö¤renciyi gözalt›na ald›.

TTookkaatt’’ttaa  KKüürrtt  öö¤¤rreenncciilleerree  ssaalldd››rr››
Mu¤la’da fierzan Kurt’un polis kurflunu ile katledilmesinin ard›ndan üni-

versitelerde yaflanan faflist sald›r›lar da artmaya bafllad›.
23 May›s günü gözalt›na al›nan Gazi Osman Pafla Üniversitesi ö¤renci-

leri Serdar Vural, Aziz Toprak ve Murat Çelik’in götürüldü¤ü karakola gi-
den Deniz Aktop ve Can Akyürek isimli iki ö¤renci ç›k›flta faflistlerin sald›-
r›s›na u¤rad›. 15 kiflilik faflist güruh karakoldan ç›kan ö¤rencileri sat›rlarla
yaralad›. Polislerin gözü önünde yaflanan sald›r›da a¤›r yaralanan Serdar Ak-
top ile Can Akyürek, Tokat Devlet Hastanesi’ne kald›r›ld›. 

(H. Merkezi)

270.hafta
“Failler belli kay›plar nerede?” fliar› ile eylemle-

rine devam eden Cumartesi anneleri 270’nci haftada
Mehdi Akdeniz’in ak›betini sordu.

30 May›s günü Galatasaray Lisesi önünde bir araya
gelen Cumartesi annelerinin bu haftaki eylemi 1994 y›l›n-
da ‹stanbul’da gözalt›na al›narak kaybedilen Halil Alp-
soy’un iki torunu taraf›ndan yap›lan konuflma ile bafllad›.

Alpsoy’un torunlar› “Dedemizin katilleri buluna-
na kadar burada oturaca¤›z” dedi. Konuflman›n ar-

d›ndan Cumartesi anneleri Mehdi Akdeniz’in
öyküsünü anlatt›. Diyarbak›r’›n Kulp ‹lçesi,
Sesveren Köyü’nde, 1995 y›ll›nda, Jandar-

ma’n›n yapt›¤› operasyonda gözalt›na al›nan Mehdi Ak-
deniz’in, bu tarihten beri kay›p oldu¤unu dile getirildi.

271. Hafta
5 Haziran günü 271. buluflmas›n› gerçeklefltiren Cu-

martesi anneleri kay›plar›n›n ak›betini sormaktan vazgeç-
miyor.

Eylemde ilk konuflmay› 1993 y›l›nda henüz lise ö¤ren-
cisiyken Mardin’in Dargeçit ilçesinde birlikte gözalt›na
al›nd›¤› 6 kifli ile birlikte kaybedilen Abdurrahman Cofl-
kun’un yengesi Mukaddes Coflkun yapt›. “Sen, ‹sra-

il’den daha betersin Erdo¤an. Bizim 14–18 yafl›n-
da çocuklar›m›z› öldürdün” diyen Mukaddes Cofl-
ku’nun ard›ndan 28 May›s 1994 tarihinde Lice’de gözalt›-
na al›narak kaybedilen 61 yafl›ndaki dede Bahri Budak ile
14 yafl›ndaki torunu Metin’in öyküsü anlat›ld›.

Dede-torun asker taraf›ndan boflalt›lan köye bahçe
malzemelerini almak için gitmifl ve bir daha kendilerinden
haber al›namam›flt›. 11 y›l sonra köyde koyun otlatan Ab-
dulbaki Budak’›n tesadüfen buldu¤u kemik parçalar› üze-
rinde yap›lan incelme sonucunda dede torunun katledile-
rek dere yata¤›na at›ld›¤› ortaya ç›kt›. Ayr›ca yerinde bu-
lunan bofl mermi kovan›n›n TSK’ya ait oldu¤unun kesin-
leflti¤i de dile getirildi.

Hem Konufl’u katlettiler hem de paray› gasp ettiler!

“Sen ‹srail’den betersin!”

Maltepe Çocuk Hapishanesi, içinde tutu-
lan tutsaklar “çocuk” olmas›na ra¤men
iflkence, bask› ve di¤er hak gasplar› olay-
lar›n›n en s›k yafland›¤› hapishanelerden biri!
Burada tutulan siyasi çocuk tutsaklardan
gazetemize gönderilen mektubu
yay›nl›yoruz:

“Maltepe Çocuk Hapishanesi’nde bulu-
nan siyasi tutuklular olarak burada yaflanan
sorunlar› sizlerle paylaflmak istedik.

Bu hapishanede siyasi tutuklular için ifl-
kence ilk günden itibaren bafll›yor. Giriflte
asker ve gardiyanlar›n onur k›r›c› uygulama-
lar›na maruz kal›yoruz.  Yerleri temizle-
mek, s›raya koyup dövmek vb. 

Adli yaflama tahammül edemeyip, yan›-
m›za siyasi ko¤ufla gelmek isteyen olunca
“ailelerinizin dilekçesi gerek” deyip ge-
tirmiyorlar. Ayn› yalanlarla aileleri de korku-
tup çocuklar›n›n siyasi ko¤ufla gelmesini en-
gelliyorlar. En son yaklafl›k 2 ay önce benim-
le birlikte 10 arkadafl›m siyasi ko¤uflta olan
arkadafllar›n yan›na gitmek istedik. Tüm ça-
balar›m›za ra¤men talebimiz kabul edilme-
yince bizler de süresiz açl›k grevine gir-
dik. Açl›k grevinde onlarca gardiyan
taraf›ndan sald›r›ya maruz kald›k. Bu
sald›r›lar kameralar önünde ve savc›l›-
¤›n bilgisi dahilinde yap›lmas›na ra¤-
men hiç kimse ses ç›karm›yor. Tüm bu
uygulamalara paralel olarak flu an siyasi da-
vadan yakalan›p “adli” ko¤ufllarda kalmak
zorunda olan birçok arkadafl›m›z var. Arka-
dafllar›m›z›n can güvenli¤inden ciddi oranda
endifle duyuyoruz! 

fiu an ko¤uflumuzda 2 tane hasta arkada-
fl›m›z var. Bir arkadafl›m›z kan kusmas›na
ra¤men kimi haplarla geçifltirmeye çal›fl›yor-
lar. Di¤er arkadafl›m›z defalarca hastaneye

ç›kar›lmas›na ra¤men ayakkab› giymiyor, te-
davi odas›nda askerin bulunmas›n› istemiyor
vs. sudan gerekçelerle tedavi edilmiyor. Bir
defas›nda ‘hastaneye ç›kar›lacak’ diye arka-
dafl›m›z› götürdüler. Arkadafl›m›z, asker ve
gardiyanlardan oluflan 30-40 kiflilik bir gru-
bun sald›r›s›na u¤rad›. Bu durum hala ayn› ve
devam ediyor. 

Yemeklerimiz deseniz ayr› bir dert! ‹çin-
den ufak tafl parçalar›, k›l, sigara izmariti ç›k-
t› defalarca. Ko¤uflta 13 kifli olmam›za ra¤-
men verdikleri yemek 6-7 kiflilik! Bunu kabul
etmedi¤imizde, ‘siz bilirsiniz’ diyerek bizleri
açl›¤a mahkum ediyorlar. Bu flekilde sürekli
kantinden kendi imkanlar›m›zla ald›¤›m›z
kahvalt›l›klarla beslenmek zorunda kal›yoruz. 

En son May›s ay›n›n son haftalar›nda ay-
l›k yap›lan aramalarda asker, “buras› terör
ko¤uflu” diyerek, tüm ko¤uflu alt üst etti.
Odalar›m›z› da¤›t›p eflyalar›m›z› yerlere at-
malar› yetmezmifl gibi ko¤ufltaki tüm çöpü
çöp kovas›ndan yerlere boflaltt›lar.

Bu ve buna benzer sorunlar›m›z devam
ederken defalarca savc›l›¤a ç›kmam›za ra¤-
men “bize somut kan›tlarla gelin” diye-
rek adeta yap›lanlar› meflrulaflt›rmaya çal›fl›-
yorlar. Bizler AKP hükümetinin kendi ç›kar-
lar› için gündemlefltirdi¤i çocuk yasalar›na
veya di¤er kirli sistem politikalar›n›n yalanla-
r›na umudumuzu ba¤lam›yoruz. Herhangi
bir beklentimiz yok. Ça¤r›m›z demokrasi ve
insan haklar›ndan yana olan insanlar›m›zad›r.
Bizler ve bizler gibi binlerce Kürt çocu¤una
reva görülen bu insanl›k d›fl› uygulamalar
karfl›s›nda sessiz kalmak bu anlay›fl› onayla-
mak de¤il de nedir? Vicdan sahibi olan
tüm insanlar› bizlere yap›lan bu uygu-
lamalar karfl›s›nda duyarl› olmaya ça-
¤›r›yoruz!” 

““ÇÇOOCCUUKKLLAARR  YYAASSAALLAARRDDAANN  BBÜÜYYÜÜKKTTÜÜRR!!””
MMaalltteeppee  ÇÇooccuukk  HHaappiisshhaanneessii’’nnddeenn  iiflflkkeennccee  nnoottllaarr››

Bizler AKP hükümetinin kendi ç›karlar› için gündemlefltirdi¤i

çocuk yasalar›na veya di¤er kirli sistem politikalar›n›n

yalanlar›na umudumuzu ba¤lam›yoruz. Herhangi birbeklentimiz

yok. Ça¤r›m›z demokrasi ve insan haklar›ndan yana olan

insanlar›m›zad›r.
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Tekel iflçilerinin Türk-‹fl temsilciliklerini 26
May›s’a birkaç gün kala iflgal etmesi ve pek çok
ilde temsilciliklere yönelik iflgal eylemleri en
çok Türk-‹fl bürokrasisini rahats›z etti. 1 Ma-
y›s’ta bafllayan sertleflme daha sonras›nda pek
umulmayan bir biçimde fiili iflgallerle sürdü.

Bu dönemin kendine özgü eylem biçimleri,
s›n›f›n bask›lay›c› etkileri, kendine yol aray›fl›
TEKEL özgüllü¤ünde somutlanmaya bafllad›. Bu
dönemde TEKEL ile bafllayan bafllayan sürecin
Türk-‹fl’i de kapsayacak bir protesto eylemle-
rine dönüflece¤i ve bugünkü duruma kadar ev-
rilece¤i önceden kestirilememiflti. Devlet y›l-
larca güvendi¤i Türk-‹fl’e destek olmak zorun-
da kald›. Destek aç›ktan olmasa da s›n›f müca-
delesini dizginleyebilecek en önemli misyonu
devlet Türk-‹fl sayesinde sa¤lad›. Türk-‹fl y›llar-
ca iflçi s›n›f›n›n kimlik bilincinin yok edilmesi
için u¤rafl verirken, “partiler üstü politika”,
“ça¤dafl sendikac›l›k” kavramlar›n› sendikal po-
litikalar›n merkezine koydu. Ancak hükümetin
buyruklar›n› bugüne kadar yerine getirmeyi
ödev sayan Türk-‹fl bürokrasisi bugün en zay›f
oldu¤u an›, genel anlamda da sendikal bürokra-
si en zay›f an›n› yafl›yor. Bu süreç salt Türk-‹fl’i
de¤il di¤er konfederasyonlar› da içine alan bir
kapsamla geliflmeye de oldukça müsait durum-
da. 

Türk-‹fl köfleye s›k›flm›fl durumda, tabi bu-
nun en önemli etkisi altta kaynayan ve giderek
TEKEL iflçisinin ›s›tt›¤› s›n›f kavgas›. Yukar›da
ise bu kavgay› kendince çoktan “mezara göm-
müfl” bir Türk-‹fl yönetimi var. TEKEL süreci-
nin gelinen noktada Türk-‹fl’in 12 madde üze-
rinde iyileflme sa¤lanmas› için 3 ay önceden sü-
re tan›d›¤› 26 May›s öncesi aç›klamalar bugün
ifle yaramam›fl durumda. Ald›¤› kararlar› haya-
ta geçiremeyen Türk-‹fl bürokrasisi eylemleri
göstermelik içeriklerle doldurmaya, mücadele-
yi militan bir süreçten uzaklaflt›rmaya çal›flmak
için zamana yayarak s›n›f›n ateflini so¤urmaya
çal›flt›. 

Bu süre zarf›nda iflçilerin alttan bas›nc›yla
zorlama pek çok karar alan, esip gürlemelerle
s›n›fla ayn› paralellikte hat ve söylem tutturma-
ya çal›flan bir Tek G›da-‹fl bu süreçte kendisin-
den yap›lmas› ilk önce beklenecek ad›mlar› da-
hi atmad›. 4 fiubat “Genel Grev”inde üretimi
durdurmad›. Tuzla’da deri iflçileri üretimi dur-
dururken hemen karfl›lar›nda Tek G›da-‹fl’in
örgütlü oldu¤u fabrika çal›flmaya devam etti.
Üyelerinin dahi grevden haberi yoktu. Bu da
Tek Gida-‹fl yönetiminin kendi taban›ndan ne
kadar kopuk oldu¤unun bir göstergesi niteli-
¤indeydi.  Kendi üyelerine dahi haber verme-
yen bu anlay›fl, baflka günde iflgallerde TEKEL
iflçileriyle boy göstermeye, Türk-‹fl’i bürokra-
tl›kla, kavgadan kaçmakla suçlad›. Üretimi dur-
durmayan Tek G›da-‹fl’e ba¤l› sendika flube
baflkanlar› TEKEL iflçisiyle açl›k grevlerine, ifl-
gallere kat›lmaya bafllad›. 26 May›s’a say›l› gün-
ler kala, Türk-‹fl Baflkanlar Kurulu toplant›s›n-

da Tek G›da-‹fl, 26 May›s için ayak direyen
Türk-‹fl yönetimine karfl›, bu karar› elefltiren,
al›nan kararlar›n hayata geçirilmesini isteyen
sendikalar›n yan›nda de¤il de Türk-‹fl’ten yana
tav›r koydu. 24 May›s günü Mustafa Türkel
yapt›¤› aç›klamada ise aksine, “koflullar›n de¤ifl-
ti¤i” tezine s›¤›nan Türk-‹fl’i görevden kaçmak-
la suçlam›fl, bu karar›n bedelini Türk-‹fl Baflka-
n› Mustafa Kumlu’nun ödeyece¤ini söylemifltir. 

Görülece¤i üzere bu yaklafl›mlar Tek G›da-
‹fl Sendikas›’n›n Türk-‹fl’ten daha tehlikeli bir
hat izledi¤ini ortaya koymaktad›r. Türk-‹fl mu-
halefeti üzerinden prim toplayan Mustafa Tür-
kel kald› ki, kendi istifas›n›n gerekçesini Musta-
fa Kumlu’ya yap›lan hakaretleri göstermekten
hiçbir çekince duymam›flt›r. S›n›f›n bu kadar
zorlad›¤›, TEKEL iflçisinin bu kadar kararl› ol-
du¤u kritik bir süreçte bir genel baflkan›n›n
Türk-‹fl genel sekreterli¤inden bu kararla istifa
etmesi tam bir sorumsuzluk örne¤idir. TEKEL
direniflini bitirme amaçl› yap›lan ilk giriflimi bu
kararla Mustafa Türkel yapm›flt›r. Bu noktada
ço¤u bas›nda ç›kan haberler Mustafa Türkel’in
bu siyasi primine katk› sunmakta ve gerçekleri
kaç›rmaktad›r. Maalesef son dönemde ç›kan
haberler Türk-‹fl üzerinden Tek G›da-‹fl’in ak-
lanmas›na hizmet etmektedir.

Bugün süreci götüren ve dinamizm katan
TEKEL iflçilerinin inisiyatifidir. Ve bu inisiyatif
sendikal bürokrasiyi can al›c› yerlerden vurma-
ya bafllam›flt›r. Sendikal bürokrasinin en çok
devletin ifline geldi¤i unutulmamal›d›r. Bu nok-
tada yap›lacak her elefltiri ve teflhir çal›flmas›
TEKEL mücadelesine hizmet edecektir.

“Kavga bitmedi daha yeni bafll›yor”
Türk-‹fl ve Konfederasyonlar›n 26 May›s

günü gerçekleflecek olan genel eylem gününü
bir saatlik eyleme indirgemelerini protesto et-
mek için TEKEL iflçileri ‹stanbul baflta olmak
üzere Adana, ‹zmir ve Samsun’da Türk ‹fl bina-
lar›n› iflgal etti. ‹flgal s›ras›nda iflçiler “Kavga
bitmedi daha yeni bafll›-
yor” slogan›n› hayk›rd›. 

‹zmir

Tekel iflçileri 24 May›s
günü saat 9.30’da Alsan-
cak’ta bulunan Türk-‹fl 3.
Bölge Temsilcili¤i’ni iflgal et-
ti. “Türk-‹fl, Disk, Kamu-
Sen istifa” yaz›l› döviz tafl›-
yan iflçiler ad›na bas›n aç›k-
lamas›n› okuyan Sevim Ulafl,
iflçiyi satman›n bedelinin
a¤›r olaca¤›n› belirtti.

Samsun

“Kumlu istifa”, “Tekel’in

Atefli Türk-‹fl’i yakacak” sloganlar› atan yakla-
fl›k 50 Tekel iflçisi Zafer Mahallesi’nde bulunan
Türk-‹fl 6. Bölge Temsilcili¤ini iflgal etti. Tem-
silcilik binas›na “Yaflas›n S›n›f Dayan›flmas›
Bafra Tekel iflçileri” imzal› pankart ast›. ‹fl-
gal s›ras›nda iflçiler Türk-‹fl 6. Bölge Temsilcisi
‹smail Topçu ile bir görüflme gerçeklefltirdi. ‹fl-
galin ard›ndan Tekel iflçileri ad›na bas›na bilgi
veren Tek G›da-‹fl Samsun fiube Baflkan› Yakup
Sand›kç› Türk-‹fl yönetiminin istifa etmesini is-
tediklerini belirtti. 

Adana

24 May›s günü Türk-‹fl’in ihanetini protesto
etmek isteyen Tekel iflçileri, Adana ‹nönü Cad-
desi’nde bulunan Türk ‹fl 4. Bölge Temsilcili¤i’-
ni iflgal etmek istedi. Polis ve bölge temsilcisi
Edip Gülnar’›n sald›r›s›na u¤rayan iflçiler “Dire-
ne direne kazanaca¤›z”, “Gülnar ‹stifa” vb. slo-
ganlar att›. Uzun süre direnen iflçilere bölge
yöneticileri sözlü tacizde bulundu. Arbedenin
ard›ndan iflçiler ad›na aç›klama yapan Kenan
Aslantafl iflçilerin eme¤i ile kurulan sendikala-
ra iflçilerin al›nmamas›n›n aç›klanabilir bir yan›-
n›n olmad›¤›n› söyleyerek Edip Gülnar’›n da er
ya da geç hesap verece¤ini belirtti. 

Tekel iflçileri 26 May›s’›n 
hesab›n› sordu!

Dört konfederasyon taraf›ndan karar alt›na
al›nan 26 May›s genel eylemi/grevi sendikal bü-
rokrasiye ve engellemelere ra¤men gerçeklefl-
tirildi.

‹stanbul 

26 May›s günü Taksim’de bulunan Atatürk
Kültür Merkezi önünde bir araya gelen Türk-
‹fl ‹stanbul fiubeler Platformu, devrimci ve ile-
rici kurumlar buradan sloganlarla evlerine sa-
hip ç›kan Tekel iflçilerinin bulundu¤u Türk-‹fl 1.
Bölgeye kadar yürüdü.

“AKP’ye uzlaflmac› sendikal anlay›fla
karfl› inad›na mücadeleye” yaz›l› Türk-‹fl ‹s-

tanbul fiubeler Platformu pankart› arkas›nda
kortej oluflturan kitle sloganlarla Türk-‹fl yöne-
timini protesto etti. Esenyurt Belediye iflçileri
ve UPS iflçilerinin de kat›ld›¤› eylem 1. Bölge
önünde yap›lan bas›n aç›klamalar› ile sürdü.
Kitleyi alk›fl ve sloganlarla 1. Bölge binas›n›n
balkonundan karfl›layan Tekel iflçileri oldukça
öfkeliydi. Tekel iflçileri ad›na Tek G›da-‹fl Ce-
vizli fiube baflkan› Yunus Durdu’nun konufl-
mas› sloganlarla protesto edildi. 

“Kefenimizi tafleron sard›, mezar›m›-
z› devlet kazd› direnerek kazanaca¤›z!”
yaz›l› pankartla Tekel iflçileri ile omuz omuza
yürüyen Devrimci Demokratik Sendikal Birlik
s›k s›k “Kahrolsun sendika a¤alar›”,  “Birlik-
Mücadele-Zafer” sloganlar›n› hayk›rd›. 

* Çapa T›p Fakültesi önünde bir araya ge-
len KESK’e ba¤l› sendikalar “39 maden iflçisini
kaybettik, Türkiye iflçi s›n›f›n›n bafl› sa¤ olsun”,
“Üniversitelerdeki faflist sald›r›lar› k›n›yoruz”,
“Güvencesiz kurals›z ve eksik istihdam uygula-
malar›na hay›r” yaz›l› pankartlar açt›. BDP,
ESP, EMEP, SDP, ÖDP, Halkevleri vb ku-
rumlar›nda kat›ld›¤› eylemde Zeytinburnu Ka-
batafl tramvay yolunu trafi¤e kapat›ld›. Beyaz›t
Meydan›’nda son bulan yürüyüflün ard›ndan
maden ocaklar›nda yaflam›n› yitiren madenciler
flahs›nda sayg› duruflu yap›ld›. Sayg› duruflunun
ard›ndan KESK Genel Baflkan› Sami Evren
bir konuflma gerçeklefltirdi. 

Ankara 

Ankara’da 26 May›s günü Çankaya Beledi-
yesi önünden Ziya Gökalp Caddesi’ne do¤ru
yürüyüfle geçilmesiyle bafllayan eylem, alana
gelindi¤inde Ankara Türk- ‹fl binas›na kendini
zincirleyen Tekel iflçilerinin gözalt›na al›nd›¤›
haberinin al›nmas›yla ›s›nd›. Alanda haz›r bulu-
nan DDSB, Al›nteri ve DHF kürsüden duru-
mun anons edilerek k›nanmas›n›, e¤er arbede
devam ediyorsa, Türk-‹fl önüne gidilmesini ta-
lep ettiler. Ancak kürsüyü kuflatan sar› sendi-
kal anlay›fl ve reformist siyasi yap›lar, 26 Ma-

y›s’›n özü itibariyle
Tekel iflçileri için
gerçekleflti¤ini unut-
mufl olacaklar ki
anons talebimizi ge-
çifltirmeyi tercih et-
tiler. Bunun üzerine
bu üç kurum, kitlesel
bir flekilde kürsünün
önüne geldi ve slo-
ganlarla yaflanan du-
rumu teflhir etti. Bu
tav›r karfl›s›nda kür-
süden anons yap›ld›.
Gözalt›na al›nan Te-
kel iflçilerinin ser-

best b›rak›lmas› istendi. 

Erzincan 

26 May›s’ta grev için E¤itim-Sen önünde bir
araya gelen KESK üyeleri buradan Cumhuriyet
Meydan›’na do¤ru yürüyüfle geçti. Mu¤la’da öl-
dürülen üniversite ö¤rencisi fierzan Kurt ve
Zonguldak’ta göçük alt›nda kalarak hayat›n›
kaybeden 30 maden iflçisi flahs›nda yap›lan say-
g› duruflunun ard›ndan E¤itim-Sen fiube Baflka-
n› taraf›ndan bas›n aç›klamas› okunduktan son-
ra eylem sonland›r›ld›. Eyleme kat›l›m›n düflük
oldu¤u ve kentte grev havas›n›n bulunmamas›
dikkat çekti. 

Malatya 
KESK ve TEKEL iflçilerinin yapt›¤› yürüyüfl

ve bas›n aç›klamas› Türk-‹fl, KESK, D‹SK ve
Kamu-Sen’in de bulundu¤u sendikalarca ger-
çeklefltirildi. Partizan da eyleme kat›larak des-
tekledi. E¤itim-Sen ve SES önünde toplanan
kitle buradan eski belediye binas›n›n oradaki
parka kadar bir yürüyüfl gerçeklefltirdi.

Eylem alan›na varan kitle burada halaylar
çekti. Daha sonra Tekel iflçileri ad›na yap›lan
konuflmada Türk-‹fl Baflkan› Mustafa Kum-
lu’nun istifa etmesi istendi. Çekilen halaylardan
sonra eylem sonland›r›ld›.  

Kocaeli

26 May›s eylemine sar› bürokrat sendikalar
kat›lmazken D‹SK’e ba¤l› Dev-Sa¤l›k-‹fl yöneti-
ci ve duyarl› kifliler d›fl›nda kat›l›m sa¤lanmad›.
Esasen KESK’e ba¤l› sendikalardan kat›l›m sa¤-
lanm›flt›r. 

Merkez Bankas› önünde toplanan kitle yü-
rüyüfle geçti. Bizler de Halk Cephesi, BDSP,
DHF ve Partizan olarak “Kahrolsun sendika
a¤alar›”, “Yaflas›n s›n›f dayan›flmas›”, “Maden
iflçisi ölümsüzdür” gibi ortak sloganlar belirle-
yip onlar› atarak yürüyüflteki yerimizi ald›k.

‹zmir 

‹zmir’de 26 May›s grevi geçen 4 fiubat gre-
vine göre çok az kat›l›mla gerçekleflti.

26 May›s günü sendikalar›n da aç›klamalar›-
n›n etkisiyle beraber ifl b›rakanlar›n say›s› hayli
düflük oldu. Basmane Gar›’nda toplanan sendi-
kalar ve devrimci demokrat kurumlar oradan
Konak Sümerbank önüne bir yürüyüfl gerçek-
lefltirdi. TEKEL iflçilerinden bir iflçinin de ko-
nuflma yapt›¤› eylem yaklafl›k bir saat sürdü.
Konuflmas›nda sendikal ihanetten bahseden
TEKEL iflçisi birlikte mücadele ça¤r›s› yapt›. 

Nevflehir

Hac›bektafl SES üyeleri sa¤l›k oca¤› önünde
bir bas›n aç›klamas› yapt›. Bas›n aç›klamas›nda
ölen madencilerin ölüm sebebinin tafleronlafl-
ma oldu¤u söylendi ve Tekel iflçisinin direniflin-
den bahsedildi. Eylem “AKP halka hesap vere-
cek” sloganlar›yla sona erdi. Eyleme E¤itim-Sen
üyeleri de destek verdi. 

Bir yanda güvencesizli¤in, tafleronlu¤un ve
esnek çal›flt›rman›n yo¤unlaflt›r›ld›¤› ve bunla-
r›n durmak bilmeyen iflçi cinayetlerine kadar
uzand›¤›, di¤er yanda sendikal bürokrasinin
ihaneti ve egemenlerin “daha fazla kar” h›rs›n›n
yafland›¤› bir süreçte Devrimci Demokratik
Sendikal Birlik maden iflçilerine atfetti¤i
2. Kurultay›’n›, 30 May›s 2010 tarihinde
Ankara Petrol-‹fl Sendikas›’nda gerçek-
lefltirdi. TEKEL direniflinin kalbinin att›¤› yer-
de, Ankara’da gerçeklefltirilen kurultay, Zon-
guldak’ta ölen maden iflçileri flahs›nda devrim
ve demokrasi mücadelesi yolunda hayat›n› kay-
beden tüm iflçi ve emekçiler için sayg› duru-
fluyla bafllad›. 

Kurultay›n amac›n›n anlat›ld›¤› ilk konuflma-
da yaflanan süreç, iflçi ve emekçiler cephesin-
den de¤erlendirilerek böylesi bir süreçte ku-
rultay›n ihtiyac›ndan ve öneminden bahsedildi.
Son olarak da DDSB’yi yaratan mücadele da-
mar›ndan bahsedilerek, onu oluflturan görüflle-
rin ’71 silahl› devrimci ç›k›fl› ve 15-16 Haziran
Büyük ‹flçi Direnifli’nden ba¤›ms›z olmad›¤›n›,
DDSB’nin 12 Eylül karanl›¤›na ra¤men Kazl›-
çeflme’deki iflçi direnifllerinden, belediye iflçile-
rinin ve birçok alanda emekçilerin direnifllerin-
den ve sendikal mücadelelerinden geliflti¤i ve
DDSB’nin bulundu¤u sendikalarda s›n›f sendi-
kac›l›¤›n› uygulamaya çal›flt›¤› belirtildi. Konufl-
man›n devam›nda sinevizyon gösterimi gerçek-
lefltirildi. Ard›ndan Volkan Yarafl›r söz ala-
rak, genel olarak Türkiye’deki iflçi s›n›f› müca-
delesinden ve iflçi havzalar›nda örgütlenmenin

öneminden bahsetti. Ard›ndan Ankara Maden
Mühendisleri Odas›’ndan Erflat Akyaz›l› söz
ald›. Mühendis arkadafl›m›z genel olarak iflçi
sa¤l›¤›-ifl güvenli¤i, özel olarak da kömür ocak-
lar›ndaki ifl kazalar›n› konu alan bir sunum ger-
çeklefltirerek Türkiye’deki ifl kazalar›n›n siyasi
nedenlerini ve bu kazalar›n “kaza” de¤il cinayet
olmas› olgusunu çeflitli istatistiksel verilerle
bizlere aktard›. Be¤eniyle dinlenen sunumun
ard›ndan çeflitli alanlardan DDSB’liler yaflam›fl
olduklar› deneyimleri aktard›lar. 

Bu oturumda Ankara DDSB ad›na yap›-
lan ilk sunumda, Kent A.fi. direniflinden ö¤re-
nilenler ve TEKEL direniflinde yap›lan çal›flma-
lar birlikte ele al›nd›. TEKEL direniflinin iflçi s›-
n›f›na katk›lar›n›n, bu direniflteki sendikal bü-
rokrasinin yerinin, genel olarak Ankara Dire-
niflteki ‹flçi ve Emekçilerle Dayan›flma
Platformu’nun ve özel olarak da DDSB’nin
direniflteki rolü ve durumunun ele al›nd›¤› su-
numda, birçok yönüyle direniflte kazan›lan de-
neyimler ve ayr›ca yetersizlikler ortaya kondu. 

Daha sonra ‹zmir’deki çal›flmalar›n aktar›l-
d›¤› bir konuflma gerçeklefltirilerek özel olarak
tafleronda çal›flan iflçilerin örgütlenme müca-
delesi aktar›ld›. Tafleron iflçi çal›flt›rman›n ne-
denlerinden bahsedilen konuflmada,  ‹zmir’de
yap›lan DDSB toplant›lar›, sonras›nda park-
bahçe iflçilerinin örgütlenmesinde at›lan ad›m-
lar ve izlenen kitle çizgisi aktar›ld›. Yine beledi-
ye yönetiminin, sar› sendikalar›n ve baz› siyasi
yap›lar›n örgütlenme çal›flmas›n› sekteye u¤rat-
mak için sarf ettikleri çabalar aktar›larak ‹z-

mir’deki özgün durumlara de¤inildi.
Daha sonra ise ‹stanbul, Çorlu ve di¤er

flehirlerdeki deri iflçilerinin örgütlenme dene-
yimleri, serbest bölgeler ve organize sanayiler
ba¤lam›nda ele al›narak de¤erlendirildi. Mene-
men, Gönen, Çorlu ve Tuzla organize sanayi
bölgelerindeki örgütlenme deneyimleri, Desa
direnifli ve uluslararas› düzlemdeki mücadele-
nin önemi aktar›ld›. 

‹stanbul’dan belediye iflçileri içerisindeki
çal›flmalar›n; mücadele ve direnifllerin anlat›ld›-
¤› di¤er bir konuflmada ise genel olarak iflkolu-
nun özellikleri, karfl›lafl›lan sald›r›lar ve bunlara
karfl› öne ç›kan direnifl ve sendikal mücadele
aktar›ld›. Özellefltirmenin ve tafleron çal›flt›rma
uygulamas›n›n yayg›nlaflt›r›lmas›ndan kaynakl›
eski örgütlenme modellerinin yerine daha yeni
örgütlenme modellerinin hayata geçirilmesinin
gereklili¤i, sendikal›laflma oran›ndaki düflüfl be-
lirtilerek Esenyurt Belediyesi’nde 300 güne
yaklaflan direnifl, kazan›lan baflar› ve buradan
ç›kar›lan dersler aktar›ld›. Alan faaliyetleri ad›-
na yap›lan konuflmalar bittikten sonra sözü di-
renifllerden iflçiler ald›lar.

TEKEL iflçisi Metin Arslan sistemin
özellefltirme politikalar›ndan ve sendika bürok-
ratlar›n›n durumundan; Esenyurt Belediye
iflçisi Aliflan Abalay tafleron çal›flt›rma uygu-
lamas›ndan ve sendikal› olduklar› için iflten at›l-
d›klar›ndan; Ankara TÜB‹TAK iflçisi Ay-
nur Çamalan TEKEL iflçilerini destekledi¤i
için iflten at›lma sürecinden ve sendikas›n›n sa-
hiplenmeyen tutumundan bahsederek iflçilerin

kendi mücadelelerinin önemini vurgulad›lar. 
Yemek aras›n›n ard›ndan konfederasyonla-

r›n genel durumu, iflçi s›n›f›n›n mücadele tarihin-
deki yeri özet olarak de¤erlendirildi.  Türk-‹fl’in
misyonu, devletle ve AKP hükümetiyle iliflkisi,
içerisindeki ilerici sendikalar›n karfl›laflt›¤› bask›-
lar; konfederasyonlar›n kimi reformist yap›lar›n
k›skac›nda olmas›ndan kaynakl› s›n›ftan gitgide
uzaklaflt›¤› vurgulanarak DDSB’li sendikac›lara
söz verildi. Deri-‹fl Sendikas› Genel Baflkan›
Musa Servi, Belediye-‹fl Sendikas› ‹stanbul 2
Nolu fiube Baflkan› Hasan Gülüm ve Genel-‹fl
Sendikas› Anadolu Yakas› 1 Nolu fiube Baflkan›
fiahan ‹lseven daha somut olarak sendikalar-
daki sar›-bürokratik anlay›fllardan örnekler ve-
rerek, DDSB çizgisini ve bu do¤rultuda iflçilerin
güvenlerini al›p baflar›lar elde etmelerine ra¤-
men sendikal bürokrasiden kaynakl› çeflitli en-
gellemelerle de karfl›laflt›klar›n› anlatt›lar.

Serbest kürsü bölümünde daha canl›
tart›flmalar›n yap›lmas›n›n ard›ndan son olarak
s›n›f›n örgütlenme sorunlar› üzerine bir konufl-
ma yap›ld›. Yap›lan konuflmada sendikalar, ta-
fleron ve güvencesiz iflçiler, iflçi havzalar› ve sa-
nayi bölgeleri, emekçi mahaller, Kürt iflçiler,
emekçi kad›nlar, gençlik, taban örgütlenmele-
riyle ba¤lant›l› olarak s›n›f›n devrimci-demok-
ratik örgütlenmeleri vb. konulara ve örgütlen-
me ihtiyac›na de¤inilerek s›n›f›n örgütlenme
sorunlar› tart›flmaya sunuldu.  Son serbest kür-
süde ö¤renci iflçiler, kad›n sorunu ve ka-
d›n›n iflçi s›n›f› ve örgütlülükler içerisin-
deki yeri ve yay›nla ilgili önergeler veril-

di. Yine önerge ba¤lam›nda DDSB temsilci-
liklerinin aç›lmas›, programa engellilere
dönük bir madde eklenmesi vb. konular
ele al›nd›. Baz› önergeler kabul edilirken baz›-
lar›n›n ise tart›flma ihtiyac› nedeniyle alanlar-
dan gelecek görüfllerle yap›lacak ilk merkezi
toplant›da gündemlefltirilmesi kararlaflt›r›ld›.

Kurultay’da yine gençli¤in örgütlenmesi, s›-
n›f çal›flmas›na kat›lmas› ve deneyim kazanmas›
ba¤lam›nda Yeni Demokrat Gençlik ve DDSB
olarak birlikte çal›flmalar örgütlenmesi; gü-
vencesiz kad›n iflçiler ve ev emekçisi ka-
d›nlarla ilgili özel bir çal›flma yap›lmas›,
oluflturulacak tüm örgütlemelerde en az
% 40’l›k kad›n kotas›n›n uygulanmas›, ka-
d›n sorunuyla ilgili baflta kad›n arkadafllar›m›z
olmak üzere tüm arkadafllar›m›za yönelik bir
e¤itim çal›flmas› yap›lmas›, “Sendikalardaki
Cinsiyetçi Tüzüklere Karfl› Kad›n Plat-
formu” gibi örgütlenmelerin takip edilmesi ve
bu örgütlenmelerde yer al›nmas›; kültür-sana-
t›n iflçi s›n›f› mücadelesinde daha aktif kullan›l-
mas› vb konularda hedefler belirlendi. Bak›r-
köy Kad›n Hapishanesi’nden yeni tahliye olan
kat›l›mc›lar ve Tutsak Partizanlar ad›na kurul-
tay selamlan›rken DHF, Kald›raç ad›na da
dayan›flma mesajlar› iletildi. Merkezi bir yay›n
komisyonu için seçim yap›ld›ktan sonra Grup
‹syan Atefli’nden kat›l›mc›lar›n madenciler için
yapt›klar› türküyü okumas›n›n ard›ndan “Bir-
lik, Mücadele, Zafer!” sloganlar›yla kurultay
sonuçland›r›ld›.

(Ankara DDSB)

Tekel Mücadelesi ve Sendikal Bürokrasi 
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Siyonist ‹srail devleti abluka alt›nda tuttu¤u
Gazze’ye gitmek isteyen yard›m gönüllülerine vah-
flice sald›rd›. 31 May›s gecesi alt› gemiden oluflan
t›bbi yard›m malzemesi ve temel insani ihtiyaçlar›
tafl›yan alt› gemilik “Özgürlük Filosu” ‹srail dev-
letinin bask›n›na u¤rad›. Siyonist ‹srail 40 ülkeden
600 gönüllünün bulundu¤u filonun önünde giden
“Mavi Marmara” isimli Türk band›rall› gemiyi ifl-
gal etti. Adeta savafla gider gibi gemiye ç›karma ya-
pan ‹srail, tüm dünyan›n gözleri önünde gemide bir
katliama imza att›. Savunmas›z gönüllüleri, insan
haklar› savunucular›n› ve Filistin’e uygulanan am-
bargoyu delmek isteyen aktivistleri kurfluna dizdi.

Tüm dünyada büyük yank› uyand›ran bu katli-
am sonras› Filistin davas› yeniden gündeme tafl›n-
d›. ‹srail televizyonlar›n›n ölü say›s›n› 19 olarak
verdi¤i ve çok say›da a¤›r yaral› ve kay›ptan söz et-
ti¤i bask›nda resmi aç›klamalar ölü say›s›n› dokuz
olarak aç›klad›. Tan›klar›n anlat›mlar› ile ciddi bir
çeliflki tafl›yan resmi ölü say›s›n›n daha fazla olma-
s› gerçe¤e daha yak›n görünüyor. Yap›lan resmi
aç›klamalara göre ‹srail askerleri taraf›ndan öldü-
rülen gönüllülerin hepsini Türkiye’den gidenler
oluflturuyor. Türkiye aya¤› ‹nsani Yard›m Vakf› ta-
raf›ndan örülen bu organizasyon genifl bir kam-
panya eflli¤inde yürütülmüfltü.

Katliam›n duyulmas› ile dünyan›n dört bir ya-
n›nda ‹srail’i protesto eylemleri de ç›¤ gibi büyüdü.
Siyonist ‹srail’in kanl› siciline bir yenisini ekledi¤i
bu katliam, tüm dünya halklar› taraf›ndan büyük
bir öfkeyle karfl›land›.

GGaazzzzee;;  AAçç››kk  HHaavvaa  HHaappiisshhaanneessii

‹srail’in Hamas’›n iktidara gelmesinin ard›ndan

Aral›k 2008 y›l›nda gerçeklefltirdi¤i katliam,
Gazze’nin yaflad›¤› tradejiyi de derinlefltirdi. ‹s-
rail gerçeklefltirdi¤i iflgalle Gazze’yi yerle bir et-
ti. Yürütülen bombard›man ve kapsaml› ope-
rasyonlar s›ras›nda bin befl yüzü aflk›n Filistinli
yaflam›n› yitirdi, binlercesi yaraland›, hastaneler
ve okullar kullan›lamaz hale geldi, alt yap› siste-
mi çöktü. ‹srail adeta bir enkaz haline getirdi¤i
Gazze’den ambargoyu iflgal sonras›nda bile kal-
d›rmad› aksine daha da a¤›rlaflt›rd›. Yak›t girifli-
ni k›s›tlad›, enerji üretimini düflürdü, inflaat mal-
zemesi girifline izin vermedi. 500 binden fazla
insan›n yaflad›¤› Gazze, evleri ‹srail taraf›ndan
y›k›lan ve sürgün edilen mültecilerden oluflu-

yor. Nüfusun yüzde 70’i uluslaras› yard›mla hayat-
ta kalmaya çal›flan Gazze’de iflsizlik yüzde 40’lar›n
üzerinde seyrediyor. ‹srail, iflgal sonras› Gazze’den
çekilse de tüm girifl-ç›k›fllar›, hava ve deniz ulafl›m›-
n› kontrol ediyor.

‹‹ssrraaiill,,  ddüünnyyaa  hhaallkkllaarr››nnaa  mmeeyyddaann  ookkuuyyoorr!!

‹srail, gerçeklefltirdi¤i katliamla tüm dünya
haklar›n›n ve bunun zorunlu bir sonucu olarak
devletlerin tepkilerini üzerine çekti.

Birçok ülke yapt›klar› aç›klamalarla ‹srail dev-
letini gerçeklefltirdi¤i katliam nedeniyle k›nad›. An-
cak sözden ve temenniden öte gitmeyen tüm bu
aç›klamalar›n ‹srail’i çok da sarst›¤› söylenemez.
Sald›r›n›n hemen sonras›nda bir aç›klama yapan ‹s-
rail Baflbakan› Netanyahu, 40 ülkeden aktivistlerin
bulundu¤u filoya yönelik böylesine aç›k bir katli-
am› t›pk› öncekilerde yapt›¤› gibi aç›kça savundu.
Yar›m a¤›zla ‹srail’i elefltiren devletlerin katledilen
gönüller için büyük bir üzüntü duydu¤u söylene-
mez. Her ülkenin hâkim s›n›flar› bir yandan kendi
halklar›n›n tepkilerini arkas›na almak kayg›s› ile ç›-
k›fllar yaparken öte yandan ç›kara dayal› iliflkilerin
zedelenmemesi için de oldukça temkinli davran-
maktad›r. ABD Baflkan› Obama’n›n hiçbir aç›kla-
mas›nda ‹srail’i k›namamas› san›r›z ‹srail’in s›rt›n›
kime yaslad›¤›n› da aç›kça göstermektedir.

HHaallkkllaarr  aacc››  ççeekkiiyyoorr,,

EErrddoo¤¤aann’’ddaann  flfloovv  yyaapp››yyoorr!!

Yaflanan katliamla belki de en fazla mesai ya-
pan lider Erdo¤an oldu.

Baflbakan, “Mavi Marmara” gemisine yap›lan
sald›r› için açt› a¤z›n›, yumdu gözünü. Bir tek ‹sra-
il’e savafl ilan etmedi¤i kald›. ‹srail’i katliam yap-
makla suçlayan Erdo¤an, “bunun hesab›n›n verile-
ce¤ini” söyleyerek tehdit savurmaktan da geri kal-
mad›. Mangalda kül b›rakmayan Erdo¤an, s›ra ilifl-
kilerin kesilmesine ve yapt›r›m uygulanmas›na gel-
di¤inde süt dökmüfl kediye döndü. Özellikle de
cenazelerin gelmesi ile birlikte genifl y›¤›nlar›n ‹sra-
il’e karfl› geliflen öfkesini bir siyasi ranta dönüfltür-
mek isteyen Erdo¤an her f›rsatta ‹srail’e yüklendi.

AKP’nin ne kadar samimi oldu¤unu anlamak
için sadece bir ay öncesine gitmek yeterli olacak-
t›r. May›s ay›nda toplanan Ekonomik ‹flbirli¤i ve
Kalk›nma Teflkilat› (OECD) toplant›s›nda ‹srail’in
üyeli¤i için kulis çal›flmas› yürüten ve ilk oyu veren
Türkiye olmufltur. Bu teflkilata yap›lan üyelik bafl-
vurusuna tek bir üyenin red oyu üyeli¤i geçersiz
k›labilmektedir. Haf›zas›n›n azizli¤i de¤ilse büyük
bir sahtekârl›k ve ikiyüzlülük örne¤i sergileyen Er-
do¤an ve AKP daha Mart ay›nda ‹srail’den 183 mil-
yon dolara alt› adet insans›z savafl uça¤› Heron it-
hal etmiflti.

Nisan ay›nda ‹srail’den 700 milyon dolar kar-
fl›l›¤›nda modernize etti¤i tanklar› teslim al›nd›¤›n›
da Erdo¤an’a hat›rlatmak isteriz. Tüm bunlarla bir-
likte Erdo¤an ayn› gemiye binmek isteyen AKP
milletvekillerine neden engel olduklar›n› da kamu-
oyuna aç›klamal›!

Ortado¤u halklar›n›n yüre¤ine bir hançer gibi
saplanan ‹srail’i ne Erdo¤an ne de büyük efendisi
ABD kurtaramayacakt›r. Siyonist ‹srail baflta Filis-
tin halk› olmak üzere Ortado¤u ve dünya halklar›-
n›n kavurucu öfkesi ile bir küle dönüflüp rüzgâra
savrulacakt›r.

‹stanbul
* 1 Haziran Sal› günü ‹stanbul 1. Levent Met-

rosu önünde bir araya gelen Türk-‹fl’e ba¤l› sendi-
kalar ‹srail’in ‹nsani Yard›m Filosu’na dönük yapt›-
¤› sald›r›y› protesto etmek için bir yürüyüfl düzen-
ledi. TÜMT‹S, Belediye-‹fl gibi direniflte olan sen-
dikalar›n eylemde yer almas› yürüyüfle oldukça
coflku verdi. Elçilik önünde sona eren yürüyüflte
aç›klamay› Haber-‹fl ‹stanbul fiube Baflkan› Levent
Dokuyucu okudu. ‹srail’in gerçeklefltirdi¤i bu sal-
d›r› ile bir daha katil yüzünü gösterdi¤ini belirtti. 

* Sald›r› BDSP, DDSB, ESP, SODAP, ÖDP ve
YD‹ Ça¤r›’n›n örgütledi¤i eylem ile protesto edil-

di. Filistin halk›n›n yaln›z olmad›¤›n› hayk›rmak için

5 Haziran günü Esenyurt’ta bulunan Esencan Po-

liklini¤i önünde bir araya gelen kurumlar Esenyurt

Meydan›’na kadar yürüdü. “‹srail zulmüne kar-

fl› direnen Filistin halk›n›n yan›nday›z” yaz›l›

pankart›n aç›ld›¤› eylemde  yap›lan aç›klamada Si-

yonist ‹srail’in katliamc› kimli¤i teflhir edildi.

* Sald›r› “Filistin için ‹srail’e Karfl› Boykot

Giriflimi” taraf›ndan protesto edildi. BDP, Al›n-

teri, BDSP ESP, Halk Cephesi, Kald›raç, Partizan

ve birçok kurumunda kat›ld›¤› eylem saat 19.00’da

Taksim AKM önünde bafllad›.  Befliktafl ‹skele

Meydan›’na kadar gerçekleflen yürüyüflte “‹srail

ile tüm ikili iliflkiler kesilsin” yaz›l› pankart

aç›ld›. ‹skele Meydan›’na kadar yap›lan yürüyüflte

polis ve kitle aras›nda küçük çapl› bir tart›flma ya-
fland›. Birkaç kez polisin engellemesi ile karfl› kar-
fl›ya kalan kitle polis barikat›n› aflarak Befliktafl ‹s-
kelesi’ne kadar yürüdü. 

Bursa 
31 May›s günü KESK Bursa fiubeler Platformu,

D‹SK, TMMOB ve TTB’nin ça¤r›s› ile Mafel Kafe
önünde toplanan devrimci ve ilerici kurumlar
“Adaletin “buysa gözün kör olsun dünya,
emperyalistler yenilecek direnen halklar
kazanacak” pankart› açarak slogan ve alk›fllarla
Orhangazi Park›’na yürüdü. Burada ça¤r›c› kurum-
lar taraf›ndan okunan bas›n aç›klamas› ile ‹srail sal-
d›r›s› protesto edildi. Ayr›ca 3 Haziran günü ÇHD
Bursa fiubesi de Bursa Adliyesi önünde bir bas›n
aç›klamas› yaparak katliam› k›nad›. 

‹flçi ve emekçilere yönelik sald›r›lar›n püskürtülme-

sinde, mevzilerin korunmas›nda ve yeni mevzilerin ka-

zan›lmas›nda güçleri birlefltirmek ve ortak hedef do¤-

rultusunda harekete geçirmek her dönem bir ihtiyaç

olarak önümüze ç›kmaktad›r. Devrimci 1 May›s Platfor-

mu, sözünü etti¤imiz bu çabaya mütevaz› bir örnek ola-

rak befl y›ld›r çal›flmalar›n› sürdürmektedir.

2005 y›l›nda bizim de içinde bulundu¤umuz dev-

rimci ve ilerici güçlerin bir araya gelerek oluflturdu¤u

Devrimci 1 May›s Platformu, di¤er politik gündemleri

de içine alarak özellikle ‹stanbul 1 May›s’›n›n örgütlen-

mesinde önemli bir rol oynad›. 2005 y›l›nda çeflitli tar-

t›flmalar›n sonucunda “Devrimci, birleflik, kitlesel 1

May›s” fliar› çerçevesinde kuruldu. Reformist-revizyo-

nistlerin, sar› sendikal anlay›fllar›n 1 May›slar›n içini bo-

flaltan, iflçi ve emekçilerin düzene olan tepkisini sistem

içine kanalize eden yaklafl›mlar›na karfl›l›k devrimci bir

alternatif ve odak olarak ortaya ç›kt›.

““DDeevvrriimmccii,,  bbiirrlleeflfliikk,,  kkiittlleesseell  11  MMaayy››ss  !!””

Platform bu temelde ve eksende 1 May›s yasaklar›-

n›n kald›r›lmas›na karfl› önemli bir mücadele dinami¤i

olarak ifllev gördü. Kuruldu¤u günden itibaren Taksim

yasa¤›n›n kald›r›lmas› için çal›flmalar›na bafllad›. Kad›-

köy’de gerçeklefltirilen 1 May›s’ta ve öncesi haz›rl›k ça-

l›flmalar›nda bu talebi dile getirdi ve sar› sendikal çizgiyi

teflhir etti.

2006 y›l›ndan sonra 1 May›s’›n Taksim’de kutlan-

mas› ve yasa¤›n kald›r›lmas› talebinin sendikalar›n gün-

demine girmesinde az›msanmayacak bir rol oynad›.

2007 y›l›nda D‹SK’in 1 May›s’› Taksim’de kutlayaca¤›n›

aç›klad›¤› süreçte ve sonras›nda önemli bir aktör olarak

yerini ald›. Toplanma yerinin belirlenmesinden, sendi-

kalar üzerinde Taksim bas›nc›n›n oluflturulmas›na ve d›-

fl›ndaki devrimci ve ilerici kurumlarla ortaklafl›lmas›na

kadar bir dizi görevi yerine getirdi. Devletin Taksim ta-

lebine dönük azg›n sald›r›lar›na ve vahfletine karfl› yürü-

tülen mücadelede kararl›l›¤›, militanl›¤› ve kitleselli¤i ile

önemli bir çekim merkezi olmay› baflard›.

2008 y›l›nda yürüyüfl kolunun D‹SK Genel Merke-

zi önünden bafllamas›nda yine platformun önemli bir

çabas› vard›. 1 May›s Örgütlenme Komitesi’nin olufltu-

rulmas›nda ve al›nan kararlar›n ortaklaflt›r›lmas›nda

platform önemli bir çaba ve emek sarfetti. Tüm bu ça-

balar›n›n sonucunda platform, genel toplant›larda sözü

dikkate al›nmak zorunda kal›nan bir bileflen haline gel-

di.

2009 1 May›s’›nda sendikalar›n Befliktafl’ta toplan›l-

mas› talebine karfl›l›k di¤er devrimci kurumlarla buna

muhalefet eden ve Agos gazetesinin önünü öneren bi-

leflenlerden biriydi. 1 May›s öncesi ald›¤› düzenli toplan-

t›larla süreci yak›ndan takip eden ve ortak bir hareket

plan› belirleyen Platform, Taksim’e girmeyi baflaran

“makul say›n›n” önemli bir kesimini oluflturdu. Sendika-

larla düzenli bir flekilde görüflerek süreci yak›ndan takip

etti ve iliflkide bulundu¤u flubeler arac›l›¤› genel mer-

kezler üzerinde bir bas›nç yaratt›. 

1 May›s öncesinde iflçi s›n›f› ve emekçilerin taleple-

rini dile getirmek için onbinlerce bildiri, afifl vb. mater-

yaller bas›larak da¤›t›ld›. Bas›n aç›klamalar› ve çeflitli et-

kinliklerle 1 May›s’›n tarihsel sürecini ve mücadele yan›-

n› öne ç›kard›. 1 May›s flehitlerinin an›lmas›nda ›srarc›

oldu ve eylemlerde aktif olarak görev ald›. Emperyalist-

kapitalist krizin etkisini hissettirdi¤i 2009 y›l›nda plat-

form, buna karfl› gerçeklefltirilen birçok eylem ve mitin-

ge de ortak pankart arkas›nda kat›ld›.

2010 y›l›na damgas›n› vuran TEKEL iflçilerinin dire-

nifline de aktif olarak destek veren Platform, gerçeklefl-

tirilen “genel grev”de de pankart› ile kortejlerdeki ye-

rini ald›. Bununla birlikte Sosyal Güvenlik ve Genel Sa¤-

l›k Sigortas›’na karfl› oluflturulan Herkese Sa¤l›k Güven-

li Gelecek Platformu’nun da yürütmesine kat›larak bir-

çok pratik ifli birlikte örgütledi, tart›flmalara kat›ld›.

DDeevvrriimmccii  11  MMaayy››ss  PPllaattffoorrmmuu  vvee  

eeyylleemm  bbiirrlliikktteelliikklleerrii!!

Kriz ve TEKEL eylemlerine müdahil olsa da Plat-

form temel olarak “Devrimci, birleflik ve kitlesel 1

May›s” talebi etraf›nda dönemsel bir eylem birlikteli¤i

olarak ortaya ç›kt›. 11 kurum taraf›ndan kurulan  (Par-

tizan, DHF, Halk Cephesi, Kald›raç, Emek ve Öz-

gürlük Cephesi, Proleter Devrimci Durufl, Al›nteri,

EHP, Ça¤r›, HKP, BDSP) Platform’dan daha sonra

Al›nteri ve EHP ayr›l›rken, HKP bileflenler taraf›ndan ih-

raç edildi. 2010 1 May›s’›na ise Platform on kurumla

(Partizan, DHF, Kald›raç, Halk Cephesi, Ça¤r›,

Devrimci Proletarya, PDD, Emek ve Özgürlük Cephe-

si, BDSP, Kald›raç) kat›ld›. 

Bir eylem birlikteli¤i olan platformda, tüm kararlar

yeterli bir doygunlukta tart›fl›lmas› ve tüm bileflenlerin

asgari bir noktada uzlaflmas› ile al›nd›. Bileflenlerin has-

sasiyetleri ve ilkesel yaklafl›mlar› dikkate al›narak ortak

bir zemin üzerinde yüründü. Platformu bugüne ta-

fl›yan en önemli özelli¤i bileflenlerin sürece ba-

k›fltaki ortak noktalar› öne ç›karmalar› ve bu ek-

sen üzerinden hareket etmeleri oldu. Bilindi¤i gi-

bi eylem birliktelikleri ajitasyon ve propagandada ser-

bestlik, pratikte birlik ilkesi üzerinden flekillenir. Böyle-

si oluflumlarda her bileflen, ortak ifl yapman›n bir gere-

¤i olarak ilkesel olmad›¤› sürece politikalar›nda esne-

mek zorundad›r. Her bileflenin farkl› bir ülke tespiti,

mücadele yol ve yöntemi; üslubu ve dili oldu¤u dikkate

al›nd›¤›nda ortak ifl yapman›n baflka bir yolunun olmad›-

¤› da aç›kt›r.

Toplant›larda tart›fl›ld›ktan sonra tüm bileflenlerin

alt›na imza att›¤› her karar yaflama geçirilmek durumun-

dad›r. Bu, eylem birlikteli¤inin en temel harc› ve varl›k

kofluludur. Eylem birlikteli¤inde her kurum kitlesine ve

gücüne bak›lmaks›z›n eflit söz ve karar hakk›na sahiptir.

Her kurum birlikteli¤e kendi gerçekli¤i üzerinden kat›l-

d›¤› ve yapabileceklerinin s›n›rlar› oldu¤undan bu böyle-

dir.

Eylem birlikteli¤ine dâhil olan her kurum al›nan ka-

rarlar›n yaflama geçirilmesinde ve bunun gerçekleflme-

mesi durumunda elefltirinin yap›lmas› sorumlulu¤unu

da tafl›maktad›r. 

Biraz geriye gidersek; Son üç y›ld›r Taksim’in aç›l-

mas› talebi etraf›nda önemli bir emek harcayan Plat-

form, yasa¤›n kald›r›lmas› ile birlikte oluflan atmosferi

de¤erlendirmek üzere özel bir toplant› ald›. Devletin

“biz yasa¤› kald›rd›k ancak marjinal gruplar olay

ç›kartabilir” propagandas›na karfl›l›k hem bunu bofla

ç›karmak hem de 32 y›l sonra Taksim’de gerçeklefltiri-

lecek mitingin güvenli¤ini sa¤lamak ad›na polisin olas›

bir provokasyonuna karfl›l›k so¤ukkanl› davran›laca¤›

noktas›nda fikir birli¤ine vard›. Önceki y›llardan daha

büyük bir özenin gösterilmesi konusunda bir görüfl

birli¤ine var›ld›.

Ne var ki al›nan bu yaklafl›m 1 May›s günü ihlal edil-

di. Devrimci 1 May›s Platformu kortejinin yak›nlar›nda

pankart açan Devrimci Çözüm kitlesi Halk

Cephesi kortejinden görevlendirilen kifliler ta-

raf›ndan sald›r›ya u¤rad›. Araya girerek ay›rmak

isteyen Platform bileflenleri de bu sald›r›dan et-

kilendi. Partizan, DHF ve PDD kortejlerinde ya-

flananlar bu duruma örnektir.

Aral›klarla iki defa Devrimci Çözüm kortejine yö-

nelen Halk Cephesi, ayn› platformda yer ald›¤›n› unut-

tu¤u arbedeyi sakinlefltirmek isteyen di¤er bileflenlere

de yönelmekten geri durmad›. 

HHaallkk  CCeepphheessii,,  iillaahhii  kkuuddrreett  vvee

öözzeelleeflflttiirrii  kküüllttüürrüü!!

1 May›s sonras› yap›lan de¤erlendirme toplant›s›n-

da Partizan, DHF, Devrimci Proletarya ve Ça¤r›; Halk

Cephesi’nin bu tutumunu bir sorumsuzluk olarak de-

¤erlendi ve bu tutumun 1 May›s’›n bütününü tehlikeye

att›¤›n› söyleyerek elefltirdiler.

Partizan olarak Halk Cephesi’ni di¤er elefltirimizle

birlikte Platformun ald›¤› ortak karara uymad›¤›, sorum-

lu davranmad›¤› ve devrimci kurumlara yönelik tutumu

nedeniyle elefltirdik. Ne var ki Halk Cephesi kendisin-

den beklenildi¤i üzere yavuz h›rs›z misali özelefltiri ver-

mek yerine, devrimci güçlere militanl›k dersi vererek,

söz hakk›n› engelleyerek, devrimci olmayan bir üslup ve

tarzla karfl›l›k verdi! Tüm kurumlar›n yeniden söz alma-

s› ve elefltirmesi üzerine Halk Cephesi üslubunu ve tav-

r›n› daha da sertlefltirdi ve devrimci kurumlara direnme

ve darbecili¤e, tasfiyecili¤e, kaçk›nl›¤a karfl› durma dersi

vermeye kalkt›. PDD, DHF ve Partizan kortejinin sald›-

r›dan etkilendi¤ine dair de¤erlendirmemiz üzerinden

Partizan’› yalanc›l›kla itham etti ve do¤rusu tam da ken-

disine yak›flan bir üslupla “kendi tarihimize bakma-

m›z›, en büyük komplocular›n bizim tarihimiz-

den ç›kt›¤›n›” hat›rlatt› bize!

Bu tav›r karfl›s›nda Partizan olarak tüm bileflenlerin

bu üslup karfl›s›nda tekrar söz almalar› gerekti¤ini ve

Halk Cephesi’nden bu ithamlar› ile ilgili bir aç›klama-öz

elefltiri bekledi¤imizi, olmad›¤› taktirde birlikte hareket

etmeyece¤imizi belirtti¤imiz toplant› sonland›r›ld›. ‹kin-

ci toplant›da ise Platform bilefleni kurumlar Halk

Cephesi’ni yeniden elefltirerek kulland›¤› dil ve üslup

için ve kimi kurumlar da 1 May›s alan›nda yaflanan

sald›r› olay› ile ilgili özelefltiri istedi. Ne var ki Halk

Cephesi ayn› sözleri tekrar ederek, kulland›¤› üslubun

kendileri taraf›ndan “sert, sars›c› ve düflünmeye

sevk edici olarak” özellikle seçildi¤ini aç›klad›. Yürü-

tülen tart›flmalar›n sonunda bir dizi kurum (BDSP, Ça¤-

r›, DHF ve Partizan) Halk Cephesi’nin tavr›n› Plat-

form’un gelece¤i aç›s›ndan bir eflik ve ciddi bir sorun

olarak gördüklerini aç›klad›. Di¤er bileflenler ise (Kald›-

raç, Emek ve Özgürlük Cephesi, PDD) Halk

Cephesi’nin özelefltiri vermesini talep ederken bunun

olmad›¤› koflulda da Platformun yoluna devam edebi-

lece¤i fleklinde görüfl bildirdi. Ard›ndan yap›lan üçüncü

bir toplant›da da benzer tart›flmalar devam etti.

DDeevvrriimmccii  11  MMaayy››ss  PPllaattffoorrmmuu’’nnddaann  ççeekkiillddiikk!!

Partizan olarak tüm bu tart›flmalar›n toplam›nda bi-

ze yönelik sarf edilen “yalan söylüyorsunuz” iftiras›na, 1

May›s günü yaflanan sald›r›ya ve bileflenlere yönelik üs-

luba iliflkin bir özelefltiri talep ettik. 

Çünkü yaflanan bu tart›flmalar ve karfl›s›nda tak›n›-

lan tav›r, Platformun üzerinden yükseldi¤i birliktelik ve

dayan›flma ruhunu onar›lmas› zor bir flekilde zedelemifl-

tir. Bunun geçifltirilmesi veya üzerinden atlanarak yola

devam edilmesi bizim aç›m›zdan olanakl› de¤ildir. Bu

karar›m›zdaki ç›k›fl noktam›z Platformun varl›k koflulu

olan devrimci dayan›flma ve ortak ifl yapma kültürünün

ihlal edilmesidir. Bunun için hiçbir kayg› ve bileflenlere

sayg› duyulmamas›d›r.

Bu gerçeklik içinde yaflananlar›n sa¤l›kl› bir muha-

sebesi yap›lmadan bu zorlu kofluya ayn› çat› alt›nda

devam etmek mümkün de¤ildir. Tüm bu nedenlerden

dolay› Partizan olarak elefltirilerimizi dile getirerek ve

özelefltiri talebimizi de koruyarak Devrimci 1 May›s

Platformu’ndan çekildi¤imizi aç›kl›yoruz.

Benzer elefltirileri nedeniyle DHF de Platformdan

çekilirken gazetemiz yay›na haz›rlan›rken BDSP ve

Ça¤r› da platformdaki durufllar›n› de¤erlendirecekleri-

ni belirttiler.

Politika-gündem ‹flçi-köylü 911 - 24 Haziran 2010

Devrimci dayan›flma; Karfl›l›kl› sayg›, özelefltiri ve dayan›flma temelinde yükselir! 

‹srail siyonizminin tüm dünyada teflhir ve
tecrit edilmesi amac›yla de¤iflik ülkelerden
çok say›da siyasi parti, kitle örgütü ve insan
haklar› aktivisti taraf›ndan 2005 y›l›nda kuru-
lan giriflim bir etkinlikle çal›flmalar›n› kamu-
oyuna duyurdu.

“‹srail’e karfl› uluslararas› boykot
Sempozyumu; Filistin’le dayan›flmada
yeni bir strateji”  bafll›¤› alt›nda gerçekleflti-
rilen etkinlikle giriflim bu çal›flman›n Türkiye
aya¤›nda neler yap›labilece¤ini tart›flt›.

5–6 Haziran tarihleri aras›nda Muammer
Karaca Tiyatrosu’nda gerçeklefltirilen Sem-
pozyuma Filistin’den FHKC Politik Büro üyesi
Abu Ahmad Fuad ve Filistin Boykot Ulusal
Komitesinden Muhammed Jaradat kat›l›rken
‹skoçya’dan Filistin’le dayan›flma kampanyas›
ad›na Mick Napier, Fransa BDS Hareketi’nden
Sara Caunes de kat›ld›.

4 Haziran günü TMMOB Makine Mühendis-
leri Odas›nda bir bas›n toplant›s› düzenleyen gi-
riflim düzenleyece¤i sempozyumun içeri¤i hak-
k›nda kamuoyunu bilgilendirdi. Sempozyumun
ilk günü Filistin kurtuluflu ve ba¤›ms›zl›¤› yolun-
da topra¤a düflenler flahs›nda tüm flehitleri için
bir dakikal›k sayg› duruflu ile bafllad›.

Giriflim ad›na yap›lan aç›l›fl konuflmalar›n-
dan sonra sözü BDP ‹stanbul milletvekili Seba-
hat Tuncel ald›. ‹srail devletinin katliamlar›n› k›-
nayan Tuncel, baflbakan Erdo¤an’› elefltirerek
Silopi’de yaflanan sald›r›y› hat›rlatt›. “Filistin
halk›n›n temel haklar› ve BDS (‹srail’e
karfl› uluslararas› boykot, Yat›r›mlar›n
geri çekilmesi ve yapt›r›mlar) kampan-
yas›n›n hedefleri” bafll›kl› ilk oturumda Abu
Ahmad Fuad; Filistin halk›n›n içinde bulundu¤u

durumu ve ‹srail’in gerçeklefltirdi¤i katliama da-
ir bak›fl›n› anlatt›. Filistin halk›n›n büyük bir bö-
lümünün dünyaya da¤›lm›fl bir flekilde mülteci
olarak yaflad›¤›n› dile getiren Ahmad Fuad, geri
dönüfl için mücadele etmeye devam edecekle-
rini söyledi. Bu bölümde konuflmac› olan ve ‹s-
rail devleti taraf›ndan ülkeden ç›k›fl›na izin ve-
rilmeyen Muhammed Kanaane bir video ile ka-
t›l›mc›larla düflüncülerini paylaflt›.

Muhammed Jaradat ise mültecilerin yafla-
d›klar›na ve taleplerine iliflkin bir sunum yapt›.
‹kinci bölümde BDS kampanyas›n›n nedenleri-
ne dair sunumlar gerçeklefltirildi. Bu oturu-
mun ard›ndan “Filistin Türkiye-‹srail:
Devletler ve halklar aras›ndaki iliflki”
tart›fl›ld›. Giriflim bilefleni kurumlar›n ortak
metninin okundu¤u bu bölümde Gündem ga-
zetesi yazar› Hüseyin Aykol da bir sunum ge-
reklefltirdi. Sunumlarda iki ülkenin halklar› ve
sol hareketleri ars›ndaki dayan›flman›n önemi-
ne dikkat çekildi.

‹lk günün ard›ndan saat:19.00’da ‹stiklal
Caddesi üzerinde Odakule’de bir araya gelen
kitle sloganlar, alk›fl ve ›sl›klar eflli¤inde Tak-
sim Meydan›’na yürüdü ve burada bir bas›n
aç›klamas› gerçeklefltirdi.

Sempozyumun ikinci günü Filistinlilerin ev-
lerinden kopar›lmas›n› ve geri dönüfl umutlar›-
n› anlatan “Anahtar” isimli bir film gösterimi
ile bafllad›.

2. gün yap›lan oturumlarda ‹srail-Türkiye
aras›nda ki ekonomik iliflkiler; su, tar›m ve
enerji alan›nda görülen yeni geliflmeler tart›fl›l-
d›. De¤iflik ülkelerdeki boykot deneyimlerinin
de paylafl›ld›¤› sempozyum dayan›flman›n yük-
seltilmesi ça¤r›s› ile sona erdi.

Filistin için ‹sral’i Boykot et!

‹srail katletti Erdo¤an flov yapt›!
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Kad›nlar›n örgütlenmesine dair bir perspek-
tifimiz yoksa ezilenlerin yar›s›n› da örgütleme
perspektifimiz yok demektir. ‹çinde biz örgütlü
kad›nlar›n da bulundu¤u toplumun en az yar›s›-
n› oluflturan biz kad›nlar için örgütlenmek ve
örgütlü mücadeleyi sürekli yürütmek daha zor-
dur. Çünkü biz, erkek egemen sistemin hâkim
oldu¤u toplum taraf›ndan omuzlar›m›za yükle-
nen “görevlerimizle” ayakta duruyor, de¤il ya-
flama kendimize dair bile söz söyleme hakk›n-
dan mahrum b›rak›l›yor ve ezilenin de ezilen ol-
ma “s›fat›n›” tafl›yoruz. Tam da bu yüzden kad›-
n›n kendi sorunlar›n›n çözümü etraf›nda örgüt-
lenmesi, erkek egemen sisteme karfl› verilen
devrim mücadelesinde yeri tart›fl›lmaz bir yere
sahip oluyor.

E¤er hedefimiz halk›, sömürü düzenine kar-
fl› örgütlemekse, kad›n kitlelerini örgütlemek
için de politika üretmemiz ve örgütlü kad›nlar
olsak bile yaflad›¤›m›z kad›n sorununa dair çal›fl-
ma yürütmemiz elzemdir. Bu aç›dan halk genç-
li¤inin anti-faflist, anti-feodal, anti-emperyalist
unsurlar›n› örgütleme amac›yla hareket eden
Yeni Demokrat Gençlik örgütümüz aç›s›ndan
da genç kad›nlar› örgütlemek bir zorunluluktur. 

YDG olarak bu bilinçle ç›kt›¤›m›z yolda,
Genç Kad›n Buluflmalar›n›n 3.’sünü 5-6 Hazi-
ran’da Ankara’da gerçeklefltirdik. De¤iflik alan-

lardan kat›l›mc›lara ev sahipli¤i yapan
buluflmada; kad›nlar›n örgütlenmesinin
önemini, ayr› bir kad›n örgütlenmesi-
ne olan ihtiyac›m›z› ve çeflitli kesimler-
den gelen kad›n yoldafllar›m›z›n yaflad›-
¤› özgül sorunlar›n› tart›fl›rken bir yan-
dan da örgütlenme perspektifimizi ko-
nufltuk. Özellikle örgütlenmemizin
önemi, örgütlülük içinde dahi karfl›lafl-
t›¤›m›z ataerkil zihniyet ve bizlerin de
gerçek anlamda inisiyatif alabilmemiz
üzerine oldukça verimli tart›flmalar
yapt›k.

2 gün süren buluflmam›z›n birinci
günün ilk bölümünde; “çal›flan kad›nlar, ö¤renci
kad›nlar, Kürt kad›nlar, köylü kad›n ev emekçi-
si kad›nlar” üzerine yapt›¤›m›z araflt›rmalar, rö-
portajlar sonucu haz›rlad›¤›m›z sunumlar üzeri-
ne tart›flmalar gerçeklefltirdik. Kat›l›mc› kad›n
yoldafllar›m›z›n hemen hemen hepsinin tart›fl-
malar aktif olarak kat›ld›¤› için oldukça verimli
geçen tart›flmalarda en be¤enilen sunumlardan
biri Artvin YDG Genç Kad›n Komisyonu’nun
Artvin ve Dersim köylerindeki kad›nlarla yapt›-
¤› röportajlarla zenginlefltirdi¤i sunumu oldu.

‹kinci bölümde ise bir yoldafl›m›z ‘kad›nlar›n
örgütlenmesinin önemi ve ayr› bir kad›n örgüt-
lenmesine olan ihtiyaç’ üzerine haz›rlanan çal›fl-

may› sundu ve ard›ndan bu konu tart›fl›ld›. Ka-
d›nlar›n›n sorununun özgüllükler tafl›d›¤› ve bu-
radan do¤ru ayr› bir uzmanlaflmaya gidilmesinin
kad›nlar›n hem niteliksel hem niceliksel olarak
daha sa¤lam örgütlenebilmesini sa¤layaca¤› ko-
nusunda hemfikir olundu.

‹kinci gün ise alan de¤erlendirmeleri ve de-
neyim paylafl›mlar›n›n ard›ndan “nas›l bir kad›n
örgütlenmesi üzerine” tart›flmalar yap›ld›. Özel-
likle Yeni Demokrat Kad›n çal›flmalar›n›n ete
kemi¤e bürünmeye bafllad›¤› bu süreçte ön aç›-
c› ve verimli tart›flmalar›n yürütülebilmesi hem
de YDG Merkezi Kad›n Komisyonu’nun nas›l
daha ifllerli bir hale getirilebilece¤inin tart›fl›la-

bilmesi aç›s›ndan bu gündem büyük
bir önem tafl›yordu. ‹kinci gün gün-
dem d›fl› sunum ve bu kapsamda neo-
liberal politikalar›n kad›n sa¤l›¤›na et-
kisi, kad›n sorununun çözümü do¤-
rultusunda bir enstrüman olarak hu-
kuk, medya ve kad›n ve toplumsal
cinsiyet ve kad›n mücadelesi ile eflcin-
sel hareketin ortak dinamikleri üzeri-
ne tart›flmalar yürütüldü. 

A¤›rl›kl› olarak kad›nlar›n kat›l›-
m›yla gerçekleflen buluflmada kad›nla-
r›n büyük k›sm›n›n, erkek arkadaflla-
r›n aktif olarak yer almamas› nedeniy-

le kendilerini daha iyi ifade etiklerini, daha rahat
söz al›p konuflabildiklerini belirtmesi ise üzerin-
de düflünülmesi gereken bir konuydu. Gerçek-
ten de kat›l›mc›lar›n yüksek oranda görüfl bil-
dirdi¤i ve tart›flmalar›n canl› geçti¤i gözlendi. Bu
anlamda buluflman›n olumlu geçti¤i söylenebilir.
Olumsuzluk olarak önümüze koyabilece¤imiz
konu ise kat›l›m›n beklenenden düflük gerçek-
leflmesi ve baz› alanlar›n hiç gelememesiydi. 

Gündem d›fl› sunumlar, önergeler ve
Gebze Hapishanesi tutsak kad›n Partizanlar›n
mesaj›n›n okunmas›n›n ard›ndan sonand›r›lan
buluflmaya DKH, Al›nteri, EHP ve Kaos GL
kat›ld›. (YDG Merkezi Kad›n Komisyonu)

Emekçi kad›nlar›n ezilmiflliklerine kar-
fl› mücadele etmek için örgütlenmeleri ge-
rekti¤i s›kça tekrarlad›¤›m›z, alt›n› kal›n
çizgilerle çizdi¤imiz bir olgu olsa da, ge-
nellikle bunun hemen ard›ndan örgütlen-
mekle -bireysel olarak dahi- özgürlü¤ü-
müzü elde etmekten henüz çok uzakta ol-
du¤umuzu, ezilmiflli¤imizi ortadan kald›ra-
mad›¤›m›z›, gerçek eflitlik meselesinin ise
çok uzak bir gelecekte mümkün olaca¤›n›
da söyleriz. Bunun bir yan›n› kad›n soru-
nunun onlarca çeflitlilikte yafland›¤› toplu-
mun bir bütün olarak de¤ifliminin gerçek-
leflmemesi, di¤er bir yan›n› da örgütlülü-
¤ümüz içinde erkek egemenli¤inin varl›¤›-
etkisi oluflturmaktad›r.

‹flte sendikal mücadeledeki kad›n›n
durumu da bu genel do¤rulardan ba¤›ms›z
de¤il. Kad›nlar›n sendikalarda örgütlenme
oran› oldukça düflükken sendikal alanda,
yönetimlerde kad›nlar›n azl›¤› da son de-
rece dikkat çekicidir.  

Sendika yönetimlerinin rant kap›s› ha-
line geldi¤i koflullarda, eflitsiz rekabet or-
tam›nda emekçi kad›nlar›n buralarda ken-
dine yer bulmas› gerçekten de zor bir du-
rum. Temsil etme iddias›nda bulundu¤u
iflçilerin-emekçilerin yaflam›ndan kopan
sendikal bürokrasi elbette kad›n mesele-
sinde de k›l›n› k›p›rdatmayacak, kad›n üye-
lerinin çabalar›n› ise marjinallefltirecektir.
Emekçi kad›nlar›n sorunlar› ise 8 Mart’tan
8 Mart’a yap›lan etkinliklerde dile getirilip,
kalan 364 gün görevini yapm›fl bir memu-
run vicdan› rahat haliyle rantsal ifllerine
döneceklerdir.

Ancak bu durumdan rahats›z olan bi-
rileri var! Salt örgütlenmekle iflin bitmedi-
¤ini bilen/gören çeflitli sendikalardaki ka-
d›n emekçiler, gerçekli¤e müdahale ama-
c›yla bir iletiflim grubu kurdular. Deri-‹fl,
Hava-‹fl, TGS, Petrol-‹fl, Tek G›da-‹fl, ve
Toleyis Sendikalar›na üye kad›n iflçilerin
kurdu¤u bu iletiflim grubu 29 May›s Cu-
martesi günü “Sendikalarda kad›n so-
runlar› ve kad›n örgütlenmesi” atölye-
sinde bulufltular.

Deri-‹fl, Petrol-‹fl, Tek G›da-‹fl, Tez
Koop-‹fl, Toleyis, Belediye-‹fl’ten kad›nla-

r›n kat›ld›¤› atölyede iki konuda panel ger-
çeklefltirildi. ‹lk konu, son y›llarda çeflitli
yarg› kararlar›yla da gündeme gelen mob-
bingdi. “‹flyerinde bask› ve denetim me-
kanizmas› olarak mobbing” bafll›¤› alt›n-
da konuflan ‹TÜ ‹flletme Fakültesi Hukuk
Anabilim Dal› ‹fl ve Sosyal Güvenlik Hu-
kuk Bölümü Ö¤retim Üyesi Doç. Dr.
Kadriye Balc›, mobbingi “psikolojik y›l-
d›rma” diye tan›mlayarak “kifliyi kena-
ra çekip boyun e¤meye, pasifize et-
meye, çal›flmalar›n› engellemeye yö-
nelik denetim mekanizmas›” olarak
de¤erlendirdi. Patronlar›n tazminat öde-
meden çal›flan›ndan “kurtulmak” için seç-
ti¤i mobbingin Türkiye’de Borçlar Kanu-
nu’na girdi¤ini ancak TCK’ya ve ‹fl Yasas›-
na da girmesi gerekti¤ini ifade etti. 

Mobbingin, genel olarak tüm iflçi ve
emekçilerin sorunu olmakla birlikte en
çok kad›nlara uyguland›¤›n›, kad›nlar›n
içinde de gebe kad›nlara yönelik fazlas›yla
gündeme geldi¤ini ifade eden Balc›, bu dö-
nemde son derece hassas olan kad›nlar›n,
mobbinge maruz kalarak ifllerinden ayr›l-
d›klar›n›, böylece patronlar›n da hamilelik
izni, do¤um izni vb. yükümlülüklerden
kurtuldu¤unu söyledi.

‹ftira atma, dedikodular, haks›z uyar›,
afl›r› kontrol, abart›l› talimatlar, kapasitesi-
nin alt›nda/üstünde ifl verme, ifl vermeme
vb. onlarca flekilde uygulamas› olan mob-
bing kimi zaman sadece kifliyi de¤il, bir
grubu, etnik kökeni vb. de hedef alabil-
mekte. Kadriye Balc›, mobbinge maruz ka-
lanlara di¤er çal›flanlar›n destek olmamas›-
n›n, güçlünün yan›nda yer almas›n›n da ör-
gütsüzlü¤ün sonucu oldu¤unu söyledi.

Mobbing a) kiflilik onuru ve çal›flma
hakk›n›n, b) mesleki çal›flma hak ve özgür-
lü¤ünün, c) elveriflli, onurlu çal›flma koflul-
lar›nda çal›flma hakk›n›n, d) insanca çal›fl-
ma hakk›n›n, e) hedef al›nan kiflinin dini,
dili, ›rk› vb. nedenler varsa eflitlik ilkesinin
ihlali f) yapan kifli yönetici ise görevin kö-
tüye kullan›lmas› vb ortaya ç›kar›yor.

‹kinci konu olan “Sendikalar içinde
kad›nlar›n sesi: Kad›n yap›lar› ve kad›n
örgütlenmeleri” bafll›¤›nda ise Kocaeli

Üniversitesi Çal›flma Ekonomisi ve En-
düstri ‹liflkileri Bölümü ö¤retim üyesi
Yard. Doç. Dr. Betül Urhan konufltu.  Ka-
d›n-sendika iliflkisinin olumlu bir iliflki ol-
mad›¤›n› söyleyerek sözlerine bafllayan
Urhan, bunun sendikalar›n yaflad›¤› süreç-
le, kad›nlar›n fark›ndal›klar›yla, erkek ege-
menli¤inin bask›s›yla ilintili oldu¤unu söy-
ledi. Sendikalar içinde sadece kad›nlar için
kad›nlardan oluflturulan kad›n gruplar›n›n
marjinallefltirildi¤ini söyleyen Urhan, e¤er
bu tür gruplar kurulmazsa da kad›n mese-
lesinin zaten sendika yönetimleri taraf›n-
dan gündeme dahi al›nmayarak marjinal-
lefltirildi¤ini belirtti. 

Urhan konuflmas›nda sendikalar›n ta-
ban›n›n mavi yakal› erkek oldu¤unu ifade
ederek 1,5 milyar güvencesiz çal›flan var-
ken, bu güvencesiz çal›flanlar›n önemli bir
bölümü kad›nken, ve bu say›ya her y›l 100
milyon insan eklenirken, sendikalar›n bu
kesime yönelik bir örgütlenme persperti-
finin ve kaynak aktar›m›n›n olmad›¤›n›
söyledi.

Sendikalar içinde var olan çeflitli biçim
ve isimler alt›ndaki kad›n gruplar› ise sen-
dika yönetimleri taraf›ndan vitrin olarak
kullan›l›yor, iflyerlerinde özel olarak kad›n
iflçilerin sorunlar› araflt›r›lm›yor ve dolay›-
s›yla talepleri de sahiplenilmiyor. Urhan,
flu an için mevcut sendikalarda örgütlen-
mek gerekti¤ini ancak bunlar›n içinde, yö-
netimleri seçimlerle oluflturulan, kendi
temsilcilerini seçen, bütçeden fon sa¤la-
nan, özerkli¤i olan, ayr› tüzüklere sahip
kad›n örgütlenmelerinin bu sorunlara çö-
züm getirebilece¤ini ifade etti. Urhan,
mevcut sendikalar›n örne¤in krefller kura-
rak kad›nlar›n sendikalara yönelmesini
sa¤layabilece¤ini vurgulad›.

Urhan’›n konuflmas›n›n ard›ndan atöl-
yedeki kad›nlar, iflyerlerinde ve sendikalar-
da yaflad›klar›n› anlatarak, deneyimlerini
paylaflt›lar. Atölye çal›flmas›, oluflturulan
iletiflim grubunun di¤er sendikalardaki ka-
d›nlara da ulaflarak geniflletilmesi ve yaln›z-
ca toplant›lar de¤il eylemliliklerle de gelifl-
tirilmesi gerekti¤i konusu ile son buldu.

(‹stanbul)

3. Genç Kad›n Buluflmas›: Kad›n çal›flmas›nda derinleflelim!

Kad›n, sendika vitrini de¤il
s›n›f›n örgütlü gücü olmal›d›r!

“1,5 milyar 

güvencesiz çal›flan 

var ve bu güvencesiz 

çal›flanlar›n önemli 

bir bölümü kad›n!

Ve bu say›ya her y›l

100 milyon insan 

ekleniyor.

Ama sendikalar›n 

bu kesime yönelik

bir örgütlenme

perspektifi ve kaynak

aktar›m› yok!”

Çocu¤un hiçbir aç›dan korunmad›¤›, hatta çok çeflitli
flekillerde piyasaya sunuldu¤u TC’de geçti¤imiz hafta,
utanç davalar› görüldü. Cinsel istismar olaylar›n›n durufl-
malar›n›n yap›ld›¤› esnada Demokratik Özgür Kad›n Ha-
reketi (DÖKH) “Özgürlük mücadelesini yükseltelim, te-
cavüz kültürünü aflal›m” fliar›yla düzenledi¤i kampanya
kapsam›nda eylemler gerçeklefltirdi.

NN..ÇÇ,,  1122  yyaaflfl››nnddaayydd››  flfliimmddii  1199!!

Mardin’de, 2003 y›l›nda 12 yafl›ndayken 28 kiflinin te-
cavüzüne u¤rayan N.Ç.  flimdi 19 yafl›nda! N.Ç davas›nda
hala tutuklu yok! 1 Haziran’da Mardin 1. A¤›r Ceza Mah-
kemesi taraf›ndan görülen 32. (evet tam 32) duruflmada
tutuklu yarg›lanan hiçbir san›k yoktu. Kendinden aciz(!)
mahkeme ise yaln›zca san›klardan Sadettin Deniz’in sa-
vunmas›n› al›nmas› nedeniyle hakk›nda yakalama karar›
verirken, iddia makam› haz›rlad›¤› mütalaay› okudu. ‹ddia
makam› mütalaas›nda, “tutuksuz yarg›lananlar›n 12 yafl›n-
daki N.Ç.’ye para karfl›l›¤›nda livada yolu ile ›rz›na geçmek ve
al›koymak” suçlar›ndan yarg›lanmalar›n› istedi. Ve yaln›zca
15 dakika süren mahkemeye N.Ç’nin ‹stanbul ve Diyar-
bak›r’dan gelen avukatlar› bile yetiflemedi!

Davan›n görüldü¤ü esnada BDP Mardin ‹l Binas›’ndan
davan›n görüldü¤ü adliyeye, oradan da Valilik önüne yü-
rüyen DÖKH burada bir aç›klama gerçeklefltirdi. 

“Bu co¤rafyada yaflayanlar›n her gün öldürülen kad›n
haberleriyle, tecavüze u¤rayan kad›n ve çocuk, askeri
operasyonlar sonucu yitirilen gencecik insanlar›n haber-
leriyle sars›l›yoruz” diyen DÖKH aktivisti Leyla Sal-
man, “Yaflad›¤›m›z yoksullu¤un, iflsizli¤in, tecavü-
zün kad›n katliamlar›n›n, operasyonlar›n, anadil
ve kimlik reddinin, geleneksel sistematik devlet
politikalar›n›n sonucu oldu¤unu biliyoruz” aç›kla-
mas›nda bulundu.

SSiiiirrtt’’tteekkii  uuttaannçç  ddaavvaass››nnddaa  iillkk  dduurruuflflmmaa

Geçti¤imiz Nisan ay›nda Siirt’te ortaya ç›kan, ikisi k›z
kardefl 4’ü ilkö¤retim okulu ö¤rencisine yönelik cinsel is-
tismar olay›n›n 2 Haziran günü ilk duruflmas› görüldü.
Henüz bafll›ca san›klardan okul müdür ve müdür yard›m-
c›s›n›n bile bulunamad›¤› davan›n ilk duruflmas›, benzerle-
rini aratmayacak flekilde sonuçland›. 20’si tutuklu 36 kifli-
nin yarg›land›¤› davada, tutuklular›n 4’ü daha tahliye edil-

di. Dosya hakk›nda gizlilik karar›n›n devam edilmesine ka-
rar verilen davan›n bir sonraki duruflmas›, dosyadaki ek-
sikliklerin giderilmesi ve delillerin toplan›lmas› için 29
Temmuz tarihine ertelendi.

Yine duruflma esnas›nda, binlerce kifli olay› k›namak
için BDP Siirt ‹l binas› önünde topland›. Aralar›nda BDP
Mardin Milletvekilli Emine Ayna, KESK Kad›n Sekreteri
Songül Morsümbül, Siirt Belediye Baflkan› Selim Sadak, Si-
irt Demokrasi Platformu bileflenleri, SEL‹S Kad›n Derne-
¤i, Kardelen Kad›n Evi, MEYA-DER, Bar›fl Anneleri ‹nisi-
yatifi üyelerinin de bulundu¤u binlerce kifli, buradan adli-
ye binas› önüne yürüyüfle geçti. Ancak tecavüzcülerin ko-
ruyucusu rolündeki polis, yine görevini yerine getirdi(!)
Aç›lan pankart ve dövizleri gerekçe göstererek yürüyüflü
engellemek istedi. Burada bir aç›klama yapan Emine Ay-
na; “En az›ndan o ülkenin Milli E¤itim Bakan› görevden
al›n›rd›. Bu olay gösteriyor ki bizler normal bir ülkede si-
vil demokratik bir ülkede yaflam›yoruz” dedi. 

Ayn› saatlerde Ankara Kad›n Platformu da Ankara
adliyesi önünde düzenledi¤i eylemle Siirt’teki olay› pro-
testo etti. Yap›lan aç›klamada “Devlet bu vahfletin ad›n›
bile koymaktan korkuyor. Biz bu davan›n takipçisi olaca-
¤›z. Suçun karfl›s›nda sessiz kalmayaca¤›z. Nerede yap›l›r-
sa yap›ls›n her duruflmada meydanlarda olaca¤›z. Savafla,
fliddete, tecavüze sessiz kalmayaca¤›z” denildi.

CCiinnsseell  iissttiissmmaarr  hh››zz  kkeessmmeeddeenn  ssüürrüüyyoorr!!

* Van’›n Ercifl ilçesinde 15 yafl›ndaki bir k›z çocu¤u
geçti¤imiz günlerde tecavüze u¤ram›flt›. Bu olay üzerine
Ercifl Kaymakaml›¤›, Belediye Baflkanl›¤›, Ercifl ‹lçe Emni-
yet Müdürlü¤ü, Ercifl Sanayi ve Ticaret Odas› ile Ercifl
Milli E¤itim fiube Müdürlü¤ü, belediyede bir araya gelerek
toplant› yapt›lar. Sanmay›n ki tecavüzleri engellemek ya
da bu sorunlara karfl› politika üretmek gibi bir amaçlar›
var! Tek amaçlar› son zamanlarda medyada daha görünür
hale gelen istismar olaylar›nda oldu¤u gibi “Ercifl’in ismi-
nin ç›kmamas›”!

* Diyarbak›r’›n Kulp ilçesinde 6 yafl›ndaki bir k›z ço-
cu¤unu para ile kand›rmaya çal›flarak cinsel istismarda
bulunan uzman çavufl M.Y, istismar suçundan tutuklan-
m›flt›. Ama M.Y’nin, tutuklulu¤una yapt›¤› itiraz›n kabul
edilerek tahliye edildi¤i ortaya ç›kt›.

fiimdiye kadar hep eflinden boflanmak isteyen kad›n›n efli taraf›ndan öldürüldü¤ü ya da ailesi taraf›n-
dan soka¤a at›ld›¤› haberlerini okuduk, yazd›k, konufltuk. fiimdi de sizinle tam tersi bir örne¤i mut-
lulukla paylafl›yoruz:

Adana’da yaflayan biyolog Perihan Çalapkulu; eflinden fliddet gördü¤ünü ve küçük k›z› Kayra’n›n da bu durum-
dan etkilendi¤ini söyleyerek boflanma davas› açt›. Kutsal(!) ailenin y›k›lmas› demek olan boflanmaya, Peri-
han’›n ailesi ve yak›nlar›ndan tam destek hem de oldukça politik bir destek geldi. Aile, k›zlar›n›n yan›nda ola-
caklar›n› belirterek, mahkeme günü adliyenin kap›s›nda “Kad›na uzanan eller k›r›ls›n!”, “Kayralar a¤-
lamas›n!” yaz›l› dövizler açarak bir eylem düzenlediler. Gökhan Çalapkulu’nun fliddet uygulamad›¤›n› iddia
etti¤i duruflma ertelenirken, aç›klama yapan Perihan’›n babas› Bekir Çaylakl›, “K›z›m›n bafl›na gelen bu
olay Adana’da son olsun. Kad›na fliddet son bulsun!” dedi.                                   (H. Merkezi)

Kad›na 
fliddete
karfl› 
aile 
dayan›flmas›

Cinsel istismarla utanç davalar›…

De¤iflik 
alanlardan 

kat›l›mc›lara 
ev sahipli¤i

yapan buluflma-
da; kad›nlar›n

örgütlenmesinin
önemini, ayr› bir
kad›n örgütlen-

mesine olan
ihtiyac›m›z› ve

çeflitli kesimler-
den gelen kad›n
yoldafllar›m›z›n
yaflad›¤› özgül

sorunlar›n›
tart›fl›rken bir

yandan da
örgütlenme

perspektifimizi
konufltuk. 



Proleter saflara girmek, proleterleflmek
anlam›na gelmez. Çünkü proleterleflme bir
süreç iflidir. Proleter saflara bu toplumun
birçok kesiminden insanlar gelmektedir.
Peki, bu kesimler hangileridir? Ö¤renci,
köylü, esnaf, iflçi gibi toplumun her kesi-
minden saflara kat›lan kifliler kendi s›n›f›n›n
zaaflar›yla birlikte örgüte kat›lmaktad›r.
Örgüte kat›ld›klar› anda bu zaaflar›n yok ol-
mas›n› bekleyenler gerçeklikten uzak bofl
bir beklentiden öteye gidemezler. 

Peki, bu al›flkanl›klar›m›zdan ar›nmam›z
neden bir süreç iflidir? Proletaryaya ait ol-
mayan bu özellikleri bir anda edinmedi¤i-
miz gerçekli¤ini ilk olarak görmek gerekir.
Burjuvazi, topluma ve daha da özele indi-
rirsek bireylere yönelik sald›r›lar›n› daha
çocukluktan bafllamaktad›r. Bu sald›r›lar›na
sistematik biçimde bireyin her an›nda uy-
gulamakta ve bu sald›r›lar›yla bireyin kendi
özüne uzaklaflmas›n› hedeflemektedir. He-
defini büyük oranda baflard›¤›n› söyleyebi-
liriz.

Proleter saflara kat›lan her birey, ilk
olarak kendini tan›mak ve de¤ifltirmek isti-
yorsa (burada de¤iflmekten kast›m›z prole-
terleflmesi) kendinden yola ç›karak geldi¤i
s›n›f› ve özelliklerini bilmelidir. Bilmedi¤imiz

olaylara ve olgulara müdahale etmemiz de
zorlafl›r. Bu yüzden her birey önce kendi-
nin pratikteki proleter ideolojiye ait olma-
yan yans›malar›n› bulmal›d›r. Çünkü s›n›f›-
m›z›n kurtuluflunun, s›n›f›m›zla birlikte bi-
zim kurtuluflumuzun, ancak proleterlefle-
rek ve proleterlefltirerek olabilece¤i ger-
çekli¤i ortada durmaktad›r. Bu yüzden pro-
letaryaya ait olmayan zaaflar› bulmal› ve on-
lar›n kökünü kaz›mal›y›z. 

Peki, proletaryaya ait olmayan bu özel-
likler nelerdir? Ve Parti saflar›nda nas›l or-
taya ç›kmaktad›r?

Bürokratizim, liberalizm/sekterizim, po-
pülizm/kariyerizm, ben bilirimcilik, ben
merkezcilik, kendini dayatma, kendini yafla-
ma vb. fleklinde saflar›m›zda ortaya ç›k›yor.
Ama daha çok bu özelliklerden popülizm-
kariyerizimi anlataca¤›z.

Toplumda bir birey; ailesi, arkadafllar›,
ö¤retmeni ve çevresindekiler taraf›ndan
sürekli bir etkileflim halindedir. Do¤all›¤›n-
da bu etkileflim sonucu kendi iç çeliflkileri
ile d›fl çeliflkiler bireyin kiflilik karakterini
oluflturmaktad›r. Fakat bu kiflilik özellikleri
de¤iflken bir yap›ya sahiptir. Yani bu özellik
olumsuza süreç içersinde olumluya dönü-
flebilir.

Parti saflar›nda ortaya ç›kan bu sorunla-
r› örneklerle aç›klayal›m. Örne¤in birey; ai-
lesi ve okulda ö¤retmeni taraf›ndan arka-
dafllar›yla sürekli k›yaslanmaktad›r. Ve do-
¤al›¤›nda birey sürekli etraf›nda bulunan bi-
reylerle rekabet haline getirilir. Onlar›n sü-
rekli kendinden geride olmas›n› ve onu
“geçmesini” istemez. Sürekli olarak hakim
olma ve etraf›nda bulunanlardan üstün ol-
ma psikolojisi tafl›r.

Peki, bu özelliklerle yetiflen birey safla-
ra geldi¤inde bu durumu nas›l yaflar? Parti
saflar›nda birey sürekli yoldafllar›yla bir ya-
r›fl haline girip, yoldafllar› üzerinde hakimi-
yet kurmaya, üstünlü¤ü kendi eline geçir-
meye çal›fl›r. Verilen görevi/ yetkiyi konu-
mu örgütün ve halk›n ç›karlar› için de¤il,
kendi bireysel ç›karlar› için kullan›r. Bilgile-
rini yoldafllarla paylaflmama, yoldafllar›n ek-
sikliklerini giderme/tamamlama yerine daha
çok yoldafllar›n o eksikliklerini kendi d›fl›n-
da görüp; yoldafla k›zma, tepkiselleflme, sü-
rekli “bundan bir fley olmaz/geliflmez” gibi
y›k›c› bir tarzda elefltiriye tabi tutarak o
yoldafl›n geliflimini geciktirdi¤inin fark›nda
olmadan karfl› devrime hizmet eder. Bu po-
pülizmin/kariyerizmin saflar›m›zda yaflanan
sadece bir biçimidir. 

Di¤er yans›malar›ndan bir di¤erine ör-
nek verecek olursak; birey sürekli ailesi ta-
raf›ndan küçümsenip etraf›ndaki insanlarla
k›yaslan›r, aile d›fl›nda (ifl, okul vb.) belli bir
baflar› sa¤layan birey, ailesine sürekli kendi-
ni kan›tlama ve aile içinde kendini var etme

sorunu yaflar. Bu da bireyde hem kendine
güven hem de kendine güvensiz iki yan
oluflturur.

Peki, parti saflar›na gelince bu özellikte-
ki birey neler yaflar? Sürekli yapt›¤› iflle-
ri/görevleri etraf›na anlatmas›/göstermesi,
kendini övmesi, görevi yapmas› gerekti¤i
yerine bir lütufmufl gibi sunmas›na neden
olur. Her birey, üzerine düflen görevi yeri-
ne getirmesi gerekti¤ini ve ancak bu flekil-
de kendisinin geliflebilece¤ini bilmelidir. 

Di¤er bir yans›mas› ise ben bilirimci-
liktir. Sürekli olarak her konuda bir yorum
yapan, her konuya dair bir bilgisi oldu¤unu
sanan bir birey, olaylar›n sürekli olarak ken-
di merkezinde döndü¤ünü düflünür. Kendi-
sinin hiç hata pay› olaca¤›n› düflünmez. Bu
flekilde düflünen bir birey saflara geldi¤inde
ise alan›n, partinin vb. sorunlar›na dair sü-
rekli bilgisi oldu¤unu ve kendinin ö¤renecek
bir fleyinin olmad›¤›n› düflünür. Kaba haliyle
bu flekilde yaflanmasa da pratikleri buna te-
kabül eder. Do¤all›¤›nda böyle düflünen bir
birey ö¤renmeye/geliflmeye kapal› olur.
Olaylar› do¤ru de¤erlendiremez ve do¤ru
de¤erlendiremedi¤i için tepkiselleflir. Olay-
larla kendi ba¤lant›s›n› kuramayan birey so-
runu kendi d›fl›nda görür ve ne kendine mü-
dahale edebilir ne de etraf›na. 

Yaflanan bu örnekler ço¤alt›labilir. Fakat
önemli olan bireyin geliflimini nas›l sa¤laya-
ca¤›m›z ve proletaryaya ait olmayan bu dü-
flüncelerden nas›l ar›nd›raca¤›m›zd›r. ‹flte
bizim görevimiz de proletarya saflar›nda bi-

reyin, o olumsuz özelliklerini olumluya çe-
virmek yani s›n›f mücadelesine hizmet ede-
cek tarzda müdahale etmek ve gelifltirmek-
tir. Ama bu geliflimin süreç içerisinde ola-
ca¤›n› bilmek gerekir. E¤er geliflimin zaman
alaca¤›n› gözden kaç›r›rsak do¤ru bir de-
¤erlendirme yapamaz ve sorunlar› çözeme-
yiz. Öncelikli olarak bireyin bu eksikli¤inin
fark›na varmas›n› sa¤lamak ve yaflanan so-
runun nereden beslendi¤ini çözümlemek
gerekir. Çünkü bu zaaflar proletaryaya ait
de¤ildir burjuvaziye aittir. Oysa ki birey
proleter saflarda yer almaktad›r ve bireyin
durdu¤u yerle prati¤inin çeliflki halidir. Bi-
reyin bu zaaflar›na ve hatalar›na müdahale
etmenin birçok yöntemi vard›r. Bu yön-
temlerden birincisi ideolojik-politik olarak
bireyi yönlendirmek, teorik çal›flamaya tefl-
vik etmektir. Fakat sadece teorik, ideolo-
jik-politik çal›flmalar yeterli de¤ildir.
Önemli olan bireyin s›n›f mücadelesi içeri-
sinde hatalar›n› ve zaaflar›n› teorinin yön
göstericili¤i do¤rultusunda düzeltmesidir.
Bu, örgütün bireye müdahalelerinden biri-
dir. Fakat birey müdahalelere aç›k olmazsa,
elefltiriye/geliflime kapal› olursa bireyin saf-
larda uzun süreli tutunmas›, devrimin ve
örgütün ihtiyaçlar›na cevap olabilmesi pek
mümkün de¤ildir. Birey geliflmek, özgürlefl-
mek istiyorsa; örgütün müdahalelerine aç›k
olmal›, kendini ideolojik-politik aç›dan göz-
den geçirmeli ve bunu süreklilefltirmelidir.
Ancak bu flekilde bireyin kendini gelifltirip-
dönüfltürmesi mümkündür.
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Pusula
Kendini tan›mak, s›n›f›n› tan›makt›r

Do¤an Karada¤, 1962 y›l›nda hayata gözle-
rini açt›. Çocuklu¤u tüm Dersimli çocuklar gibi
yoksulluk içinde geçti. Küçük yaflta çobanl›¤a
bafllad›. ‹mkâns›zl›klar sonucu okula gidemedi.
Çobanl›k y›llar›nda devrimcilerle tan›flt›. Önce
Devrimci-Yol taraftar›yd›. T‹KKO gerillalar›n›n
köylük bölgelerde faaliyeti yo¤unlaflt›rmalar›n-
dan sonra, savaflç› olarak T‹KKO’ya kat›ld›. T‹K-
KO içinde hemen her komuta kademesinde yer
ald›. Yoldafllar› onu hep Dersim isyan›n›n önder-
lerinden Aliflar olarak ça¤›rd›lar. 21 Haziran’da
fiavflat’ta bir patlama sonucu ‹smail Bulut’la bir-
likte flehit düfltü.

‹nsanl›k tarihi kahraman ve kahramanl›k
destanlar›yla doludur. Promethus, Sparta-
küs, Kawa gibi…Ve insanl›k, alt›nça¤ müca-
delesi tohumlar›n›n yer küremize yay›l-
mas›yla kendi kurtulufllar›n›n  ancak ve ancak
kendi ellerinde oldu¤unu ö¤renmifltir pratik
süreçlerle birlikte. Halklar bu sefer de eflya-
n›n do¤as› gere¤i kendi öncü güçlerini, onla-
r› alt›nça¤a götürecek örgütlü müfrezelerini
oluflturmufltur.

Hâkim ulusun, hâkim s›n›flar›n›n y›llarca
dini normlara hapsetti¤i kadercili¤in, sosyal,
s›n›fsal da¤›n›kl›¤›n egemen oldu¤u yöreleri-
mizden biridir Bingöl, Diyarbak›r, Elaz›¤ üç-
geni.

Yöre halk› gerek ulusal gerekse s›n›fsal
bask›n›n en katmerlisini bugün oldu¤u gibi
dün de yaflam›flt›r. T›pk› tüm Kürt
co¤rafyas›nda oldu¤u gibi. Geliflen ulusal ve
s›n›fsal mücadele karfl›s›nda kay›ts›z kalmaya-
rak yerini alm›fl, kendilerine bir halk kahra-
man›, öncü komutan, Aliflar yaratm›fllard›r.
Onlar nezdinde Aliflar vurulmaz, Aliflar ye-
nilmez, Aliflar geri ad›m atmaz…K›sacas›
tüm toplumlar›n kahramanlar›na atfetti¤i
tüm özelliklere sahip olmal›d›r Aliflar! Çün-
kü o kahramand›r. Kurtar›c›d›r! Gerilla ko-
mutan›d›r! 

Ya¤murlu bir sonbahar sabah› idi Aliflar’›
ilk gördü¤üm gün. Bütün gerillalar sabah ate-
flinin etraf›nda toplanm›flt›. Ateflin vurdu¤u
›s›yla ›slak elbiselerinden buharlar ç›k›yordu.
Aliflar’›n (Topçu) geldi¤ini, yani ikinci bölge-
den geldi¤ini duydu¤um için belli belirsiz,
gözlerimle onu ar›yordum ki tam o esnada
yukar›dan kayal›klar aras›ndan süzülerek in-
di¤ini gördüm; elindeki “on” numara klefliy-
le. Gerillalar hep bir a¤›zdan; “ma¤ara bul-
dun mu Topçu?” diye gülüfltüler. Me¤er
ya¤murdan korunmak için ma¤ara aramaya
ç›km›fl! Daha önceden sadece ismini ve kah-
ramanl›klar›n› duydu¤um bu gerilla komutan›
ilk etapta bana eskiden okudu¤um Dritelo
Agolinin Komiser Memo’daki  “Komutan

Rapo”yu and›rd›, iri yap›s› ve pos b›y›klar›y-
la. Uzun boylu, siyah gür saçlar›n› geriye ta-
rayan pos b›y›klar›n›n ve aln›n›n ortas›nda ilk
göze çarpan kocaman burnuyla tam bir Ana-
dolu delikanl›s›yd›. Onu tan›mayan yoktu.
Unutsa bile hemen burnundan dolay› hat›r-
lard›. Evet, burnu büyüktü ama bu büyüklük
ona yak›fl›yor, onu daha sempatik yap›yordu.
Evet, burnu büyüktü ama “burnu büyük
de¤ildi!”. Çünkü o son derece mütevaz›, ol-
mas› gerekti¤i kadar yumuflakt›. Sadece düfl-
man›na karfl› amans›z ve sertti.

S›n›f mücadelesi 
en büyük okuldur 
‹yi bir e¤itmen, iyi bir komutan, örnek

bir gerillayd›. Uzaktan ad›m at›fllar›na bak›ld›-
¤›nda çok kaba gelirdi. 

Ancak ad›mlar›n gerilla olman›n verdi¤i
ustal›ktan olsa gerek yere temas› son dere-
ce yumuflakt›. Ayaklar› sanki topra¤a temas
etmiyor ve toprak ayaklar›n›n alt›nda kay›p
gidiyordu. Bilmem Alibo¤az›’n› duydunuz
mu? Hozat’tan Çemiflgezek’e uzanan uzant›-
s›, Y›lan da¤› ve Munzur’a dayanan; askeri
harekata oldukça uygun, ’38 Dersim isyan›n-
da isyanc›lara kucak açan bugün komünizm
mücadelesinde öncüye mesken olan destan-
lar diyar› Alibo¤az›; Aliflar’›n do¤up büyüdü-
¤ü ma¤aralar›yla ünlü yerdir. ‹flte bugün Ali-
bo¤az›na s›rtlar›n› dayayan ‹smail Bulut,
Ali Karada¤, Hasan Ben, Do¤an Kara-
da¤, Yeter Koç yoldafllar her zamanki gibi
gerillalarla birlikte muharebelerde en önde-
ler…

“Ben” diyordu Aliflar “e¤er Diyarbak›r
ovalar›nda vurulursam üzülmem, çünkü ova-
l›k. Ama kayal›k bir yerde mesela bir Alibo-
¤az›’nda vurulursam o zaman, kendime çok
üzülürüm” 

“He…!He…!He…!”, “babas›n›n ge-

mi¤ine yand›¤›m›” diye
tatl› tatl› söylenip yürürken;
vücudu silah›n› sol omzunda
tafl›d›¤› için hafif sola yatay
bir biçimde, sa¤ kolu da sü-
rekli ileri-geri hareket halin-
de. Bu haliyle dengesini sa¤-
layan bir ip cambaz› görünü-
mü veriyordu. Zaten o sarp
arazilerin, yazlar›n camba-
z›yd›. Gerilla yaflam›, yap›s›
gere¤i düzensizdir. Do¤an›n
kendisiyle iç içe oldu¤undan
da çamurlanmamak tozlan-
mamak ya da ter kokmamak
olanaks›zd›r. Ancak bu ola-
naks›zl›¤› da olanakl› k›l›yor-

du Aliflar düzenli, itinal›, hassas yap›s›yla. Bir
su yata¤› gördü¤ünde onu oradan uzaklaflt›r-
mak zordu. O savafl koflullar›na adaptasyo-
nun en uç biçimiydi. Ve her ne koflulda olur-
sa olsun bir insan olarak yaflamay› sevmenin
ve güzellefltirmenin bir örne¤iydi.. Aliflar ilk
mücadele y›llar›nda okuma yazma bilmiyor-
mufl. Ancak “s›n›f mücadelesi en büyük okul-
dur” ilkesiyle okuma yazma ö¤renmifl. Bir
dönem sonra Marks, Engels, Lenin, Stalin,
Mao ve ‹brahim yoldafllar›n kitaplar›n› oku-
maya bafllama düzeyine gelerek, okudu¤unu
askeri ustal›¤› ile birlefltirerek, her geçen
gün geliflerek gerilla birlikleri içerisinde ön-
cü konumuna gelmiflti.

Ve flunu biliyor muydunuz; Aliflar’›n ko-
mutas› alt›nda bulunan gerilla birlikleri bugü-

ne kadar hiç kay›p vermedi¤i gibi düflmana
her seferinde darbe indirmifltir. T. Kürdis-
tan›’n›n Diyarbak›r, Bingöl, Elaz›¤ üçgenini
kapsayan alanlara Aliflar’›n girdi¤ini duyan
yöre halk› bir baflka oluyordu. Sanki bir ilahi
güç geliyordu kendilerine. Halk›n bu neflesi
kadar düflmanda o denli endifle duyuyordu.
Diyordu ki “söyleyin Aliflar’a buralara gel-
mesin, baflka yerlere gitsin. Burada tim var
deyin. Ne var sanki burada. Buras› hem ona
hem de bize dar gelir” diyerek endifle ve
korkular›n› d›fla vurmadan duram›yorlard›. 

O da¤lar›n heybetini, sular›n
coflkusunu azaltabilir misiniz?

Bir k›fl günü Palu dolaylar›nda hareket
halinde olan gerilla birli¤i bir çat›flmaya flahit
oluyor. O dönem Aliflar, birlik içerisinde da-
ha “asker” konumunda. Uzaktan çat›flmay›
seyrediyormufl. Çat›flma, terk edilmifl bir
bofl kömün etraf›nda siperlenmifl, faflist dev-
letin infaz mangalar› vurucu timleri ile evin
içine k›st›r›lm›fl 14 PKK’li gerillalar aras›nda
oluyormufl. Bu manzaray› gören Aliflar birlik
komutan›na “ben yard›ma gidiyorum” demifl.
Ancak izin verilmemesine ra¤men silah›n›
al›p gitmifl. Onun deyimiyle “o zaman bu-
günkü gibi disiplin-misiplin de yokmufl.” Ali-
flar da arkadan timlere bir sald›r›da bulun-
mufl ve yine onun deyimiyle “it o¤lu itler” çil
yavrusu gibi da¤›lm›fllar ve bu sayede 14
PKK’liden 5’i kurtulmay› baflarm›fl. Ama o
kurtulanlar hiçbir zaman kendilerini kurta-
ran kahraman›n Aliflar oldu¤unu anlayama-

m›fllar. Ve yine bir gün Aliflar’›n “asker” ko-
numunda oldu¤u gerilla birli¤i, bir ihbar üze-
rine çembere al›nm›fl ve çat›flma ç›km›fl. ‹lk
müdahaleyi yapan ve onun tabiriyle düflman›
ilk koltu¤una çakan o olmufl. Aliflar bu ilk
müdahale sayesinde befl yoldafl›yla düflman
çemberini yararak kurtulmay› baflarm›fl. Bu
çat›flmada Kaz›m Çelik ve dört yoldafl› flehit
düflmüfltür.

Çevre halk›, çobanlar Aliflar’› ilk orada
yak›ndan tan›m›flt›r. O art›k Dersim, Diyar-
bak›r, Bingöl, Erzincan, Elaz›¤, Artvin’de hal-
k›yla et ile t›rnak gibidir. Söküp atmak ola-
naks›zd›r. Et ile t›rnak gibidir ki bir çat›flma
gecesi çat›flmay› kendi evlerinin dam›nda iz-
leyenler iki dizi üstüne çökerek “Aliflar’a ge-
len kurflunlar bana gelsin” deyip a¤l›yor. fiim-
di gitseniz Veflin Kalesine, Kelebek, Berxo
Bo¤az›na, Kelxasi yollar›na, Murat, Peri,
Munzur suyuna hayk›rarak “Aliflar vurul-
duu!!!” diye ba¤›rsan›z; inand›rabilir misiniz?

O da¤lar›n heybetini, sular›n coflkusunu
azaltabilir misiniz? ‹nand›rabilir misiniz? Göz-
leri çapakl› yafll› anay›, yafll› ç›nar gövdeli am-
cay›, çiçe¤i burnundaki weyveyi, b›y›klar› he-
nüz terlemifl delikanl›y›, Kexasi yollar›nda
krom tafl›yan küçük Moskoval›lar›..

Ve yine her defas›nda çalacaklar kap›lar›;
karanl›ktan ›fl›¤a süzülerek girecekler içeri-
ye, umut yüklü, sevda yüklü, yar›nlar yüklü
Aliflar/Aliflarlar…

(Aliflar-Topçu Do¤an Karada¤ 
yoldafl›n an›s›na) 

‹smail Bulut; 1963 y›l›nda Dersimin
Hozat ilçesi Zenkire köyünde do¤an ‹smail
Bulut, mücadele hayat› boyunca fiahin, Qe-
ro isimlerini kulland›. Dersimli olmas›ndan
dolay› çocukluk y›llar›ndan beri gerillay› ta-
n›yor ve seviyordu. Henüz ortaokul y›lla-
r›nda ö¤renci eylemlerine kat›lmaya baflla-
m›flt›. Da¤lar›n kartal› fiahin, 1983 y›l›na ka-
dar milislik görevini yerine getirdi. Göster-
di¤i h›zl› geliflim göz önüne al›narak 1984’te
parti üyeli¤ine seçildi. 3. Konferans döne-
minde partiden ayr›lan DABK hizbi safla-
r›nda yer ald›. Gerilla savafl›ndaki ustal›¤› ile
sadece Dersim’de de¤il Sivas’ta da halk›n
sevgilisi, düflman›n korkulu rüyas› olmufltu.
O ayr›ca parti içi sorunlara olan duyarl›l›¤›
ile öne ç›km›flt›r. 

Beyazda¤ flehitleri
Düflman bir ihbar üzerine Dersim’in Ho-

zat ilçesindeki Beyazda¤’› dört bir yandan
kuflatma alt›na al›r. Konaklamak için gittikle-
ri bu yerde nöbetçinin dikkatsizli¤i, durumu

daha da zorlaflt›r›r. 19 Haziran 1982’de ç›-
kan çat›flmada Hüseyin Gözlü, flehit düfler-
ken, Mahmut fiefik Karaa¤aç, a¤›r yaral› ola-
rak düflman›n eline geçer ve iflkencede kat-
ledilir.

Mahmut fiefik Karaa¤aç; 1956’da
Dersim’in Hozat ilçesi Inc›ga köyünde ay-
d›n bir ailenin çocu¤u olarak dünyaya geldi.
Ortaokulu Hozat’ta okudu. Lise y›llar›nda
Partizanlarla iliflkiye geçti. Çeflitli kademe-
lerde komutanl›k yapt›.

Hüseyin Gözlü; Dersim Merkez Ray-
berler köyünde do¤an Hüseyin Gözlü (Bo-
zo) ilkokulu köyünde bitirdi. Tunceli Lise-
si’nde üçüncü s›n›fta iken ekonomik neden-
lerden dolay› okuldan ayr›ld›. Kendi köyün-
de Partizanlarla iliflkiye geçerek kuryelik
görevini üstlendi. Daha sonra gerillaya ka-
t›ld›. Hüseyin Gözlü samimi, dürüst ve al-
çak gönüllülü¤ü ile sevilen fedakâr bir Par-
tizand›.

O savafl koflullar›na adaptasyonun en ileri biçimiydi!
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-  Sizi ve derne¤inizi tan›yabilir mi-
yiz?

Günefl Cengiz (Tafleron ‹flçileri
Dayan›flma ve Yard›mlaflma Derne-
¤i Dernek Geçici Baflkan›): 10 senedir
‹stanbul Üniversitesi’nde laborant olarak
çal›flan bir tafleron iflçisiyim. Tafleron olarak
çal›flmaya bafllad›ktan sonra y›ll›k izin, k›dem
ve ihbar tazminat›m›z›n olmad›¤›n›, asl›nda
hiçbir hakk›m›z›n olmad›¤›n› gördüm. Do¤um
iznine ç›kmak istedim, sorun yafland›. Geri
döndü¤ümde yerime baflkas› al›nm›flt›. 

Her türlü sosyal hakk›n›zda sorun yafl›-
yorsunuz. Beraber çal›flt›¤›n›z devlet memuru
ile ayn› ifli yap›yorsunuz, ayn› flartlardas›n›z; ki
yeri geliyor ondan iki- üç kat daha fazla çal›fl›-
yorsunuz; ama onun hakk› var senin hakk›n
yok! Çünkü sen tafleron iflçisisin. ‹fl gü-
vencen yok, kim ne derse onu yapmak zorun-
das›n! Görevin olmayan ifli de, angaryay› da
yapmak zorundas›n.

Derne¤imizin ismi Tafleron ‹flçileri Da-
yan›flma ve Yard›mlaflma Derne¤i…
Resmi olarak 17 Mart 2010’da kuruldu. fiu an
700-800 aras›nda üyemiz var.

- Peki neden bir dernek çal›flmas› yap-
may› tercih ettiniz? 

- Asl›nda sendikalaflman›n bize çok büyük
getirisinin olaca¤›n›n fark›nday›z. Dört bin ta-
fleron iflçisi çal›fl›yor Çapa T›p Fakültesi’nde.
Tabi ki dört binimiz ayn› sendikaya üye olacak
de¤iliz. ‹fl kollar› yasas› gere¤i bizim her bi-
rimizin ayr› bir sendikada örgütlenmesi gere-
kiyor. Bu da bizim gücümüzü bölecekti. Ayr›-
ca sendikalar›n içinde bulundu¤u durum bizi
çok korkutuyor. Onu da düflündük ve zaten

sendikalar biliyorlar, yaklafl›k 15 senedir bura-
da tafleron var. Ve hiçbir sendika gelip de bi-
zi örgütlemeye çal›flmad›. Çünkü geldi¤imizde
onlar›n koltuklar› oynayacak!

‹ki sendika çal›flma yapmak istedi, ikisi de
baflar›s›z oldu (Dev Sa¤l›k-‹fl u¤raflt› ama ya-
r›m kald›, Belediye-‹fl ise çeflitli oyunlarla bizi
toplu görüflmeler sürecinde terk etti!). Biz de
kendi bafl›m›z›n çaresine kendimiz bakt›k. Ta-
bii bunlar hep tart›fl›ld›. Derne¤in amac› in-
sanlar›n ifl güvencesine kavuflmas› ve
sendikan›n kazan›lmas› yani sendikan›n
bir anlamda alt yap›lanmas›d›r.

Yasalardan do¤an haklar›m›z› zaten kullan-
m›yorduk, bir de maddi olarak daha da kötü-
leflince sesimizi bir flekilde duyurmam›z gerek-
ti¤ini düflündük. Bunun en kolay arac›, dernek.
Dernek kurmak, bir sendika kurmak kadar
zor de¤il. Arkadafllarla konufltuk, “ne yapabi-
liriz, haklar›m›z› nas›l alabiliriz” diye. Ta-
fleron iflçisi her dakika sorun yafl›yor. Bu yüz-
den örgütlenmeye daha çok ihtiyac› var. 

- Tafleron çal›flt›rma son dönemlerde
çok yayg›n bir durum haline geldi kuflku-
suz. Siz de bu çal›flmay› dönemin koflulla-
r›ndan dolay› tercih ettiniz…

- Tafleron sistem kesinlikle kald›r›lmal›, ifl
güvencesi olmayan bir yerde çal›flmak kadar
kötü bir fley olamaz. Çünkü bir fley oldu¤u za-
man patronun her istedi¤ini yapmak zorunda

kal›yorsunuz. Biz üniversitede çal›fl›yoruz ve
tafleron sistemin üniversite yönetimine ka-
zand›rd›¤› çok fley var. Kadrolu olsayd›k;
primlerimizin yüksek yat›r›lmas› gerekirdi, ifl
güvencemiz oldu¤u zaman birçok hakk›m›z›
isterdik. Bunda da üniversitenin maddi kayb›
var. Tafleron sistemde ise rektörlük bizim üs-

tümüzden para kazan›yor. Birçok hakk›m›z
gasp ediliyor ve bir flekilde üniversiteye gelir
olarak dönüyor.

Tafleron; iflçinin ifl güvencesini elinden
al›yor. ‹flçiyi her flekilde sömürmek bu siste-
min amac›d›r. Tafleron, iflçiyi bireysel b›rak›-
yor. Bunun için iflçi hiçbir hakk›m yok diye-
rek, iyice kabu¤una çekiliyor. “Bu hepimizin
hakk›, hep beraber mücadele edece¤iz” dedi-
¤imiz zaman bize çok inanmad›lar. 

- Nas›l örgütlenme çal›flmas› yapt›n›z?
- 1 Ocak’tan itibaren üniversite, maafllar›-

m›zdan yemek paralar›n› kesmeye bafllam›flt›.
Biz de dilekçe toplayal›m dedik. 634 tane di-
lekçe toplad›k. Ondan sonra 5–6 toplant› ya-
p›ld›, “yemek paralar› ile ilgili sorunumuz var”
denildi. Bu s›rada Dev Sa¤l›k-‹fl’le tan›flt›k. Ör-
gütlenmemizde yard›mc› oldular. 

Dilekçelerden sonra kendi aram›zda bir
toplant› yapal›m dedik. Zaten on senedir be-
raber çal›flt›¤›m›z için birbirimizi de tan›yor-
duk. Çal›flmalar s›ras›nda çabalayan di¤er ar-
kadafllar› da ça¤›rd›k. En sonunda dernek ka-
rar› verdik. Örgütleme yaparken direkt insan-
lar›n iflyerlerinde yanlar›na giderek durumu
anlatt›k ve onlar› üye yapt›k. Bir duyan di¤eri-
ne haber verdi. Sonra üyelikler parça parça
gelmeye bafllad›. Öncü olan, toplant›lara gelen
arkadafllar›n oldu¤u yerlerde bu ifl daha kolay
oldu. Ama hiç kat›lmayan yerlerde, iki kere
gittik üç kere gittik dört kere gittik. 

Asl›nda çok az kifliyle bu çal›flmay› yürütü-
yoruz. 9 kiflilik bir kurulumuz var. Petrol-‹fl’te,

Çelik-‹fl’te toplant›lar düzenledik. Yaklafl›k
bu duruma gelene kadar 15-20 toplant›

yapt›k. ‹fl ç›k›fl›nda arkadafllar›n› buraya
ça¤›rd›k. Haklar›m›z› ö¤rendikçe daha
da heveslendik. ‹nsanlar güvendikçe
inand›kça... Bu da biraz zor oldu,
çünkü bu konuda kötü deneyimler
de var. 

- Bundan sonraki süreçte ne-
ler yapmay› düflünüyorsunuz, he-

defleriniz neler?
- Derne¤imizin ilk hedefi ‹stanbul

Üniversitesi’nden kuruldu¤u için, önce-
likli olarak buradaki örgütlenmeyi ta-

mamlamak! Sonra etraf›m›zdaki di¤er yak›n
hastanelerde tafleron iflçileri örgütlemeyi dü-
flünüyoruz. Biz onlara henüz bunu haber ver-
medi¤imiz halde, duyanlar kendili¤inden üye
olmak istiyorlar. fiimdilik çok üye yapm›yo-
ruz. K›s›tl› bir k›sm›n› üye yapt›k.

1 May›s’ta küçük bir pankart açt›k. Tele-
fon numaralar›m›z› alanlar oldu. Çok büyük
bir talep var, sorun çok büyük oldu¤u
için! Önce sa¤l›k sektörü sonra di¤er sektör-
leri düflünüyoruz. Çünkü her sektörün so-
runlar› birbirinden ba¤›ms›z! Kurals›zl›k her
yerde ayn› ama ihale flartnameleri ayr›, üst ifl-
verenler ayr›, hukuksal dan›flmanl›klar› ayr›.

fiubeler açmay› düflünüyoruz. Kendi talep-
leri ile Ankara, ‹stanbul ve Mersin’de flubeler
aç›lacak. Bize destek olabilecek her türlü ku-
rumdan destek bekliyoruz. Derne¤in içerisin-
de siyaset konuflulabilir. Çünkü bizim hedefi-
miz de, mücadelemiz de bir anlamda siyasi.
Ancak siyasi partilerin konuflulmas›na izin
vermiyoruz. Çünkü bunu yaparsak birlikteli-
¤in da¤›laca¤›n› düflünüyoruz. Herkes siyasi
fikrini paylaflabilir. Biz ç›karlar›m›z›n siyasetini
yap›yoruz. Bize destek olabilecek herkese gi-
diyoruz; sa¤dan olabilir soldan da. Ama bize
her zaman soldan destek geliyor!

(‹stanbul)
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Tafleron iflçiler örgütlenme aray›fl›nda:
Tafleron ‹flçi DernekleriTafleron ‹flçi Dernekleri

Tafleron çal›flt›rma, güvencesizli¤in, kurals›zl›¤›n, emek sömürüsünün en bilinen ismidir

asl›nda. Tüm sektörlere virüs gibi yay›lan bu sistem, geçti¤imiz günlerde Zonguldak’ta Ka-

radon madenlerinde çal›flan 30 tafleron iflçinin ifl cinayetine kurban gitmesini de “kaderlefl-

tiren” bir yap›dad›r. (Ölümlerle ilgili verilen bu say› da flirketin aç›klad›¤› say›! Ancak olay

ilk aç›kland›¤›nda tafleron flirket kaç kiflinin orada çal›flt›¤›n› bilmedi¤ini gizlememiflti.)

Tuzla tersanelerinde ifl aletleri yerine iflçilerin çal›flmas›n› art›racak kadar iflçi güvenli¤in-

den uzak, her gün bir iflçinin ifl cinayetine kurban gitmesine neden olacak kadar cani, ölen

iflçilerden habersiz olacak ve aylar sonra ölen iflçinin cesedini tesadüfen bulacak kadar du-

yars›zd›r; ttaaflfleerroonn..ttaaflfleerroonn..

Son günlerin en çok tart›fl›lan konular›ndan biri olan tafleron, iflçinin-emekçinin daha kö-

tü koflullarda çal›flmas›n› getirse de, bundan ma¤dur olan ve çözüm arayanlar için de yeni

örgütlenme politikalar üretmenin, yeni örgütlülükler oluflturman›n da önünü aç›yor. Ve bu

sistemin ma¤durlar›, çözümün örgütlenmede oldu¤unu gördükçe, yeni çözümler üretmenin

yolunu ar›yor.

Bu yollardan biri de tafleron iflçi dernekleri… Çok s›n›rl› say›da olan (bilinen yaln›zca 3

tafleron iflçi derne¤i var - ‹stanbul, ‹zmir ve Mufl’ta) bu derneklerin yöneticileriyle söylefli

yaparak neden dernek çal›flmas›n› tercih ettiklerini, amaçlar›n›, nas›l örgütlendiklerini ko-

nufltuk.

- Derne¤in kurulufl sürecini ve ama-
c›n› anlat›r m›s›n›z?

Gürcan Kelek (Taflerona Karfl› ‹fl-
çi Dayan›flma Derne¤i Baflkan›): ‹BB
Park ve Bahçeler’de tafleron iflçileri içinde
2008’in A¤ustos ay›nda örgütlenme çal›fl-
malar›m›z bafllad›. Belediye Baflkan› Aziz
Kocao¤lu o dönemde bize “örgütlenin ge-
lin” dedi ve bizim örgütlenmemize destek
verdi¤ini aç›klad›. Sendikalar da destek ve-
receklerini söylediler. Ama biz 31 Aral›k
2008 günü iflten ç›kar›ld›k. Aziz Kocao¤-
lu’yla görüflme talep ettik, kabul etmedi bi-
ze verdi¤i sözü tutmad›. Daha sonra biz ka-
rar alarak 6 Ocak 2009 günü oturma eyle-
mine bafllad›k. Eylem 72 gün sürdü; bu ey-
lemin içinde açl›k grevi de yap›ld›. Bu arada
Aziz Kocao¤lu’yla görüflmeler olumsuz so-
nuçland›. 72 günün sonunda D‹SK genel
baflkan› Süleyman Çelebi ve üç flube baflka-
n› gelerek bize söz verdi; bu sorunu çöze-
ce¤i tafleronun ortadan kalkaca¤› konu-
sunda. Hazirana kadar bunu yapaca¤›n› söy-
ledi. Biz de 1 hafta sonra tafleronda ifle bafl-
lad›k. 2009’da bize verilen hiçbir söz tutul-
mad› ve 2010 y›l›nda yine tafleron firmada
çal›flmaya bafllad›k. 

Biz de bu oluflan durumdan kaynakl› sü-
rekli verilen sözlerin tutulmamas› karfl›-
s›nda örgütlenmeye bafllad›k. ‹lk olarak
sendikalarda örgütlenmek istedik, fakat
sendikalar buna yanaflmad›. Bizi örgütle-
mek istemedi. Sendikalarda örgütlenme
olana¤› olmay›nca biz de
örgütlü gücümüzü da¤›t-
mamak ve daha güçlü bir
flekilde mücadele yürüt-
mek için dernek kurduk.
Derne¤in kurulma neden-
lerinden biri; sendikalar›n
bizi örgütlemeye yanaflma-
mas›d›r. Amac›m›z tüm ta-
fleronda çal›flan iflçileri bir
araya getirip taflerona kar-
fl› daha etkili bir mücadele
yürütmektir.

- Dernek çal›flmalar›
bafllad›ktan sonra iflye-
rinde yaflad›¤›n›z sorun-

lar var m›?

- ‹flçiler üzerinde yo¤un bask› uygulan-
maya baflland›, iflten at›lmalar oldu, iflçiler
üzerinde tehditler yo¤unlaflt›, en ufak bir
fleyde dahi tutanak tutulmaya baflland›, sert
disiplin uygulamalar› art›r›ld›. 

‹flveren, derne¤in kendine sorun olaca-
¤›n› düflündü¤ünden derne¤e karfl› bir cep-
he yarat›lmaya çal›fl›l›yor. Derne¤in anti-
propagandas›n› yap›yorlar. Genel olarak ifl-
çilerin derne¤e gitmemesi için ellerinden
geleni yap›yorlar.

- ‹flçilerin derne¤e karfl› tepkileri nas›l?

- ‹flçiler derne¤e biraz mesafeli bak›yor-
lar. Bu mücadele uzun soluklu bir mücade-
le. ‹flçiler için sendika daha iyi bir yer ama
onlarda iflçileri örgütlemiyor. Yavafl yavafl
iflçiler aras›nda derne¤in ad›n›n daha fazla
an›laca¤›n› düflünüyorum. Çeflitli kitapç›klar
ç›kart›p belediyenin di¤er ifl kollar›nda da-
¤›tt›k, olumlu tepkiler ald›k. Derne¤in ciddi
anlamda bir anti-propagandas› yap›l›yor bu
da bizim sorunlarla karfl›laflmam›za neden
oluyor.

Baflkan Yard›mc›s› Ümit fiimflek: Ta-
fleronda siyasi partilerin etkili olmas›, iflsiz-
li¤in ‹zmir’de etkili olmas›, Belediye Baflka-
n›n›n etkisinin önemli derecede olmas› iflçi-
leri etkiliyor. Ama önümüzdeki süreçte
hem dernek hem de sendikal örgütlülük ta-
lebi önemli oranda artacakt›r. Biz e¤itim,
panel ve programlar›yla ve yapt›¤›m›z ifller-
le tafleron iflçilerini bir çat› alt›nda toplaya-
ca¤›z. 

- 1 May›s’›n kitlesel geçmesi ve önü-
müzdeki süreç hakk›nda ne düflünüyor-
sunuz?

- 1 May›s’›n kitlesel geçmesi gelecek
için umut veriyor. Özellikle artan iflçi dire-
nifllerinin bunda etkisi var. TEKEL örne¤i
hepimize ders verdi. ‹lerde bu gibi direnifl-
ler artacakt›r. Biz de kendi mücadelemizi
sonuna kadar yürütece¤iz.

- Sendikada örgütlenme mücadele-
niz devam edecek mi?

- Evet. Sendikalar bize s›rt›n› döndü
ama iflçilerin en önemli mücadele yeridir
sendikalar. Sonuna kadar bunu sürdürece-
¤iz. Biz sendikalar›m›z› geri alaca¤›z.

- Son olarak söylemek istedi¤iniz bir
fley var m›?

- Taflerona karfl› mücadelemizi park ve
bahçelerden bafllat›p di¤er alanlarla birlikte
büyütece¤iz bu konuda tüm duyarl› kamu-
oyunu mücadelemize destek olmaya, bera-
ber mücadele etmeye ça¤›r›yoruz.

(‹zmir)

““TTEEKKEELL  öörrnnee¤¤ii
hheeppiimmiizzee  ddeerrss  vveerrddii””

““TTaaflfleerroonn  iiflflççiissiinniinn
öörrggüüttlleennmmeeyyee  ddaahhaa  ççookk

iihhttiiyyaacc››  vvaarr!!””

TTaaflfleerroonn  ‹‹flflççiilleerrii  DDaayyaann››flflmmaa  vvee  

YYaarrdd››mmllaaflflmmaa  DDeerrnnee¤¤ii

DDeerrnneekk  GGeeççiiccii  BBaaflflkkaann››

GGÜÜNNEEfifi  CCEENNGG‹‹ZZ

TTaaflfleerroonnaa  KKaarrflfl››  ‹‹flflççii

DDaayyaann››flflmmaa  DDeerrnnee¤¤ii  BBaaflflkkaann››  

GGÜÜCCAANN  KKEELLEEKK

Beraber çal›flt›¤›n›z devlet

memuru ile ayn› ifli yap›yorsu-

nuz, ayn› flartlardas›n›z; ki yeri

geliyor ondan iki- üç kat daha

fazla çal›fl›yorsunuz; ama onun

hakk› var senin hakk›n yok!

ÇÇüünnkküü  sseenn  ttaaflfleerroonn  iiflflççiissiissiinn..

‹fl güvencen yok, kim ne derse

onu yapmak zorundas›n!

Görevin olmayan ifli de,

angaryay› da yapmak

zorundas›n.

Say›l› tafleron derneklerinden biri
olan ve ‹stanbul’da Çapa T›p
Fakültesi Hastanesi’nde örgütlen-
me çal›flmas› yürüten bu dernek,
k›sa bir süre önce kurulmas›na
ra¤men tafleron sistemin can
yak›c›l›¤› nedeniyle birçok yerden
talep al›yor. Dernek di¤er tafleron
iflçi dernekleri ile bir araya
gelmeyi, deneyimleri paylaflmay›
ve birlikte mücadele etmeyi
önemsediklerini belirtiyorlar.

‹zmir’de belediyenin Park ve

Bahçeler bölümünde çal›flan ve

sendikalaflmak için mücadele

yürüten tafleron belediye iflçileri,

sendikalar taraf›ndan sömürü

karfl›s›nda yaln›z b›rak›ld›lar.

Ancak güvencesiz çal›flmaya karfl›

mücadele yürütmekte kararl› olan

iflçiler taflerona karfl› iflçi dayan›flma

derne¤ini kurdular. 1 May›s’ta ilk

kez alanlara ç›kan dernek, yaln›zca

patronun de¤il sendikalar›n

oyunlar›yla da karfl› karfl›ya kalsa da

mücadele edece¤ini söylüyor.



Nükleer Silahlar›n Yay›lmas›n›n Ön-
lenmesi Anlaflmas› (NPT)’n› gözden ge-
çirme konferans› May›s ay›nda ABD’nin
New York kentinde gerçeklefltirildi.
NPT’nin 1970’te “Nükleer Silahs›zlan-
ma”, “Nükleer Enerjinin Bar›flç›l Kulla-
n›m›” ve “Nükleer Silahlar›n Yay›lmas›-
n›n Önlenmesi”ni içeren üç temel üze-
rinden infla edildi¤i söylense de esas
amaç o dönem nükleer silahlar› elinde
bulunduran ülkelerin nükleer gücünün
denetimleri d›fl›na ç›kmas›n› engelle-
mekti. NPT’ye 189 ülke imza atm›flt›.
(Yürürlü¤e girdi¤inde nükleer silahlara
sahip ülkeler ABD, ‹ngiltere, Rusya, Çin
ve Fransa’yd›. Sonras›nda bu ülkelere
anlaflmada imzalar› bulunmayan ‹srail,
Hindistan, Pakistan ve K. Kore de dahil
oldu.)

NPT Konferans›na damgas›n› vuran
ülke ABD’nin hedef tahtas›nda olan
‹ran’d›. ‹ran heyetine Cumhurbaflkan›
Mahmud Ahmedi Nejat bizzat baflkanl›k
etti. ABD’nin, ‹slam Cumhuriyeti’nin
kuruluflundan bu yana ‹ran’›n bölgedeki
etkinli¤ini k›rma çabas› içinde oldu¤unu
biliyoruz. NPT Konferans›’ndaki tutu-
mu da bu çaban›n devam› olarak karfl›-
m›za ç›km›flt›r. Dünyada varl›¤› bildiri-
len nükleer silahlar›n en fazlas›n›n sahi-
bi olan ABD (5 bin 113 nükleer silah
bafll›¤›) tek bir nükleer silah› olmayan
‹ran’› NPT’yi ihlalle suçluyor.  ‹ran’›n

nükleer silah üretme peflinde oldu¤unu
iddia ederek bu ülkeye s›k› yapt›r›mlar
uygulanmas›n›, nükleer çal›flmalar›n›
sonland›rmas›n› istiyor. Bunun aksi yö-
nündeki geliflmelerin bölgesel bir savafl
durumu ortaya ç›karaca¤›n› iddia edi-
yor. ‹ran ise ABD’nin iddialar›n›n hiçbi-
rinin maddi temeli olmad›¤›n›, nükleer
çal›flmalar›n›n bar›flç›l amaçl› oldu¤unu
ve bunun ABD ve di¤er nükleer çal›fl-
malar› olan ülkeler gibi kendilerinin de
hakk› oldu¤unu yineledi. 

Ayr›ca ABD gibi nükleer silah kulla-
n›p birçok savafl suçu iflleyen bir ülke-
nin nas›l olup da UAEK (Uluslararas›
Atom Enerjisi Kurumu)’nun yönetimin-
de yer alabildi¤ini sorup UAEK’nin hep
nükleer silah sahibi ülkelerin lehine ça-
l›flt›¤›n› ifade etti. Konferansta ‹ran,
ABD’nin ç›karmak istedi¤i a¤›r yapt›r›m
kararlar›na karfl› ABD’de bu yapt›r›mla-
r› hayata geçirmek için yo¤un diploma-
tik görüflmelerde bulundu.

Konferans sonras› gelinen aflamada
Obama’n›n Brezilya devlet baflkan›na
gönderdi¤i mektupta görüldü¤ü gibi
ABD’nin taleplerini de içeren Türkiye,
Brezilya ve ‹ran d›fliflleri bakanlar›n›n
imzalar›n›n bulundu¤u bir anlaflma met-
ni 17 May›s’ta Tahran’da imzaland›. An-
laflmaya göre, özünde ‹ran ile ABD,
Rusya, Fransa ve UAEK’nin oluflturdu-
¤u Viyana Grubu, anlaflmay› desteklerse

‹ran 1 ay içinde yüzde 3,5 oran›nda zen-
ginlefltirilmifl 1.200 kg.l›k uranyumu
Türkiye’ye teslim edecek. Karfl›l›¤›nda
ise Viyana Grubu yüzde 20 oran›nda
zenginlefltirdi¤i 120 kg nükleer yak›t› 1
y›l içinde ‹ran’a teslim edecek. De¤iflim
ve 1200 kg.l›k uranyumun muhafaza ye-
ri de¤iflim gerçekleflinceye kadar Türki-
ye olacak.

‹ran’la yap›lan anlaflma sonras› olu-
flan genel atmosfere bakacak olursak,
bugün UAEK’nin (buna ABD de diyebi-
liriz) isteklerinin anlaflma metnine girdi-
¤i aç›¤a ç›ksa da en baflta ABD, yapt›¤›
anlaflmalarda anlaflman›n olumlu ancak
ciddi kayg›lar› gidermedi¤ini belirtti.
Anlaflman›n hemen ard›ndan ‹ran’a yö-
nelik yapt›r›m tasla¤›n› BM Güvenlik
Konseyi’ne sunmas› ve özellikle Rusya
ve Çin’le olan pazarl›klar›n› yo¤unlaflt›r-
mas› ABD’nin bu anlaflmay› tan›mlarken
kulland›¤› “bir ka¤›t parças›” söylemin-
de ne kadar samimi oldu¤unu gösteri-
yor! ABD’nin esas iste¤i ‹ran’›n
nükleer çal›flmalar›n› tamamen
durdurmas›n› sa¤lamakt›r ki bu
NPT’nin kendisine ayk›r›. ‹ran’›n
NPT hukuku uyar›nca dahi çal›flma yap-
mas›n› istemeyen ABD’nin çifte stan-
dard›n› en aç›k haliyle NPT’nin konfe-
rans sonras› yay›mlad›¤› sonuç bildirge-
sinde yapt›¤› ‹srail’in NPT imzac›s› olma
ça¤r›s› ve elefltirisine bile tahammül
edememe tavr›nda görebiliriz.

Yap›lan anlaflmayla ilgili görüfl nok-
tas›nda Almanya, Fransa, ‹talya, Rusya
gibi ülkelerin ortak paydas›, anlaflman›n
‹ran’›n nükleer çal›flmalar›ndaki endifle-
leri gidermedi¤i oldu. Bu ülkeler içinde
önce anlaflmay› olumlay›p sonra a¤›z

de¤ifltiren ülkeler oldu¤unu da belirt-
mekte fayda var. Velhas›l bugün emper-
yalist devletler ikiyüzlü karakterlerine
uygun olarak ‹ran’›n zorunlu kalarak da
olsa verdi¤i büyük tavizi yok say›p ken-
di hukuklar›n› çi¤neyerek ‹ran’a karfl›
uygulanacak yapt›r›m maddelerinde uz-
laflt›klar›n› aç›klad›lar. Emperyalistler
aras› uzlafl›n›n ç›karlar›n›n yön vericili-
¤inde oldu¤unu yani geçici süreleri kap-
sad›¤›n› da unutmamak gerek. Zira
‹ran’da bir yandan herhangi bir yapt›r›m
karar›n›n al›nmas›n›n anlaflman›n iptali
anlam›na gelece¤ini söyleyip ABD’ye
meydan okurken bir yandan da anlafl-
may› destekleyip olumlu bulan ülkelerin
say›s›n› art›rmak için diplomatik faali-
yetlerini sürdürecektir.

Gelelim ABD’nin ‹ran’a yönelik yap-
t›r›mlara karfl› Rusya ve Çin’in nas›l des-
te¤ini ald›¤› sorusunun yan›t›n› aramaya.
Çin bilindi¤i gibi ‹ran’a uygulanan önce-
ki üç ambargoya da o ya da bu sebep-
lerden destek vermiflti. Bugün büyüyen
ekonomisi, artan enerji ihtiyac› ve
‹ran’la olan ticari iliflkileri uygulanacak
yapt›r›m karar›na pek s›cak bakmamas›-
na neden oluyor. ABD’nin Çin’e petrol
ihtiyac›n› karfl›lamak için farkl› alterna-
tifler gösterip bu yönde taahhütlerde
bulunmas› ve üstünde uzlafl›lan yapt›r›m
planlar›n›n Çin’in ‹ran’la ticari iliflkisini
çok fazla etkilemeyecek olmas› yapt›-
r›mlara karfl› isteksiz de olsa evet oyu-
nu verece¤ini aç›klamas›ndaki önemli
etkenler.

Rusya’n›n ise ABD’nin Ukrayna ve
Gürcistan’›n NATO üyeli¤inden ve Or-
ta Avrupa’ya bir füzesavar sistemi kur-
mas›ndan vazgeçmesi karfl›l›¤›nda ‹ran’a

yönelik yapt›r›m karar› tasla¤›na onay
verdi¤i belirtiliyor. Ayr›ca son günlerde
bas›na da yans›m›fl olan ABD’nin ‹ran’a
silah satan Rus flirketleri kara listeden
ç›karmas›, birkaç hafta önce Türki-
ye’nin, içinde enerji ve güvenlik gibi ko-
nular›n bulundu¤u 20’ye yak›n anlaflma
imzalamas›na ABD’nin sesini ç›karma-
mas› dikkat çekicidir.

Son olarak ABD’nin deste¤i ve öne
ç›karmas› olmasa b›rakal›m bölgenin
parlayan y›ld›z› yak›flt›rmalar›n›, gaz lam-
bas› bile olamayacak TC’nin bu süreç-
teki yaklafl›m›na bak›p yaz›m›z› bir so-
nuca ba¤layal›m.

Bu süreçte TC’nin rolü özellikle
öne ç›kar›lm›flt›r. ABD, ‹ran’a uzun bir
süre TC üzerinden mesajlar›n› gönder-
mifltir. Ancak TC’nin genel duruflu iti-
bariyle bölgede pek güven duyulan bir
ülke olmamas› nedeniyle olacak ki ‹ran
müzakerede arabulucu olarak Brezil-
ya’y› istemifl, ancak TC de asl›nda
ABD’nin mesajc›s› olarak anlaflma ön-
cesi müzakerelere dahil edilmifltir. Böl-
gede y›ld›z› parlat›lmaya çal›fl›lan TC’nin
istedi¤i, nükleer pazarl›kta diplomatik
yollarla bir çözüm bulunulmas›. Bunun
birinci nedenini hepimizin malumu “mil-
li ç›karlar” oluflturuyor. TC ‹ran’la
2008’de 10 milyar dolara ç›kartt›¤› tica-
ret hacmini 2011’de 20 milyon dolara
yükseltmeyi hedefliyor. TC’nin ikinci
büyük do¤algaz kayna¤› olan ‹ran, ener-
ji sektörü dahil birçok alanda kâr geti-
recek bir ülke durumunda, olas› yapt›-
r›mlar›n ‹ran gibi Türkiye ekonomisini
de olumsuz etkileyece¤i aç›k. Geliflecek
bir savafl durumu ise bölgeye yans›ma-
lar› boyutuyla TC içinde tam bir felaket

olabilir. Ayr›ca TC ve ‹ran aras›nda

Kürt Ulusal Hareketini tasfiye etme

noktas›nda ortak çal›flmalar mevcut. Bu

sorunun TC’nin temel meselesini olufl-

turdu¤u gerçe¤inden hareket edersek

TC’nin PKK’yi tasfiye çabas›nda ‹ran’›n

deste¤ini almas› oldukça önemli ki son

dönemde ‹ran’›n Kürtlere karfl› gerçek-

lefltirdi¤i sald›r› politikas› (idamlar,

PJAK’a yönelik sald›r›lar, tutuklamalar)

bu noktada TC ve ‹ran’›n karfl›l›kl› ç›kar

birli¤i temelinde ortaklaflt›¤›n› gösteri-

yor.

Bunlar›n yan› s›ra nükleer santraller

kurma haz›rl›klar› yapan TC Baflbakan›

Erdo¤an’›n nükleer enerji ile ilgili aç›kla-

malar›n› “acaba uzun vadede bölgede

nükleer silah sahibi olan ülkeler aras›na

m› girilmek isteniyor ve bunun bugün-

den zemini mi haz›rlan›yor” sorusunu

ak›llara getirmiyor de¤il. 

Sonuç olarak ‹ran’la ABD aras›nda-

ki nükleer üzerinden geliflen düellonun

galibi ç›kmam›flt›r. ‹ran yapt›¤› nükleer

takas anlaflmas›yla (buna manevra da di-

yebiliriz) ABD’yi zora sokmufltur. Önü-

müzdeki günlerde yapt›r›m planlar› vs.

ak›beti, ‹ran’›n bunlar karfl›s›nda alaca¤›

tutum ABD-‹ran aras›ndaki rüzgar›n ne

kadar sertleflece¤ini ve bölgede bir f›r-

t›naya dönüflüp dönüflmeyece¤inin

ipuçlar›n› bar›nd›r›yor olacak. Bu arada

yine önümüzdeki günlerde aç›klanacak

olan ABD’nin yeni Ulusal Güvenlik

Stratejisi’nin içeri¤i de ABD’nin önü-

müzdeki dönem izleyece¤i stratejiyi

görmek aç›s›ndan oldukça önemli. 
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Evrensel Bak›fl
NPT Konferans› ve
‹ran-ABD düellosu

En genifl kategoride ezenler ve ezilenler
mücadelesi olarak tan›mlanan s›n›flar mü-
cadelesi alan›nda, ezilenlerin yürütmüfl
oldu¤u sosyal ve ulusal kurtulufl mücade-
lesine destek vermek amac›yla 2000 y›-
l›nda gerçeklefltirilen kongre ile kurulu-
flunu tamamlayan Uluslararas› Halk›n
Avukatlar› Birli¤i – UHAB ( International
Association of People’s Lawyers – IAPL )
29-30 May›s 2010 tarihlerinde Hollan-
da’n›n Utrecht kentinde IV. Kongresini
gerçeklefltirdi. Kongreye Afganistan,
Belçika, Brezilya, Filipinler, Hollanda
ve Türkiye’yi temsilen avukatlar kat›ld›.
Almanya’dan kat›lan avukat ise gözlemci
olarak Kongredeki yerini ald›. 

Önce; 28 May›s gü-
nü Den Haag (La-
hey)’da bulunan
Uluslararas› Ceza
Mahkemesi – UCM
(The International
Criminal Court –
ICC ) ‘ye ziyarette
bulunarak mahke-
me hakk›nda ayr›n-
t›l› bilgi al›p tart›flan
Kongre delegeleri,
sonraki gün Kong-
re’nin yap›laca¤› Ut-
recht kentinde ye-
niden bir araya gel-

di.
Her defas›nda ana bir gündemle toplanan

kongrelerin dördüncüsünün ana günde-
mini mültecilik, s›¤›nmac›l›k ve göçmenlik
oluflturmaktayd›. Dolay›s›yla ilk gün divan
baflkanl›¤›nca yap›lan selamlaman›n ard›n-
dan bu konuya iliflkin foruma baflland›.
Öncelikle konuflmac›lar kendi ülkelerine
iliflkin sunumlar gerçeklefltirdi. Bir bak›-
ma rapor niteli¤i tafl›yan bu sunumlar›
konu bafll›klar›na göre flöyle s›ralamak
mümkün: 

* Mültecili¤i S›n›rlamaya Dönük Önleyici
Yasalar ve Hollanda’da Mültecilerin Du-
rumu

* Jose Maria Sison Davas›

* Türkiye’de Mültecilerin Durumu ve Fes-
tus Okey Davas›

* Türkiye’de Yerinden Edilen Kürtler ve
Hukuki Süreç

Yukar›da belirtti¤imiz konular›n tart›fl›ld›¤›
birinci günden sonra, ikinci gün Kongre,
UHAB Baflkan›n›n raporunun sunulma-
s›yla resmen aç›lm›fl oldu. Kurumun
2006’da gerçeklefltirilen III. Kongre-
si’nden itibaren gerçeklefltirilen faaliyet-
lerinin anlat›l›p de¤erlendirildi¤i raporda
dört y›ll›k sürenin belli eksikliklerine ra¤-
men esasen baflar›l› oldu¤una vurgu yap›l-
d›. Daha sonra ülke raporlar›n›n sunumu-
na geçildi. Ülke delegasyonlar›n›n kong-
reye sunduklar› raporlar› flu flekilde kate-
gorize etmek mümkün:

* Almanya: TKP/ML ve DHKP/C örgütleri-
ne yönelik Almanya’da yürütülen sorufl-
turmalar, Kürt mültecilere yönelik bask›-
lar

* Belçika: DHKP/C davas› ve Kürt kurum-
lar›na yönelik bask›lar

* Afganistan: Seçimler, devlet ve Tali-
ban’n›n halka yönelik bask›s› ba¤lam›nda
genel de¤erlendirme

* Brezilya: Topraks›z Köylü Hareketi ve ge-
nel hak arama mücadelesi

* Filipinler: Arroyo rejiminin kontrgerilla
örgütlenmesi, katliam ve toplu mezarlar

* Türkiye: Hasta tutsaklar, Engin Çeber da-
vas›, Özel Yetkili A¤›r Ceza Mahkemele-

ri, Hrant Dink davas› 
Ülke raporlar›n›n ard›ndan UHAB’›n on y›l-

l›k k›sa de¤erlendirmesi ve örgütsel so-
runlar tart›fl›ld›ktan sonra beflinci kong-
reye kadar olan üç y›ll›k sürede at›lmas›
planlanan ad›mlar tart›fl›ld›. Ülke delegas-
yonlar›n›n sundu¤u önergelerin bir k›sm›
hakk›nda UHAB bildirisi ç›kar›lmas› ka-
rarlaflt›r›ld›. Türkiye’de KCK operasyon-
lar› sonucu tutuklanan Kürt siyasetçileri-
nin, kamuoyunda ‘tafl atan çocuklar’ ola-
rak bilinen tutsak çocuklar›n derhal ser-
best b›rak›lmas›, Filipinler’de giderek ar-
tan devlet bask›s›n›n k›nanmas›, Brezil-
ya’da topraks›z köylülerin davalar›na ba-
kan halk›n avukat› Ermogenes de So-
uza’ya yönelik büyük toprak a¤alar›na
ba¤l› paramiliter güçlerin öldürme tehdi-
dine karfl›l›k yaln›z olmad›¤› hususlar›nda
bildiri yay›mlanmas› kararlaflt›r›ld›. Yine
önümüzdeki döneme iliflkin oluflturula-
cak bir fact-finding heyetinin Filistin’de
yerinde inceleme yapabilmesinin olanak-
lar›n›n araflt›r›lmas› kararlaflt›r›ld›. 

En son seçimler gerçeklefltirildi. Bunun so-
nucunda önceki dönem baflkan ve baflkan
yard›mc›s› ve ayn› bileflenden oluflan sek-
retarya ile yola devam edilmesi kararlafl-
t›r›ld›. Kongrenin resmi kapan›fl›n›n ard›n-
dan bütün delegeler kendi dillerinde ve
hep birlikte söyledikleri Enternasyonal
Marfl› ile kongreyi fiilen sonland›rd›lar.

Tüm Avrupa’y› etkisi alt›na alan ve et-
kisini giderek art›ran grev dalgas›n›n sar-
s›nt›lar› Fransa’ya s›çrad›.

Fransa’da 65 yafl›nda emeklilik yasa ta-
sar›s›na karfl› alt› sendikan›n ça¤r›s› ile 27
May›s günü gerçeklefltirilen ifl b›rakma ey-
lemi hayat› durma noktas›na getirdi.

fiehirleraras› ve AB ülkeleri aras›nda
kullan›lan ulafl›m›n yüzde 80’ini karfl›layan
h›zl› tren seferleri ifl b›rakma ça¤r›s› ile
nerdeyse durdu. Grev nedeniyle dört
trenden üçü çal›flamaz iken Fransa ile; ‹tal-
ya, ‹sveç, ‹spanya ve Almanya aras›nda ula-
fl›m kesildi.

Ayn› durum havayollar› için-
de geçerli. 07.00–13.00 saatleri
aras›nda yap›lan ifl b›rakma eyle-
minin etkisi ile uçak seferleri
yüzde 30 oran›nda azald›. Posta
e¤itim medya ve enerji alan›nda
grev, hayat› durdurdu. Frans›z
devlet televizyonu çal›flanlar›
sendikalar›n›n ça¤r›s› ile ifl b›ra-
k›rken ülkenin birçok flehrinde
yap›lan eylemelere ö¤retmenlerin göster-
di¤i yo¤un ilgi nedeniyle okullarda dersler
iptal edildi. Fransa’da hükümet çal›flanlar›n
emekli olmas› için en az 40 y›l çal›flmas›n›
zorunlu k›lan yasa tasar›s› emekçilerin bü-
yük tepkisi ile karfl›laflt›. 

Frans›z Çal›flma Bakan› Eric Woerthin
eylem yapan iflçilere yönelik “yürümekle
hiçbir ifli halledemezsiniz” sözleri tep-
kilerin daha da büyümesine neden oldu.
Fransa’da yap›lan anketler sendikalar›n
ça¤r›s› ile yap›lan eylemlere çok yo¤un bir
destek oldu¤unu ortaya koydu.

UHAB IV. Kongresi Gerçeklefltirildi

Komünist Önder ‹brahim Kaypakkaya’n›n katledili-
flinin 37. y›l dönümünde, ‹sviçre Partizan ailesi olarak 23
May›s Pazar günü Basel’de bir anma gecesi organize
edildi. 

Anma etkinli¤i Kaypakkaya flahs›nda, devrim ve ko-
münizm mücadelesinde flehit düflen enternasyonal pro-
letaryan›n tüm neferleri için yap›lan sayg› durufluyla bafl-
lad›. Gece Tertip Komitesinin konuflmas›n›n ard›ndan
sempozyum bölümüne geçildi. 

Sempozyuma konuflmac› olarak Partizan temsil-
cisinin yan› s›ra, Haluk Gerger ve Faik Bulut kat›l-
d›. Türkiye ve dünyadaki siyasal geliflmelerin ve ‹bra-
him’in hayat› ve mücadelesi gibi konular›n ele al›nd›¤›
sempozyum ilgi ve be¤eni ile izlendi. 

Sempozyum sonras› verilen aran›n ard›ndan Geceye
TKP/ML MK SB taraf›ndan gönderilen mesaj okundu.
Tiyatro Piya eleman› Medine Akbafl’›n “O¤ullar› Öl-
dürülen Analar” adl› oyununun ard›ndan fiivan Per-
wer’in sahne almas›yla birlikte salonda coflku doru¤a
ç›kt›.  Hasan Sa¤lam’›n söyledi¤i güzel ezgilerin ard›n-
dan, gençlerin gönlünde taht kuran Grup fiiar’›n söy-
ledi¤i devrimci marfl ve ezgilerle program son buldu. 

(‹sviçre Partizan taraftarlar›)

‹ngiltere’de ‹flçi Partisi’nin, vergileri art›rma pro-
jesini protesto eden yüzbinlerce emekçi 1 Haziran
günü greve gitti. Grev kapsam›nda belediyelere ba¤-
l› olarak e¤itim veren okullar›n üçte birinde e¤itim
verilmedi. Ulusal Ö¤retmenler Sendikas›’na (NUT)
ba¤l› 200 bin ö¤retmenin kat›ld›¤› eylem son 20 y›-
l›n en kitlesel grevi olma özelli¤i gösteriyor. Ö¤ret-
menler vergilerin art›r›lmas›n› ve bir y›l için önerilen
yüzde 2.45’lik zamm›n yetersiz oldu¤unu dile getire-
rek sokaklara ç›kt›. Üniversite ve Yüksek Okul Sen-
dikas› (UCO)’n›n da destek verdi¤i greve sahil gü-
venlik ve ifl bulma kurumlar› gibi yerel yönetimlere
ba¤l› birimlerde ve Heathrow Havalan›’nda çal›flan
yaklafl›k 100 bin emekçi ile ö¤retim üyeleri de kat›l-
d›. Baflta Londra olmak üzere birçok flehirde yap›-
lan eylemlerle vergilerin art›r›lmas› ve maafllara ya-
p›lan düflük art›fllar protesto edildi.

Fransa’da grev!Fransa’da grev!

KKaayyppaakkkkaayyaa,,KKaayyppaakkkkaayyaa,,
3377  yy››lldd››rr  kkaavvggaamm››zzddaa  yyaaflfl››yyoorr,,

aass››rrllaarr  bbooyyuunnccaa  ddaa  yyaaflflaayyaaccaakk!!

‹‹nnggiilltteerree’’ddee  yyüüzzbbiinnlleerr  eeyylleemmddee!!

Uluslararas› Halk›n Avukatlar› Birli¤i – UHAB ( International Association of People’s Lawyers – IAPL ) 29-30 May›s 2010 tarihlerinde

Hollanda’n›n Utrecht kentinde IV. Kongresini gerçeklefltirdi. Kongreye AAffggaanniissttaann, Belçika, BBrreezziillyyaa, Filipinler, HHoollllaannddaa ve

Türkiye’yi temsilen avukatlar kat›ld›.

Hildesheim’da 5 Haziran günü yürüyüfl
yapmak isteyen Naziler her renkten ve ke-
simden binlerce anti-faflist taraf›ndan protes-
to edildi. Polisin ald›¤› yo¤un önlemlerden do-
lay› ise Nazi yürüyüflü tam olarak engellene-
medi.

Naziler planlanan flekilde bloke edilemese
de, yürüyüfl güzergah› k›smen engellendi. Ya-
banc›lar›n en yo¤un yaflad›¤› Nordstadt’da
300 kiflilik bir grupla, polis güvenli¤inde yürü-
düler.

5000’e yak›n anti-faflist’in kat›ld›¤› protes-
to yürüyüflüne AT‹F ve YDG taraftarlar› da
pankart, bayrak ve sloganlarla kat›l›m sa¤lad›.

Naziler Binlerce ‹nsan Taraf›ndan Protesto Edildi
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12 Eylül’ün üzerinden dokuz y›l geç-
mifl, son y›llar iflçi ve ö¤renci hareketi ya-
vafl yavafl üzerindeki ölü topra¤›n› atma-
ya bafllam›flt›. O y›l bahar aylar›nda iflçi
eylemleri yo¤unlaflm›fl ve akabinde tüm
emniyet müdürleri Ankara’ya ça¤r›larak
“komünistlerin iflçileri k›flk›rtmas›n› önle-
mek için al›nmas› gereken önlemler” an-
lat›lm›flt›. Çerkezköy Emniyet Müdürü de
Ankara’dan döner dönmez tüm polisleri
toplay›p dikkat etmeleri gereken fleyleri
anlatm›fl ve dikkatli olmalar› konusunda
uyarm›flt›.

Gece, Çerkezköy’ü turlay›p devriye
geçen polis minibüsünün içinde konuflu-
lan konu, Emniyet Müdürü’nün Ankara
dönüflü tüm polislerle yapt›¤› bu toplan-
t›yd›.

“Yaaa bizim emniyet müdürü anlat›yo
anlat›yo da, iflçi ne yaps›n be kardeflim.
Her gün zam, her gün zam. Geçinemiyor
millet” diye girdi konuya Mehmet.

Ahmet ile Sami tam Mehmet’in sözle-
rine destek ç›kacak tarzda sohbete dâhil

olmaya heveslenmiflti ki Rag›p onlardan
önce dald› söze:

“Geçinemiyo geçinemiyo da biz geçi-
nebiliyo muyuz sanki. Geçinemiyoruz
ama kanun ne derse onu yap›yoruz, otu-
ruyoruz oturdu¤umuz yerde. Bofluna m›
anlat›yor sanki emniyet müdürü? Komü-
nist tezgâh› hep bunlar. Önünü almazsan
Allah muhafaza 12 Eylül öncesine döne-
riz. Neydi öyle, her gün bir sürü insan
ölüyordu. Ne huzur vard›, ne bir fley. ‹fl-
çiler eylem yapa yapa fabrikalarda üretim
yap›lam›yordu. Millet birbirine girmiflti.
Asker gelmese Allah muhafaza bu günle-
ri göremezdik. Dikkatli olmak laz›m. Dik-
kat flart. Yine k›p›rdan›yor bu komünist-
ler..!”

Rag›p’›n bu ç›k›fl› karfl›s›nda Ahmet ve
Sami sustu. Az bir sessizlikten sonra Ah-
met konufltu:

“Zaten Mehmet de iflçiler eylem yap-
s›n diye anlatmad›. Geçinemiyor onlar
da, iflleri zor, onu anlatmak istemiflti; di
mi Mehmet?”

Bafl›yla onaylay›p
konuflmaya bafllad›
Mehmet:

“Hadi buralar ney-
se, ‹stanbul atefl pahas›,
sürünüyor millet. Ben
onun için dedimdi” de-
yip devam ediyordu ki
Rag›p konuflmas›na izin
vermeden laf›n› a¤z›na
t›karak dald› söze:

“Komünistler de
hep böyle laflar› konu-
flur k›flk›rtmak için iflçi-
yi…”

Bu laf› duyan Ah-
met durumun daha faz-
la k›z›flmas›n› önlemek
niyetiyle söze girdi he-
men:

“Ya Rag›p, tan›maz
m›s›n sen Mehmet’i.
Sanki komünistmifl gibi

konuflursun…”
“Ama insan ne konufltu¤una dikkat

etmeli. Dikkat etmezse Allah muhafa-
za…” diye devam etmek istedi Rag›p.
Ama bu kez konuyu de¤ifltirme umuduy-
la Sami dald› söze:

“Ya ne sorcam ben size? Siz biliyor
muydunuz befl kifliden fazla yürümenin
yasak oldu¤unu? Toplu yürüyüfl kanunu
muymufl neymifl, ona muhalefet oldu¤u-
nu anlatt› ya müdür toplant›da. fiimdi
görsek milleti, dü¤ünden ç›km›fl, onlu-on
beflli vaziyette, alacak m›y›z onlar› hemen
içeriye?”

“Alacaz tabi” diye dald› hemen Rag›p,
“bofluna m› ç›km›fl o kanun…” diye de-
vam edecek oldu ya Sami Profilo fabrika-
s›n› gösterdi. O yönden ilçe merkezine
do¤ru kalabal›k bir grup yürüyerek geli-
yordu.

“Ne oluyor orada, bir baksak m›?”
Sözü bölünmüfl Rag›p konuflmaya aç fle-
kilde yeniden dald› söze:

“Bakacak tabi. Demedi mi emniyet
müdürü ‘fabrikalar›n çevrelerine özellikle
dikkat edin’ diye. Baksana otuz-k›rk kifli
yürüyor orada. Befl kifliden fazlas› yasak!”

Minibüs iflçilerin önünde durdu. Ra-
g›p hemen indi, di¤erleri de peflinden.
“Ne yap›yorsunuz böyle?” diye sordu
Rag›p. “Eve gidiyoruz” diyecek oldu bir-
kaç iflçi. “Bilmez misiniz befl kifliden faz-
la yürümek kanunen yasak” diye laflar›n›
a¤›zlar›na t›kt› konuflan iflçilerin. “Servis
gelmedi, mecbur yürüyece¤iz, biz ne ya-
pal›m?” diye derdini anlatmaya çal›flt› ifl-
çilerden bir baflkas›. Rag›p onun da ko-
nuflmas›na izin vermedi: “Kanunu çi¤ni-
yorsunuz, ben bilmem baflka bir fley.
Merkezde anlat›rs›n›z derdinizi, hadi mi-
nibüse…” diyerek minibüse doldurmaya
bafllad› iflçileri. fiaflk›n iflçilerin her laf›n›
kesti Rag›p. Di¤er polislerse “yapacak
bir fley yok, biz de emir kuluyuz. Yasak-
lanm›fl beflten fazla yürümek” diye alttan
ald›.

Rag›p omzuyla ite ite, t›k›fl t›k›fl bir fle-

kilde ancak yirmi-yirmi befl kifliyi s›¤d›ra-
bilmiflti minibüse. Geriye on-on befl kifli
kalm›flt›. Olanlardan can› hayli s›kk›n
Mehmet “tamam tamam. Tamam Rag›p
zorlama, almayacak daha. Ben bunlar› gö-
türeyim Sami’yle, sen de Ahmet’le bekle
burada. Telsizle anons yapar, gönderirim
bir minibüs. Kalan› da al›r gelirsiniz” dedi.

Emniyet Müdürlü¤ü tam bir ana baba
gününe dönüverdi minibüsün binaya gir-
mesiyle. Nezarethanede bafllar›na geleni
anlatmaya çal›flan iflçilerin konuflmalar›
bir yandan “ne yapacaz flimdi bunlar›?”
diye düflünüp tart›flan polisler di¤er yan-
dan… ‹flçileri getiren Rag›p “toplu yürü-
yorlard›. Emniyet müdürü demedi mi,
befl kifliden fazlas› böyleyken böyle diye”
demiflti ve getiren polisler devriye göre-
vine geri dönmüfltü. Emniyet Müdürlü-
¤ü’ndeki polislerse iflçilerden “servisin
gelmedi¤ini, o nedenle evlerine yürüye-
rek gittiklerini” dinlemifl ve ne yapacakla-
r›n›, birbirlerine aval aval bakt›ktan sonra
hararetli tart›flmalara bafllam›fllard›. En
sonunda gürültüden bunalan ve iflin için-
den ç›kamayan komiser iki polis memu-
runu sinirli sinirli “Gidin Emniyet Müdü-
rü’nün yan›na. ‘Ne yapaca¤›m›z› flafl›rd›k,
biz bu iflten bir fley anlamad›k’ deyin” di-
yerek Emniyet Müdürü’nün evine yollad›.

Olan bitene Emniyet Müdürü de fla-
fl›rd›. fiaflk›nl›¤›n› memurlar›na sezdirme-
den iflçileri b›rakmalar› talimat› verip “ya-
r›n gündüz konufluruz bu olanlar›” diye-
rek zaman kazand› memurlar›na bu ko-
nuda söyleyeceklerini haz›rlamak için.

Gece yar›s›nda iflçilerin hepsi b›rak›l-
d›. Emniyet Müdürlü¤ü’nden ciddiyetle
ç›kan iflçiler biraz uzaklaflt›ktan sonra
kahkahalara bo¤ularak konuflmaya baflla-
d›lar aralar›nda. Ve yorgun arg›n evlerine
da¤›l›rken onlar, yaflad›klar› da bir Toplu
Yürüyüfl Kanununa Muhalefet öyküsü
olarak a¤›zdan a¤za yöreye da¤›ld›.

Günebakan
(Sincan 1 Nolu F Tipi

Hapishanesi)

70’li y›llar tüm dünyada ve ülkemizde dev-
rimci rüzgâr›n esti¤i y›llard›. Toplumsal
muhalefet tavan yapm›fl, devrimci dalga
tüm ülkeyi sarm›flt›. Faflist diktatörlük
geliflen, büyüyen devrimci dalga karfl›-
s›nda ne yapaca¤›n› bilemez olmufl top-
lumu, devrimcileri sindirmek için birey-
sel, toplu katliamlara giriflmekteydi.
Türkiye’nin dört bir yan›nda yükselen
devrimci dalga egemenleri sarsm›fl onla-
ra korku salm›flt›.

12 Eylül Faflist Cuntas›n›n karanl›¤› yaklafl-
maktayd›. Türkiye’nin pek çok ilinde s›-
k›yönetim ilan edilmiflti. Egemenler s›k›-
yönetimlerle ülkeyi saran devrimci dal-
gan›n önünü kesmek istiyorlard›. O
önemde ‹zmir de s›k›yönetim uygulanan
illerden biriydi. 1980 y›l›n›n Haziran ay-
lar›yd›. Üniversiteye girifl s›navlar› Tür-
kiye’nin birkaç ilinde yap›l›r dört bir
yanda ö¤renciler üniversite s›navlar›na
girmek için s›nav merkezlerine gelirler-
di. ‹zmir de bu s›nav merkezlerinden bi-
riydi. Di¤er illerden gelen ö¤renciler
devlet taraf›ndan istek do¤rultusunda
devlet yurtlar›na yerlefltirilirdi. 1980 y›l›
Haziran ay›nda ‹zmir’e di¤er illerden
üniversite s›nav›na girmek için çok say›-
da ö¤renci gelmiflti. Bu ö¤rencilerin bir
k›sm› ‹nciralt› Devlet Yurtlar›na yerlefl-
tirildi. ‹nciralt› Devlet Yurdu o dö-
nemde devrimci ö¤rencilerin yo-
¤unlukta oldu¤u ve ö¤renciler ta-
raf›ndan seçilen devrimci bir ö¤-
renci komitesi taraf›ndan yöneti-
lirdi. Her y›l üniversite s›nav› için gelen
ö¤renciler için belli programlar belirle-

nir, onlar yap›l›rd›. Son akflam da bir
flenlik yap›l›r s›nava girecek ö¤rencilere
moral verilirdi. Yine gelen ö¤rencilere
bir program ç›kar›ld›. 

Tarih 12 Haziran 1980. Yurdun bah-
çesine kurduklar› platformla yaklafl›k
bin ö¤renci yurdun bahçesini flenlik ala-
n›na çevirmifller kimi halay çekerek, ki-
mi çimlerin üzerinde hep beraber tür-
küler marfllar söyleyerek üniversite s›-
navlar›na girecek arkadafllar›na her y›l
oldu¤u gibi moral vermekteydiler.
Herkes mutlu coflkulu bir flekilde tür-
külere marfllara efllik etmekteydi. fien-
lik akflam saat sekizde bafllam›flt›. Yur-
dun karfl›s›nda 20’den fazla asker sü-
rekli beklemekteydi. Ama ö¤rencilerin
coflkusunu onlar›n varl›¤› engelleyemi-
yordu.

Saat dokuza do¤ru halaylar çekilmeye bafl-
lad›. O anda d›flar›da bir hareketlilik ya-
flanmaya, d›flar›daki asker say›s› artmaya
bafllad›. Birden askerler yurdun içine
do¤ru koflarak geldiler. Askerler iki s›ra
halinde dizilmifl olarak yurdun bahçesi-
ne girdiler. “Aya¤a kalk›n” diye ba-
¤›rarak rastgele ö¤rencilerin üzerine
atefl etmeye bafllad›lar. Ö¤renciler ne
oldu¤unu anlamadan kendilerini yere
at›p sürünerek yurt bloklar›na kaçmaya
bafllad›. S›nava gelen ö¤rencilerin nere-
ye kaçacaklar›n›, yurt ö¤rencileri gös-
termeye çal›fl›yordu. Arada askerler
tekrar “aya¤a kalk›n” diyorlar ve tekrar
silahla ö¤rencileri atefl alt›na al›yorlard›.
Bahçedeki ö¤rencilerin onlarcas› yara-
lanm›fl, kaçarken birbirini ezmifllerdi.

Yerde onlarca yaral› yat›yordu. 3. blok-
tan bir k›z ö¤renci “burada yaral› var”
diye ba¤›rd›. Asker “gir içeri yoksa seni
de vururuz” karfl›l›¤› verdi. 

Yaral›lar saatlerce bekletildikten sonra
hastaneye götürüldü. Burada sadece
pansuman yap›l›p karakola gönderildiler.
Ö¤renciler sabaha kadar uyumadan
odalar›nda olay›n flokunu yaflad›lar. 13
Haziran’da s›nava girecek olanlar, elleri
bafl›n›n üzerinde darp edilerek s›nava
götürüldüler. Yurt ö¤rencileri d›flar›ya
b›rak›lmad›, d›flar›yla bütün iletiflimleri
kesildi.

Katliamda resmi kay›tlara göre ‹smail
Baytak, Mustafa Uslu, Ali ‹hsan Tan,
Hüseyin Akda¤, Mehmet Ali Arun
adl› befl ö¤renci vurularak bir ö¤renci
de kalp krizi nedeniyle yaflam›n› yitirdi.
Onlarca ö¤renci de yaraland›. 

Katliam radyo haberlerinde çat›flma ola-

rak gösterildi. Askerlerle ö¤renciler ça-
t›flm›flt›! Oysa ö¤rencilerin silah› bile
yoktu ve yaflam›n› yitirenlerin hepsi
otopsi raporuna göre s›rt›ndan vurula-
rak öldürülmüfltü.

Katliam san›klar› apar topar bir mahke-
meyle yaflam›n› yitiren ö¤rencilerin aile-
lerine bile haber verilmeden ufak ceza-
larla cezaland›r›ld›. 12 Haziran 2010, ‹n-
ciralt› Yurt Katliam›n›n 30. y›l›. Burada
yaflam›n› yitirenleri anmak, egemenlere
karfl› mücadeleyi yükseltmekten geç-
mektedir.

ÇHD ve Ege 78’liler, ‹nciralt› Yurt Katli-
am›n›n zaman afl›m›na u¤ramamas› için
davay› tekrar açma çal›flmalar›n›
sürdürüyor. Bu çal›flma kapsam›nda ‹n-
ciralt› Yurt Katliam›n› yaflam›fl insanlara
ulaflarak katliam›n unutulmas›n› engelle-
meyi ve bu katliam› genifl kesimlere du-
yurmay› hedeflemektedirler. 

TToopplluu  yyüürrüüyyüüflfl  kkaannuunnuu

‹‹nncciirraalltt››  yyuurrtt  kkaattlliiaamm››!!
* 12 Eylül Askeri Faflist Cuntas› taraf›ndan 6 Haziran

1981’de Veysel Güney Gaziantep’te idam edildi. 
“Güvenlik güçleriyle silahl› çat›flmaya girerek bir te¤me-

nin ölümüne neden oldu¤u” iddias› ile ancak hiçbir de-
lil olmadan Dev-Yol davas›ndan tutuklu bulunan Veysel
Güney, idam sehpas›na yürürken son anlar›na kadar
devrime ve halka olan ba¤l›l›¤›n› yitirmedi.

* ‹stanbul’da Devrimci ‹flçi Sendikalar› Konfederasyo-
nu’nun (D‹SK) ça¤r›s› üzerine 70 bin iflçi direnifle geç-
ti. ‹flçilerin amac› Sendikalar Kanunu’nda yap›lan de¤i-
fliklikleri protesto etmekti. ‹flçiler Kartal’da Ankara As-
falt›’n› kapatt›; Haymak Fabrikas› iflgal edildi. Bak›r-
köy’de Londra Asfalt›’n› kapatt›. Levent bölgesindeki
fabrikalardan ç›kan iflçiler fiiflli, Taksim yönünde; Türk
Kablo Fabrikas› iflçileri ise ‹zmit’e do¤ru yürüdü. ‹ki
gün süren eylemlere polisin sald›r›s› sonucunda Yaflar
Y›ld›r›m, Mustafa Bayram ve Mehmet G›dak ad-
l› iflçiler ile olaylar› izleyen Abdurrahman Bozkurt
adl› bir esnaf yaflam›n› yitirdi. 200’e yak›n kifli yaralan-
d›, yüzlerce iflçi gözalt›na al›nd›. “15–16 Haziran Büyük
‹flçi Direnifli” sonras› ‹stanbul’da 44 iflçi tutukland›. 

15–16 Haziran 1970, iflçi s›n›f› mücadelesinde yaratt›¤›
deneyim ile tarihe derin izler b›rakm›flt›r.

* Y›l 1968, üniversiteler boykot ve iflgallerle sars›l›yor.
’68 devrimci gençlik hareketi egemenlerin kâbusu ol-
maya bafll›yor. Gençli¤in öfkesi Meclis’e tafl›n›yor. 21
Haziran’da yap›lan oturumda Cumhuriyet Halk Partisi
grubu ad›na konuflan Nihat Erim, “Bu genç kufla¤›n
patlamas›d›r” dedi. 

* ‹stanbul’da üniversite ö¤rencileri 24 Haziran 1967’de
Amerikan 6. Filosu’nun ‹stanbul Liman›’na geliflini pro-
testo ettiler. 

TTaarriihhtteenn  kk››ssaa  kk››ssaa

Mezopotamya Sinema Kolektifi’nden Kaz›m Öz’ün ikinci
uzun metrajl› belgeseli “Demsala Dawî: fiewaxan (Son
Mevsim: fiavaklar)” 14 May›s’ta gösterime girdi.

Nisan ay›nda tamamlanan ARTE France ve ‹DFA deste¤iyle
çekilen film, Dersim bölgesinde yaflanan göçebe toplulu-
¤unun yok olmaya yüz tutmufl yaflam tarzlar›n›n, do¤ayla
ba¤lar›n›n ve k›yas›ya mücadelelerinin yan›s›ra insani iliflki-
leri belgeliyor. Hayvanc›l›kla geçinen fiavaklar, k›fllar› Per-
tek ve Çemiflgezek bölgelerinde yafl›yorlar. 

Belgeselin çekimleri fiubat 2007 ile A¤ustos 2008 aras›nda
yaklafl›k 19 ayl›k bir sürede 7-8 kiflilik bir ekip taraf›ndan
gerçeklefltirildi. Uzun süren yap›m öncesi çal›flmalar›n ve
araflt›rmalar›n sonunda, belgesel ekibi Dersim co¤rafyas›-
n›n dört mevsimini ve göçerlik hayat›n› fiavakl› bir aile ile
birlikte yaflayarak belgeledi.

Çekimler baflta Pertek ve köyleri olmak üzere göçerleri ta-
kiple Ovac›k ve Munzur da¤lar›n›n çeflitli bölgelerinde ya-
p›lm›fl.                                                (H. Merkezi)

DDeemmssaallaa  DDaawwîî::
fifieewwaaxxaannfifieewwaaxxaann

Kartal Kurfal› Mahallesi’nde Pir Sultan Abdal Kültür ve
Dayan›flma Derne¤i’nin Kartal Belediyesi’nden ceme-
vi talebinin olumsuz yan›tlanmas› üzerine belediyeye
ait arazide 3 gün boyunca süren bir festival gerçeklefl-
tirdi. Dernek bu festival sürecinde alan› iflgal ederek
cemevi kurdu ve alevi halk›n›n meflru hakk›n›n devlet
taraf›ndan karfl›lanmas› talebinde bulundu. Bizler de
Umut Yay›mc›l›k olarak kitap stand›m›zla bu festivalde
yerimizi ald›k.                                          (Kartal)

KKuurrffaall››’’ddaa  ffeessttiivvaall
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Öte yandan askeri aç›dan istenilen sonuçla-
ra ulafl›lmasa da, dönemin bir eylem ile kapat›l-
mas›n›n gerilla birli¤i ve kitlede ayr› bir heyecan
yaratt›¤›n› söylemek gerekir. Elbette düflman ve
iflbirlikçileri aç›s›ndan yaflanan “heyecan”› da he-
saba katmak gerekir. 

Gerilla bu dönemi askeri aç›dan önceki y›lla-
ra göre daha hareketli geçirmifl. Ki bu durum
yay›nlara da yans›m›flt›r. Yap›lan askeri eylemler,
askeri niteli¤in yükseltilmesi, bu konudaki gö-
revlerin yerine getirilmesinin yan›nda bölgedeki
ve genel kitlenin beklentilerinin karfl›lanmas›
aç›s›ndan önemli bir yerde duruyor.

Bu konuda beklentilerimizden biri HPG güç-
leri ile ortak eylem yap›lmas›n›n kitleye yans›-
mas› oluyor. Genel kitlede sürekli olarak HPG
güçleriyle hareket edildi¤i gibi bir izlenim oldu-
¤unu söylüyorum. Oysa hem benim gördükle-
rim, hem de anlat›lanlar böyle bir durumun ol-
mad›¤› yönünde. HPG ile olan iliflkinin ayn› alan-
da faaliyet yürüten iki dost gücün iliflkisinden
daha ileride oldu¤unu söylemek gerekir. Ancak
bu iliflkinin esas›n› belirleyen TC devletine karfl›
uzun y›llar savafl yürütmüfl, bu konuda önemli
baflar›lar ve baflar›s›zl›klar yaflam›fl bu gücün de-
neyimlerinden ö¤renme yönünde. Yine somut
olarak alan›n ve alanda düflman yöneliminin da-
ha iyi anlafl›lmas› meselesi de bunun içinde. Geç-
mifl dönemde yap›lan ortak askeri eylemlilikler
bu askeri deneyimin al›nmas› çabas›n›n bir ürü-
nü. Ki bu çaban›n HPG güçleri taraf›ndan karfl›-
l›¤›n› buldu¤unu söylemek gerekir.

Ancak bu iliflkinin T‹KKO’nun ba¤›ms›z ha-
reketini engelleyecek bir niteli¤i yok. Her iki ör-
güt de bu anlamda berrak bir anlay›fla sahip. Öte
yandan T‹KKO gerillalar›n›n alandaki hareket
tarz›n›n merkezinde kitle çal›flmas›n›n olmas› as-
keri eylemlerinin yan› s›ra önceliklerinin buna
göre flekillenmesi sürekli ortak bir hareketi en-
geller durumda. Ki iki örgütün temel farklar›
böyle bir fleyi daha en bafl›ndan geçersiz ve ge-
reksiz k›l›yor. 

Bu dönem yap›lan askeri eylemlere de bak›l-
d›¤›nda var olan iliflkinin düzeyi daha do¤ru bir
flekilde anlafl›labilir. Geçen dönemin bafl›nda ay-
n› alanda bulunan HPG ve T‹KKO gerillalar›
düflmana karfl› ortak bir eylem gerçeklefltirmifl
ve düflman operasyonunu geri püskürtmüfller-
dir. Yaz dönemi faaliyetinde ise T‹KKO taraf›n-
dan baflka eylemler ve eylem giriflimleri söz ko-
nusu. Bulundu¤u bölgede ajan-iflbirlikçilik çal›fl-
malar›n›n ve fuhufl-uyuflturucu gibi yozlaflt›rma
yönlü politikalar›n merkezinde bulunan Peyik
Karakolu’na yönelik sald›r› ile köylülerin tep-
kisini çeken ve eylemlerinin konusu olan bir
baz istasyonuna yönelik bombalama eylemi
bunlardan. Bu diziyi en son yukar›da bahsetti¤i-
miz Hakk› Bal›k isimli iflbirlikçi unsura yönelik
sald›r› oluflturuyor. 

Askeri eylemlerin daha da art›r›lmas›, askeri-
leflme düzeyinin yükseltilmesi gerillan›n hedefleri
aras›nda. Bu alanda giderek yo¤unlaflan kitle faali-
yetinin olmazsa olmaz parças› olarak an›l›yor as-
keri eylemler. Elbette yürütülen bir savafl oldu¤u-
na göre askerileflmek kaç›n›lmaz bir ihtiyaç, hatta
zorunluluktur.

Bar›nak süreci öncesinde yeni gerillalar›n e¤i-
timi de önemli bir yerde duruyor. T‹KKO’nun ni-
celiksel varl›¤›n›n her sene giderek art›r›lmas›, gö-
revlerin her geçen gün daha nitelikli olarak ele
al›nmas›n›n olmazsa olmaz parças› durumunda.
S›n›f mücadelesinin genel ihtiyaçlar›n›n yan›nda,
alanda geniflleyen ve giderek yo¤unlaflan kitle ça-
l›flmas›n›n ihtiyac›n›n karfl›lanmas›, T‹KKO’nun ni-
celi¤inin yan› s›ra niteli¤inin yükselmesi ile ilgili
ideolojik-politik ve belli düzeyde askeri e¤itim
esas olarak bar›nak sürecinde yo¤unlafl›yor. An-
cak askeri e¤itimin esas› pratik süreçle karfl›lan›-
yor. Bu da do¤al elbette ki; savafl en çok savafl›n
içinde, onun yak›c› prati¤inde ö¤renilebilir. 

Yeni savaflç›lar, gerillaya kat›l›m›n›n pratik sü-
reç içerisinde olmamas›ndan dolay›, kendilerini
do¤rudan “e¤itim sürecinin” içinde buluyorlar. Bu
koflullarda verilen ilk e¤itim, silah söküp takman›n
yan› s›ra di¤er askeri malzemelerin kullan›lmas› ve
korunmas› üzerine oluyor. Yine gece yürüyüflleri,
yürüyüfl kolu e¤itimi, arazi bilgisi bu süreçte veri-
liyor.

Bar›nak süreci öncesinde ise e¤itim koflullar›-
n›n uygun olmas›ndan dolay› yeni savaflç›lar daha
bütünlüklü bir e¤itimden geçiriliyor. E¤itimin
önemli bir k›sm› pratik süreç içinde kazan›lan de-
neyimlerden edinildi¤i için belki biraz “s›radan”
geçiyor. Elbette “s›radanl›k”tan kast›m›z önemsiz-
lik de¤il. Pratik süreç içerisinde deneyim elde
edilse de, e¤itimler yeni bafltan ö¤retiliyormufl gi-
bi ciddiyetle ele al›n›yor. E¤itimin as›l heyecanl› ve
keyifli k›sm› ise sonradan geliyor. Yeni gerillan›n
süründü¤ünü, mevzilendi¤ini, kimi zaman takla at-
t›klar›n› ve dengelerini ölçmek için kendi etraf›n-
da döndükten sonra sabit bir hedefe niflan alma-
ya çal›flt›klar›n› görmek iflin keyifli k›sm› oluyor.
Heyecan verici olan ise at›fl talimini izlemek olu-

yor. Ben izlerken heyecanland›¤›ma göre, gerilla-
lar›n durumunu tahmin bile edemiyorum. O an
cans›z bir hedefe atefl edenler, savafl›n içinde can-
l› hedeflere, düflmana yönlendirecekler namlular›-
n›. Burada okuyucunun özellikle merak etti¤ini
düflündü¤üm bir fleyi belirteyim, e¤itimde s›k›lan
kurflunlar ço¤unlukla hedefi buluyor. Hedefi bul-
mayan az say›da kurflunun hedefe gönderilmesi
ise zaman meselesi. Güçlü bir prati¤in en iyi e¤i-
tim olaca¤› gerillan›n bilincinde. Her yeni gelenin,
birlik içinde ayr› bir coflku yaratt›¤›n› söylemek
gerekir. Daha öncede söyledi¤im gibi bu, faaliye-
tin nicelik ve nitelik olarak art›r›lmas› demek.
Düflmana daha fazla yönelmek yeni faaliyet alanla-
r›na aç›l›p daha genifl bir kitleyle kucaklaflmak de-
mek. Bu durum üzerine konuflurken Barbara’n›n
bir sözünü hat›rlat›p bunu duyurmam› istiyorlar;
“Da¤larda hepiniz için mevzi haz›rlayaca-
¤›z!” Evet y›llarca önce Barbara’n›n seslendi¤i gi-
bi sesleniyorlar ve savafla ça¤›r›yorlar. Yeni kat›la-
cak olan her gerilla yeni bir mevzi, daha güçlü bir
savafl demek. Ve yeni gelen ve alanda ustalaflma
çabas› veren her gerillan›n gözünde savafl› büyüt-
me, sorumluluk alma kararl›l›¤›n›n oldu¤unu söy-
lemem gerekiyor.

Bar›na¤a haz›rl›k süreci ayn› zamanda emek
yo¤un bir süreç. Hofl gerillan›n her prati¤inin
böyle oldu¤unu söylemeye gerek yok san›r›m.
Ancak bar›na¤a haz›rl›k bu aç›dan ayr› bir yerde
duruyor. Depolar aç›l›p kapan›yor. Tonlarca mal-
zeme bar›na¤a do¤ru s›rtlarda yola ç›k›yor. Daha-
s› bahar süreci olas› bir durum için haz›rl›k yap›l›-
yor. Düz yollardan de¤il sarp yamaçlardan, nehir-
lerden geçiliyor. Kimi zaman ya¤mur bindiriyor,
kimi zaman yak›c› güneflin
alt›nda ilerleniyor. Onca
git-gel aras›nda de¤iflme-
yen tek fley a¤›rl›¤› ortala-
ma 25-30 kg. bulan yük
oluyor. Kimi zaman erzak,
kimi zaman askeri malze-
meler ve kiminde de ki-
tap-k›rtasiye malzemele-
ri… Söylemek gerekir ki
gerillan›n bu yükü tafl›ma-
s›nda etkili sadece fiziksel
gücü de¤il bundan daha
çok moral gücü, motivas-
yonu oluyor. Bu anlamda
yük tafl›ma iflinin keyifli ve
nefleli geçti¤ini söyleyebili-
riz. Fiziksel zorluklar›n üs-
tesinden moral gücü ile
geliyor gerillalar… Bu sürecin keyifli geçmesinin
sebeplerinden biri de bazen “kazayla” patlayan
çuvallar, paketler oluyor. Bunlardan ise bar›nak
için al›nm›fl bir “askeri malzeme” s›n›f›na giren çe-
rezler, çikolatalar vs. ç›k›yor. Ve bir kez ortaya
ç›kt›¤›nda bunlar›n tad›na bakmak de¤il as›l bak-
mamak kurals›zl›k say›l›yor gerillada. San›yorum
komutanl›k malzeme al›m›nda “bu konular›” he-
saba kat›yordur.

‹flin asl›na gelirsek sadece bu türden malze-
meler de¤il birçok malzeme yeniden çuvallanmak,
paketlenmek k›sacas› korunmak zorunda kal›yor.
Yani kazalar sadece çerez, çikolata gibi “askeri
malzemelerin” bafl›na gelmiyor. Her malzeme için
bir fitrelik miktar söz konusu. Çünkü her birinin
zor flartlarda elde edildi¤i ve bunun hakk›n› vere-
cek tarzda korunmas› gerekti¤i biliniyor.

Zaman› gelince bar›na¤a do¤ru yola ç›kt›-
¤›m›zda yolun zorlu¤unu daha iyi anl›yorum. Üs-
telik benim s›rt›mda sadece kendime ait eflyala-
r›m var. Israr etmeme ra¤men tafl›tt›rm›yorlar.
Yolu gördü¤ümde e¤er daha fazla yüküm olsayd›
nas›l hareket edece¤im düflüncesi akl›mdan geç-
miyor de¤il, yine de yapman›n bir yolunu bulur-
dum san›r›m.

Bazen öyle kayal›k yerlerden geçiyoruz ki,
birkaç metrelik patikaya bile düz yola ç›km›fl his-
sine kap›l›yorsunuz. Kimi zaman yolun bitti¤ini
düflünüyorum. Kayalar önümüzde bir dik duvar
gibi uzan›yor ya da inifle izin vermeyen bir uçuru-
mun önünde buluyorum kendimi. Ama hemen
peflinden yolun devam etti¤ini görüyorum, gerilla
yolu kolaylaflt›r›yor, afl›lmaz› afl›l›r hale getiriyor.
Hiç kaza olmuyor de¤il, ben ufak tefek fleylerle
karfl›laflt›m ama çok daha ciddi kazalar›n ucuz at-
lat›ld›¤›n› anlat›lanlardan ç›kar›yorum. Daha dik-
katli olmaktan baflka ç›kar yolu yok gerillan›n. Yi-
ne yap›lmas› gerek bir ifl var ve yapmak için önle-
rine ç›kan bütün fiziksel zorluklar› aflmak gereki-
yor. 

Bar›na¤a uzun bir yürüyüflün ard›ndan var›yo-
ruz. Bir gerilla gözü ile nas›l bak›l›r bilmiyorum
ama benim için beklenmedik bir yer oluyor. Do-
¤a, co¤rafya bir yanda oldu¤u gibi duruyor, fakat
di¤er taraftan yaklaflt›¤›n›zda fark edebiliyorsu-
nuz. Küçük girifli özenle kamufle edilmifl çünkü.
Bu girifl kap›s›n›n önünde bir heyecana kap›l›yo-
rum, farkl› bir dünyaya ad›m atacakm›fl›m gibi. Ba-
r›nak yaflant›s›n›n yan› s›ra bar›na¤›n yap›s›na dair
de birçok soru sormufltum gerillalara, flimdi veri-

len cevaplar›n karfl›l›¤›n› almaya geldim. Önümde-
ki aylar› burada geçirece¤imi düflünmek bir taraf-
tan da ürpertmiyor de¤il, en az›ndan yaln›z olma-
yaca¤›m› bilmek güzel!

Biz bar›na¤a yaklaflt›¤›m›zda bar›naktakiler bi-
zi karfl›lamak için d›flar› ç›k›yorlar. Nöbetçi bizi
çok daha önceden görüp içeriye seslenmifl, bu ilk
karfl›laflmada bir nevi yeniden misafir durumuna
geçiyorum. Bir süre önce bizden ayr›lm›fl bar›nak
süreci ekibi flimdi tekrar karfl›mda. Hepsi ile tek
tek selamlafl›p hal hat›r soruyorum. Haftalarca sü-
ren yorucu çal›flmadan ç›km›fl hepsi, teker teker
kutluyorum.

Bar›na¤›n içi anlat›lan onca fleye ra¤men yep-
yeni bir dünya gerçekten. ‹nsan yarat›c›l›¤›n›n yan-
s›d›¤› baflka bir alan olan F tiplerinde kalm›fl bir
devrimci anlatm›flt›; tutsaklar›n tecrit koflullar›na
karfl› sosyal yaflam› sürdürmek için bulduklar›
yöntemleri gören bir gardiyan›n “bunlar›n hep-
si mucit mucit” diyerek yorumda bulundu¤unu.
Bar›na¤› gördü¤ümde benim akl›ma gelen de bu
hikâye oluyor. ‹nsano¤lunun bin y›llardan bu yana
gelifltirdi¤i yarat›c›l›k bu! Sadece mühendislikle
alakal› de¤il, sanatsal bir fleyler de var bunda. Mi-
marinin içinde sanatsal bir fleyler bar›nd›rmas› ya-
d›rganamaz san›r›m. Elbette karfl›mda duran ülke-
mizde gördü¤ümüz flekilsiz betonarme yap›lardan
biri de¤il, fakat mevcut co¤rafi koflullarda onlar-
dan çok daha konforlu geldi¤i kesin! Okur belki
bu durumu abartt›¤›m› düflünecektir fakat öyle
olmad›¤›n› iddia edebilirim. Kim bilir belki dev-
rimden sonra hatta belki çok daha öncesinde ge-
rillan›n k›fl bar›naklar› halk›n ziyaretine aç›lacak
müzeler haline getirilir. Bu devrim için harcanan

eme¤in hepsini de¤il ama en az›ndan bir parças›n›
onlarca kitaptan sayfalarca yaz›dan çok daha iyi
anlatacakt›r.

Yo¤un bir emek ve kafa yorufl sonucu ortaya
ç›kan bu bar›na¤›n gerillan›n esprisine konu olma-
s› kaç›n›lmaz elbette. Daha bar›nak gurubu yola
ç›kmadan kalanlar bar›na¤›n “mütteahitli¤inden”
sorumlu gerillaya “malzemeden çalmamas›” yön-
lü telkinlerde bulunup gülüyorlard›. Bar›na¤a ge-
lindi¤inde de yap›lan ilk kontroller malzeme üze-
rine oluyor. Yine yap›m sürecine ait hikâyeler, e¤-
ri bir kürek sap› ile toprak atman›n zorluklar› ya
da kazma ifllemi s›ras›nda bir kayaya denk gelindi-
¤inde iflin bafl›ndaki gerilla “iki saat verin” diyor
iki saat geldi¤inde ise “bana iki gün verin” diyor.

Bar›na¤›n ilk günleri yerleflme çabas› ve genel
düzenlemeye son rötufllar›n verilmesi ile geçiyor.
Sonra yavafl yavafl duruluyor ortal›k. Alan önder-
li¤i taraf›ndan belirlenen e¤itim program›, gerilla
bilefleninin tart›flmas›na sunulup görüfl ve öneriler
al›n›yor. Mümkün olan her konuda genelin görüfl-
lerinin al›nmas›na, demokratik bir tart›flma süreci
iflletilmesine özel bir önem veriliyor burada. Var
olan› fikir-al›flverifli ile zenginlefltirmek, öte yan-
dan yap›lmak istenilenin niteli¤inin kavranmas›n›
sa¤lamak aç›s›ndan bu gerekli görülüyor. Yine
kamp›n iç örgütlenmesini gerçeklefltirmek için
görev önerileri al›n›p, görevlendirmeler yap›l›yor.

Gerillalar felsefeyi s›r olmaktan
ç›kart›yor

Kamp›n resmi aç›l›fl› kültür komisyonun dü-
zenledi¤i bir etkinlikle yap›l›yor. Marfl, türkü ve fli-
irler yank›lan›yor bar›na¤›n içinde, yani gerillalar-
dan sesi güzel olanlar keflfedilip sesi kötü olanla-
ra türkü söylemek yasaklan›yor(!) Gerillalar gayet
keyifli, flimdi önlerinde politik çal›flmalara yo¤un-
laflacaklar› bir çal›flma var. Bar›nak süreci boyun-
ca, sonraki dönemin faaliyetine daha güçlü baflla-
mak için haz›rl›k yapacaklar. En sonunda ilk çal›fl-
man›n saati vuruyor, bütün gerillalar çal›flma salo-
nu olarak kullan›lan bölümdeler, ben de aralar›n-
da yerimi al›yorum. Bundan sonraki dönemde ça-
l›flmalara ortak olaca¤›m, kimi zaman sorular, ki-
mi zaman cevaplarla fikir al›fl-veriflinde bulunaca-
¤›m onlarla. 

‹lk ders “diyalektik” oluyor. Diyalektik, sade-
ce genel anlam›yla Marksist felsefi bir yaklafl›m
olarak, teorik boyutuyla ifllenmiyor, aksine içinde
Marksizm’in ruhuna uygun olarak pratik üzerinde

tart›fl›l›yor. Teori prati¤in içine yedirilmeye çal›fl›-
yor. Bu derste bütün çaba “felsefeyi bir s›r ol-
maktan ç›karmak” üzerine flekilleniyor. “Çe-
liflki yasas›”, “z›tlar›n birli¤i ve mücadelesi”
soyut teorik ç›karsamalar olarak de¤il, askeri ça-
l›flmalar›n, kitle faaliyetinin, elefltiri-özelefltirinin
canl› örnekleri ile anlat›l›yor. Ve her tart›flman›n
içinde diyalektik bir yaklafl›m gelifltirilmeye çal›fl›-
l›yor. Sadece pratikler de¤il düflünce yap›s› da
Marksist diyalekti¤in mihenk tafl›nda s›nan›yor.
Tart›flmalar oldukça canl› geçiyor. Gerillalar veri-
len örneklerle yetinmeden kendi örnekleri ile ka-
t›l›yorlar çal›flmalara. Daha da önemlisi bir dersin
konusu olarak kalm›yor, bundan sonra yap›lacak
birçok çal›flmada yürütülen birçok tart›flmada di-
yalektik yöntem, düflünme tarz› gündeme getirili-
yor. Böylece bu temel çal›flma konusu süreklilefl-
tirilerek yaflam›n içine yedirilmeye çal›fl›l›yor.
Yöntem sorununu çözmek, diyalektik materyalist
yöntemi kavray›p uygulama becerisine sahip ol-
mak temel bir öneme sahip kuflkusuz. Daha da
önemlisi onu soyut teorik tart›flmalardan ç›kar›p
prati¤in içinde tart›flmak... Gerilla bunu yapma ça-
bas›yla gelifliminin dinami¤ini güçlendirmeye çal›-
fl›yor.

Kamp boyunca süren çal›flmalar›n bir baflka
önemli gündemini ise ideolojik çal›flmalar olufltu-
ruyor. Esas olarak elefltiri-özelefltiri çal›flmalar›n-
da, fakat kimi zaman kültürel dejenerasyon soru-
nu incelenirken, kimi zaman faaliyet üzerine yap›-
lan de¤erlendirmelerde ideolojik mücadele çal›fl-
man›n esas›na oturtuluyor. Baflkan Mao’nun söz-
leriyle “burjuvazinin bulaflt›rd›¤› hastal›klar” ola-
rak mahkum ediliyor. Hata ve zaaflar›n temelin-

deki düflünüfl tarz›,
pratik sonuç ve yans›-
malar› ve bunlar›n top-
lumsal temelleri orta-
ya serilerek nas›l gide-
rilece¤i üzerine tart›fl-
malar yürütülüyor.

Teorik ve pratik
boyutuyla halk savafl›,
emperyalizmin krizi,
ulusal sorun ve Ulusal
Hareketin içinde bu-
lundu¤u yönelim vb.
birçok teorik ve poli-
tik konu bar›nak süre-
ci boyunca süren çal›fl-
malara konu ediliyor.
Yine kitle çal›flmas›,
bunun savafl›n mevcut

durumunda ald›¤› biçim, yöntemler, araçlar vb.
sorunlar masaya yat›r›l›yor. Askeri faaliyetler in-
celeniyor. Günün ve geçmiflin deneyimlerinden
ve yine ülkemizde PKK’nin yürüttü¤ü gerilla sava-
fl›n›n, dünyada ise di¤er Maoist partilerin yürüttü-
¤ü halk savafllar›n›n deneyimleri inceleme konusu
yap›l›yor. K›sacas› sadece kendi pratiklerinden
de¤il olabilecek en zengin deneyimlerden faydala-
n›lmaya ve bunlardan prati¤i güçlendirecek so-
nuçlar ç›kar›lmaya çal›fl›l›yor.

Askeri e¤itimlerin pratik boyutlar› da var el-
bette. Bar›nak sürecinde bunlar esas olarak a¤›r
silahlar›n tan›t›lmas› boyutuyla yap›l›yor. Yine sa-
botaj e¤itimleri, askeri çal›flman›n önemli bir par-
ças›… Sabotaj e¤itimlerinin ilk pratik sonuçlar›
geçen yaz döneminde yap›lan eylemlerle görüldü.
Bu eylemler tekrar de¤erlendirme konusu yap›l›p
ç›kar›lan sonuçlar deneyime dönüfltürülmeye ça-
l›fl›ld›. Örne¤in patlamayan bir bomba tekrar ya-
p›l›p sorun aç›¤a ç›kar›l›yor. Bu çal›flman›n daha
çok sabotajc›lar boyutuyla keyifli geçen bir yan›
daha var; pratik e¤itim. Elbette kimse bar›na¤›n
içinde ya da çevresinde düflman için yapt›¤› bom-
balar› patlatm›yor! Ama çok daha düflük miktarla-
r› yani sadece ses ç›karmak için yap›lanlar patlaya-
biliyor. Kimi zaman oturdu¤unuz yerde, kimi za-
man bast›¤›n›z yerde, kimi zaman ise uzaktan ku-
manda ile tencerenin kapa¤›n› kald›rd›¤›n›z zaman
ya da elinize ald›¤›n›z çuval patlat›l›yor. Bu pratik-
lerden kimseye zarar gelmiyor elbette, üstelik
deneyim kazan›lmas› aç›s›ndan, s›n›rl› fakat yarar-
l› pratikler. En ciddi “zarar” bomban›n içine ko-
nulmufl bir parça unla, hedefin beyaza bulanmas›
oluyor ki bu zarar gülerek karfl›lan›yor. Tabi ço-
¤u zaman hedef aç›s›ndan de¤il!? Ben bu çal›flma-
larda hiç hedef durumuna düflürülmedim ve ço¤u
zaman “halka zarar vermeme” anlay›fl›na uygun
olarak önceden uyar›ld›m. Gerillan›n içinde olsam
da sivil olma özelli¤im oldu¤u gibi duruyordu ne
de olsa!

Bar›nak sürecinde düzenli olarak al›nan top-
lant›lardan biri de elefltiri-özelefltiri oluyor. Bu
gündem pratik süreçte de düzenli olarak ele al›n›-
yor. Hatalar›ndan ö¤renme, bunlar›n üzerine git-
me anlay›fl›n› esas alan gerilla, elefltiri-özelefltiriye
ayr› bir önem veriyor. 

Bu süreçte bir baflka faaliyet ise kültür komis-
yonunun örgütledi¤i etkinlikler. Tarihsel günlerde
yap›lan anma etkinliklerinin yan› s›ra ortak ifl yap-
ma anlay›fl›yla kültürel etkinlikler düzenleniyor.

Türkü ve fliirlerin yan› s›ra skeç ve oyunlar da
sergiliyor gerillalar. Burada izledi¤im skeçlerden
biri fareler üzerine keyifli bir skeçti. Bu hayvanla-
r›n verdi¤i zarara daha önce de¤inmifltim. Bar›na-
¤›n içini ve dahas› erzaklar› paylaflt›¤›m›z bu hay-
vanlar, gerillan›n skecine konu oluyor do¤al ola-
rak. Fakat tüm bunlarda elefltirel yan eksik edilmi-
yor. Ki ancak böylece sanatsal alan politikleflebili-
yor.

Bar›nak süreci boyunca keyifli bir hava hakim
gerillaya. Bar›nak “altyap›s›nda” ç›kan kimi ar›zala-
r›n ald›¤› zaman d›fl›nda e¤itimler aksamadan sür-
dürülüyor. Bu e¤itimlerin belirlenmifl birkaç kifli
taraf›ndan de¤il, tüm gerilla birli¤i taraf›ndan veril-
di¤ini söylemek gerekiyor. Yeni ya da eski her ge-
rilla e¤itim çal›flmalar›nda görev al›yor. Bugün ö¤-
renenken yar›n ö¤reten oluyor. Bu durum geril-
lan›n “komutanlar savaflç›lara, savaflç›lar sa-
vaflç›lara, savaflç›lar komutanlara ö¤rete-
cek” anlay›fl›na uygun bir örgütlenme. Öte yan-
dan temel vurgu “önce ö¤renci olabilme” üze-
rine. Çünkü ö¤renci olmayan, halktan ö¤renemez
ve halktan ö¤renemeyen cahil kal›r! Temel anlay›fl
bu!

Halka gitme, kitleleri örgütleme gerillan›n ana
gündemi diyebiliriz. E¤itim çal›flmalar›nda ifllenen
her konu kitle faaliyetinin bir parças› olarak ele
al›n›yor. Teorik politik ya da askeri bu hiç fark et-
miyor. Teorik bir konunun kitlelere nas›l anlat›la-
bilece¤i ya da askeri bir çal›flman›n kitle faaliyeti-
ne sunaca¤› hizmet… K›sacas› bütün çal›flma-
n›n merkezinde kitleler, kitleleri örgütle-
mek bulunuyor. Yeni gerillalar bu duruma flöy-
le diyorlar; “Afla¤›da kitleler yan› bafl›m›zda ol-
duklar› halde yeterince gitmiyor, onlar› tart›fl-
m›yor, iliflkilerimizi gelifltirmiyorduk. Burada
ise kitlelere ulaflmak için kitle ile ba¤lar›m›z›
gelifltirip güçlendirmenin yollar›n› ar›yoruz.”
Savafl daha do¤rusu Halk Savafl›, kendine uygun
flekillenifli dayat›yor. Buna uyma zorunlulu¤unu
kofluyor özcesi. Kitleleri d›fl›nda tutan, onlar› ör-
gütleme ihtiyac› gütmeyen bir gerilla savafl›n›n ba-
flar›s›zl›¤a mahkum oldu¤unu Proletarya Partisi
kendi tarihsel deneyimlerinden biliyor. Ki bunun
dünyada say›s›z örne¤i var.

Geçmifl dönem faaliyeti, gerilla aç›s›ndan kitle
faaliyetinin yo¤unlaflt›¤› bir süreç olmufl. fiimdi he-
def bu yo¤unlu¤u art›rarak sürdürmek… Birçok
yerde belirlenen politikalar kitlenin gündemine
tafl›nm›fl, bunlar kitlenin tart›flmalar›na konu edi-
nilmifl, yani halk› edilgen de¤il etkin k›lman›n yol-
lar› denenmifl. Yine kitleden yana getirilen sorun-
lar, kitle ile tart›fl›l›p çözüme kavuflturulmufl. Bu
noktada gerillan›n kitle ile buluflma çabalar›n›n ya-
n›nda Dersim halk›n›n da Partizanlara kucak açt›-
¤›ndan söz etmek gerekir. Do¤rusu gerillalar bu-
nu söylerken hakl› bir gurur ve coflku yafl›yorlar.
Çünkü bu durum sadece bu günün de¤il bu top-
raklarda kan› ve can› ile harç olmufl yüzlerce mi-
litan›n verdi¤i eme¤in ürünü olarak Proletarya
Partisi’nin tarihsel mücadelesinin bir sonucudur.

Hepiniz için yeni mevziler...
Bahar yaklaflt›kça gerillalar›n kab›na s›¤mazl›¤›

da art›yor. Eriyen her parça kar, her farkl› kufl tü-
rü ve elbette yüzünü gösteren günefl, bar›naktan
ç›k›fl saatinin daha da yaklaflt›¤›n› gösteriyor ve
gerillalar baharla buluflman›n sab›rs›zl›¤›n› geçen
her gün ve her saat daha fazla yafl›yor. 

Gerçekten de bunca zaman kapal› kald›ktan,
s›n›rl› bir alanda yaflad›ktan sonra gelecek bahar›
ayr› bir sab›rs›zl›kla bekliyorsunuz. San›r›m geril-
lalar›n sab›rs›zl›¤› benimkinden çok daha fazlad›r.
Benim aç›mdan bahar demek ayr›l›k vaktinin gide-
rek yaklaflt›¤› anlam›na geliyor ayn› zamanda. Ge-
ri dönece¤imi bilerek geldi¤im halde bu düflünce
hüzün veriyor bana. 

Mücadelenin oldu¤u her yerde ve her anda
hayat› en canl› haliyle yaflayabilirsiniz. Fakat geril-
lada bunun anlam› baflka oluyor. Savafl›n ve do¤a-
n›n ortas›nda yaflam› daha sade ve daha derinden
hissedebiliyorsunuz. Üstelik “hepiniz için yeni
mevziler haz›rlayaca¤›z” ça¤r›s›n›n daha güç-
lü bir flekilde yap›ld›¤› bugün, gerilla ile buluflup
geri dönmenin a¤›rl›¤› san›r›m her zamankinden
daha fazlad›r.

‹lk geldi¤im zamanlarda nas›l k›fl süreci üzeri-
ne konufluyorsak flimdi de soru ve cevaplar›n
gündeminde bahar var. Baharda do¤an›n sunaca¤›
nimetlerden, yeni görevlerle kitlelere gitmenin,
kitlelerle buluflman›n coflkusuna kadar… Do¤ru-
su insan da¤lar›n zirvesinde bahar› ayr› hissediyor.

Ayr›l›k vakti yaklaflt› art›k. Farkl› alanlarda gö-
revlendirilen gruplar birer birer yola ç›k›yor. Ye-
niden görüflmek üzere ve baflar› dilekleriyle ayr›-
l›yor her grup. Ben de beni sa¤ salim götürmekle
görevli grubun aras›nda yola ç›kmaya haz›rlan›yo-
rum. ‹lk geldi¤im zaman oldu¤u gibi yola ç›kma-
dan önce son kontroller ve görevlendirmeler… 

(Devam edecek)



Elimize e-posta yoluyla ulaşan
aşağıdaki röportajı güncel haber de-
ğeri taşıdığı için yayınlıyoruz:

Bu röportajın ilk planlamasının yapıldığı an-
dan itibaren içimi coşkun bir heyecan kaplamıştı.
İptal olma kaygısı ise her şey netleşene kadar
sürdü. Şimdi ise gerillaya doğru ilerliyordum
kuryeyle birlikte. İnsan çok istediği bir şeye yak-
laştıkça içinde bir eksiklik olacağına dair bir his
uyanır. Bende de öyleydi. Şimdi buluşmaya az bir
süre kalmışken, bir şey olacak, ellerim boş dö-
necekmişim gibi geliyordu.

Heyecanla kuryemi izliyor, içimi kemiren
“daha ne kadar kaldı?” sorusunu sormamak
için kendimi yiyordum. O dikkatini dışarıya ver-
mişti ve benim bu dikkati dağıtmamam gereki-
yordu. Bir süre sonra yavaşladık, şimdi etrafımıza
dikkatle bakıyoruz. Bakıyoruz ifadesi benim du-
rumumu ifade etmiyor, aslında gördüğüm sadece
karanlık çünkü. Duyduğum ise sadece kalbimin
sesi. Etraf mı çok sessiz yoksa kalbim mi çok gü-
rültü yapıyor? Neden sonra karanlığın içinden
bize doğru bir hareket sezinliyoruz. İşte o an, ge-
rillayla ilk buluşma anımız. Kısa, sade bir toka-
laşma, içten bir merhaba. Bu kısa selamlaşmanın
ardından vakit kaybetmeden kurye ile vedalaşı-
yoruz. Onun işi buraya kadar, görevini yaptı ve
gidiyor.

Kuryeden ayrıldıktan sonra arazinin içine
doğru dalıyoruz.

İlk başta sadece bir gerilla varken ilerde bu
sayı artıyor. Grubun geri kalanı uygun bir yerde
konumlanmış bizi bekliyor. Hepsi ile kucakla-
şıyorum, biliyorum bu ilk buluşmanın tadı
başka türlü çıkmaz çünkü. Yine sessiziz ama bu
sefer hemen hareket etmiyoruz. Önce oturup ge-
nel bir açıklama yapılıyor, yine üzerimdeki eş-
yalar ve ihtiyaçlar soruluyor. Yürüyüş boyunca ve
mola sürelerinde uymam gereken kurallar, gide-
ceğimiz güzergaha dair genel bilgilenme ve kar-
şılaşacağım zorluklar anlatılıyor genel hatlarıyla.
Ayrıca bir gerilla benden yol boyunca sorumlu
olacak. Yine önümde ve arkamda hangi gerilla-
ların yürüyeceği konusunda bilgilendiriliyorum.
Olası bir ayrı düşme anında nasıl hareket etmem
gerektiğini konuşuyoruz. Belirtilen her şeyi “an-
ladım” diyerek karşılıyorum. Bizi engelleyecek
bir şey yok ve yürüyüşe başlıyoruz. İlk adımlar-
dan sonra “karanlık” benim için sorun oluyor,
gerçekte bilerek değil, tahmin ederek ve daha
çok diğerlerinin yardımıyla ilerliyorum. Karan-
lığa alışmak zor geliyor ve aklımda bir sürü şey;
karanlıkta gerilla birliğini kaybedeceğimi değil,
bunu nasıl açıklayacağımı düşünüyorum; “Hava
o kadar karanlıktı ki….” Peki, sen gerillanın ay-
dınlıkta hareket edemediğini bilmiyor muydun?
Kendi kendime gülüyorum. Neyse ki sadece ben
onları değil, onlar da beni kolluyor. Zorlandığım
yerde bir el, yön tarif eden ya da önümdeki engele
dair uyarıcı bir ses, işimi daha kolay hale getiri-
yor. Her adımda biraz daha alışıyorum, dağlarda,
gerillanın yürüyüş kolunda, rahatım…

Dağlarda olmak, ayrı bir duygu… Şehir ya-
şıma ait olan hiçbir şey yok burada; elektrik, as-
falt, araç gürültüsü, betonarme yapılar vs. İnsan
kalabalığından ise eser yok, küçük bir gerilla bir-
liği, engin bir coğrafyanın ortasında, yamaçlar-
dan, kayalıklardan, dağ eteklerinden, dere yatak-

larından geçerek ilerliyor. Belki köy ışıkları veya
bunun işareti olan köpek havlamaları... Fakat
daha fazlası değil.

Doğanın ortasında, bu sessizliğin içinde yol
almak, farklı bir duygu. Fakat bu kendi başına
dağlarla ilgili değil. Toplum yaşamının getirdiği
yorgunluktan, yoğunluktan kopmak, kendi ile
başbaşa kalmak için insanoğlunun en gözde ter-
cihlerindendir dağlara, kırlara çekilmek. Bir in-
ziva hali değil, belki bir piknik bile böyledir. Bir
günlüğüne bile olsa kaçmak, o kalabalıktan, ken-
dinle ve yakınlarınla başbaşa kalabilmek. Ancak
hissettiğim böylesi bir kaçış hali değil, bana bu
duyguyu yaşatan kendi başına dağlar değil. Dağ-
lar besleyip büyüttüğü, koruyup kolladığı asile-
riyle anılır ülkemde. Dağ deyince sakıncalı bir
kelime, bir parola anlaşılır sanki.

Şimdi benim içimdeki duygunun kaynağı da
burada gizli. Bir kaçış değil bu, dinlenmek ya da
düşünmek için toplumdan, şehir yaşamından bir
soyutlanma değil. Bir piknik günü veya “saklı
cennetleri” keşfi için bir yolculuk değil. Aksine
toplumun bağrına dalabilmek, şehirlere aka-
bilmek için bir tercih. Kaçmak ya da inzivaya
çekilmek, kapitalist sistemin ezdiği bireye, post-
modernizmin dayattığı bir tercihtir. Burjuva sis-
temin ezdiği birey çareyi “insan eli değmemiş”
doğaya yolculukta bulur. Emperyalist-kapitaliz-
min kendi kölelik düzenine alternatif olarak sun-
duğu “özgürlük” en fazla budur, onda her şeyin
alternatifi bulunur! Fakat sistemin sunduğu bir
tercihle değil kendi tercihinle burada olmak, sis-
temi yıkmak için dağlara çıkmak, sunulmuş bir
“özgürlüğü” almak için değil özgürlüğü ka-
zanmak için dağlarda olmak... Ülkemde dağ-
lara rengini veren budur.

Yolda yürürken en çok zorlayan, patikayı
bulmak oluyor. Patikadan çıktığını anlamak
kolay oluyor. Çünkü arazi hemen engebeli
bir hal alıyor, düşmek işten bile değil. Pati-
kayı bulana kadar ise neredeyse kalkmak
mümkün olmuyor! İlk mola yerine vardığı-
mızda dizlerim, ayaklarım isyan etmek
üzere, sınırlarımı bulduğumu düşünüyorum
ister istemez. Bilmiyorum henüz, sonraki
yürüyüşler çok daha zorlu olacak. Ve ben sı-
nırlarımı yeniden ve yeniden test edeceğim.

İlk mola yerine vardığımızda bir gerilla
“bir buçuk saat” yürüdüğümüzü söylüyor,
herkesten önce davranıp “çabuk gelmişiz”
diyorum. Bu cevap beraberinde gülüşme-
leri getiriyor. Ve ben ancak ondan sonra pot
kırdığımı fark ediyorum. İlk kez yürüdü-
ğüm yolu erken ya da geç katettiğimizi na-
sıl fark edebilirim. Fakat benim de haklı
yanlarım var; bunca yorgunluk ve bunca yü-
rüyüşün hesabı en az beş saattir diye düşü-
nüyorum çünkü.

Bu yolculuğumuz sırasında kırdığım tek
pot değil bu. Yürüyüş sırasında habire dere-
lerin üzerinden geçiyoruz. Ben bir taraftan
her seferinde suya ve çamura basıp diğer ta-
raftan da Dersim’e yapılacak olan onca ba-
rajın nasıl dolacağını anladığımı düşünüyo-
rum. Tabi bu yargımı mola sırasında gerilla
birliği ile de paylaşıyorum. Fakat bu sefer de
bahsettiğim “derelerin” de tek dere oldu-
ğunu yani her seferinde aynı derenin su-
yunda yunduğumu fark ediyorum. Aynı suda

değil ama, Heraklitos rahat uyusun!
Yolculuk sırasında gerillalardan yaşamları,

faaliyetleri üzerine bilgi alıyorum. Kitle ile iliş-
kiler, düşmanın yönelimi, alandaki diğer örgüt-
lerle (PKK, MKP) ilişkiler, gerilla yaşamının ko-
şulları, zorlukları… Aklıma gelen her soruyu
soruyorum. İllegalite alanına girmediği ölçüde
her soruya cevap alıyorum. Tabi gerilla yaşamını
öğrenmek için sadece sorular yok beynimde, ya-
şamın içinde gözlemleyerek ve katılarak da öğ-
reniyorum. Bazen ise sorularımın cevabını prati-
ğin kendisi veriyor. Bir keresinde konaklama
yerlerinin her zaman düz mü olduğunu, konak-
lama yerlerini seçerken buna dikkat edip etme-
diklerini soruyorum. Cevap “hayır” oluyor ama
ayrıntılar ertesi gece geliyor. Yattığımız yerin ya-
maç olması uyumayı zorlaştırıyor. Gece her uyan-
dığımda yastık olarak kullandığım çantamın ben-
den yarım metre yukarda kaldığını görüyorum.

Belki ben kendimi en zoruna hazırladığım-
dan, belki de hep zorluklarıyla anlatıldığından
(belki her ikisi birden) gerilla yaşamına dair kar-
şılaştığım tablo beklediğimden daha “rahat” olu-
yor. Elbette bu yaşamın kendine özgü zorlukları
var, her şeyden önce yoğun bir emek istiyor. Bu
sadece uzun yürüyüşler, ağır işler, ağır yükler
açısından yani sadece kol emeği ile ilgili değil, bir
bu kadar da zor olan kafa emeği ile de ilgili. Ge-
nellikle ilkinin öne çıktığı doğrudur. Fakat bunun
bir savaş olduğu, bir düşmana sahip olunduğu,
kitlelerin örgütlenmesi ve savaştırılmasının zo-
runluluğu bilince çıkarılırsa düşünsel emeğin yeri
daha iyi anlaşılacaktır. Bu durum kendini sadece
savaş, düşman, kitle gerçekliği ya da bunların
toplamı olan faaliyetin planlanmasında değil,
günlük yaşamın en pratik şekilde halledilmesinde
ayrıntılara hakim olunma çabasında da gösteriyor.
Karşılaştığında hangisi daha zor diye tereddüt
ediyor insan; düşünsel emek mi, fiziksel emek
mi? Sanıyorum ilki daha zordur. Çünkü halk, ge-
nel kullandığımız tabirle emekçi sınıflar; emeğe,
fiziksel emeğe yabancı değiller ve bu onların sa-
vaşı. Ancak düşünme hakkı elinden alınmış, dü-
şünmemeye alıştırılmış, düşünmesi suç sayılmış
bir halkın gerçekliğinde düşünsel emek daha zor
gelecektir.

Halk savaşının birey üzerindeki dönüştürücü
etkilerinden birinin de bu alanda olduğunu söy-
lemek yanlış olmaz. Sömürücü egemenlerin ka-
salarını dolduran emeğin şimdi bireyin dâhil ol-
duğu sınıfın geleceği için o oranda bireyin kendisi
için harcaması, düşünmemeye, verileni kabul-
lenmeye alışmış bir beynin şimdi bu savaşın
içinde ve savaş için her şeyi sorgulaması… Eme-
ğin her anlamda yoğunlaşması, işte gerilla ya-

şamına damgasına vuran bu oluyor.
Birkaç günlük yürüyüşten sonra

ana karargâha ulaşıyoruz. Bu geçen
birkaç gün içinde belli yönleriyle alı-
şıyorum “gerilla usulü seyahate”. En
azından daha az düşüyor ve karanlıkta
daha iyi görmeye başlıyorum.

Karargâh oldukça yoğun. Bunun
nedeni üslenim dönemi içinde olun-
ması. Bir süredir yapılan hazırlıklar kış
üsleminin başarılı bir şekilde gerçek-
leştirilmesi için. Bahar ve sonbahar dö-
nemleri aynı zamanda savaşın hare-
ketlendiği dönemler. Bu sadece gerilla
açısından değil düşman açısından da
böyle. Genel olarak bakıldığında düş-
man operasyonlarının bu süreçte yo-
ğunlaştığı görülebilir. Gerillanın bu-
nun hesabını yaparak hareket ettiğini
söylemek gereksiz olacaktır. Savaşın
sadece kendi gücünü örgütleyerek de-
ğil aynı zamanda karşıtının örgütlen-
melerini darbeleyerek ve/veya boşa çı-
karılarak kazanılacağı biliniyor.

Düşman operasyonlarının bu sü-
reçlerde yoğunlaşmasının genel imha amacının
dışında bir nedeni de bahar ve sonbaharın yeni
faaliyet süreçlerinin başlangıcı olması. Bahar ay-
larında alınacak bir darbe; yaz faaliyetini, son-
baharda alınacak bir darbe; kış sürecini etkileye-
cek boyutta. Bu elbette düşmanın yılın herhangi
bir günü bile saldırmaktan, bir başka ifade ile
düşmanlıktan vazgeçtiği anlamına gelmiyor. Ge-
rilla bunu biliyor ve yaşamı buna göre örgüt-
lüyor. Güvenlik sorunu bu nedenle en başta ge-
liyor. Düşman hareketliliğini izlemek ve olası bir
operasyona öncelikli cevap vermek için savunma
ve saldırı birlikleri çıkarılıyor. Bunun dışında
günlük nöbet ve keşif faaliyetleri tavizsiz sürdü-
rülüyor.

Gerillanın doğa ile mücadelesi sadece dört
mevsimin getirdikleri veya coğrafya ile sınırlı
değil. Bunların kendi başına ne kadar uğraştırdı-
ğını söylemeye gerek yok elbette. Fakat bir de bu-
nun dışında doğal yaşamın paylaşıldığı canlılar
var; ayılar, sincaplar, fareler… Ayılar depoların
yeminli düşmanları gibi. Önceki yıllarda birçok
depo ayılar tarafından patlatılmış, yiyecek mad-
deleri telef olmuş. Bulunduğum süreç içerisinde
ayılarla karşılaşmadım. Bunun en önemli nedeni
gerillanın bu konuda aldığı önlemler. Bu önlem-
ler sayesinde ayılara “haraç” verilmesine gerek
kalmıyor. Sincaplar ayılara göre kuşkusuz daha
sevimli ve daha zararsızlar. Onların benim şahit
olduğum en büyük zararı, barınak süreci için top-

lanmış koca bir çuval dolusu cevizi sistemli
bir faaliyetle yuvalarına taşımış olmaları.
Asıl komik olan ise çuvalda kalan cevizle-
rin sadece çürük olanlar olmaları. Anlaşıla-
cağı gibi emeklerini hiç boşa harcamamış-
lar ve “usta gözlemleri” sayesinde sadece
sağlam olanları almışlar. Farelere gelince,
onların asıl marifetlerine barınak sürecinde
şahit olacağım. Sincaplar kadar sevimli,
ayılar kadar iri olmadığı halde farelerin ha-
tırı sayılır bir faaliyetleri var. Barınak süreci
için depolanmış makarna ve nohudun “fa-
relerin depolarına” taşındığı fark edilince
hesapları buna göre yeniden yapmak gere-
kiyor tayin edici bir kayıp değil tabi ki.

Karargâha ulaştıktan sonra barınak ça-
lışmaları için belirlenen grup da yola çıkı-
yor, kalanlar ise güvenlik grupları dışında
depo faaliyetleri ile ilgilenecek olanlar ve
bir de beklenen eylem grubu. Gerilla yaz sü-
recini başarılı bir eylemle sonuçlandırmak
istiyor. Yaz sürecinde önceki süreçlere göre
daha fazla eylem yapılmış. Bu alanda yo-
ğunlaşma daha fazla artırılmış. Beklenen
grubun yaptığı bu eylem düşmanla işbirliği
yapan Hakkı Balık adındaki unsura yö-
nelik, eylemin haberini elbette grup karar-
gâha gelince öğreneceğiz. Eylemin hede-
finde olan bu unsur, düşmanın ihalelerinden
nasiplenen, aldığı yemliğin karşılığını ise
sahip olduğu ekonomik gücü de kullanarak
düşmanın ajan-işbirlikçilik çalışmalarına
destek vererek sürdürerek görüyor. Eylem
oldukça cüretli, zira gerillanın inisiyatif sa-
hip olduğu kırlık bölgede değil düşmanın
inisiyatif sahibi olduğu Hozat ilçesinde ya-

pılıyor. Düşmanın daha da çok TİKKO’nun bom-
basından nasiplenen Hakkı Balık isimli işbirlikçi
unsurun yaşadığı panik gerilla birliğinin getirdiği
haberler arasında.

Bombanın düşman tarafından fark edilip pat-
latılması eylemin askeri anlamda başarısını göl-
geliyor. Ancak eylemin hedefi ve yapıldığı yer
açısından bakılırsa politik etkisi önemli boyutta.
Cesaretini düşmanın gölgesine sığınarak kazanan
bu unsur, ajan-işbirlikçilik ağının yaygınlaşma-
sında önemli bir yerde duruyor, dolayısı ile eylem
sadece bu unsura değil onun şahsında düşmanın
bu politikasına da yönelik.

Ajan-işbirlikçilik çalışması gerilla savaşının
sürdüğü her alanda olduğu gibi Dersim’de de
düşmanın halka yönelik saldırılarının başında ge-
liyor. Bu saldırı ilk izlenimde basit gibi gelebi-
lir, ancak kapsamı geniş, çok yönlü bir poli-
tika. Esas olarak ise TC devletinin değil,
Pentagon’un buluşlarından. Zira biliniyor ki
Amerika emperyalizmi, işgal için gittiği yerlerde
ya da yerli uşakları aracılığıyla, devrimci savaş-
lara karşı uygun politikalar geliştirmiştir. Nedir bu
politikaların amaçları? Elbette en başta fırsatını
bulduğunda imha etmek için gerillaya yönelmek.
Fakat sadece bu değil, gerillanın hareket tarzını
çözümlemek, ilişkilerini, kitle çalışmasının he-
deflerini açığa çıkarmak. Böylece gerilla üze-
rinde inisiyatif sahibi olmak. Öte yandan bu po-
litikaların bir de kitle ayağı var ki bu da ilki kadar
tehlikeli. Kitle içinde çeşitli sorunları kullanarak
provokasyon ya da söylentiler yayma yoluyla
güvensizlik yaratmak. Böylece kitlenin bir araya
gelmesini, ortak iş yapmasını, kısacası örgütlen-
mesini engellemek. Bu güvensizlik kitle aracılığı
ile gerillaya yansıdığında, halk ile gerilla arasına
görünmez bir duvarın örülmesi işten bile değil.
Böylece düşman, gerillanın varlık zeminine
saldırmış oluyor; kitleden kopan gerilla sa-
vaşı başarısızlığa uğramaya mahkumdur.

Proletarya Partisi’nin kitle çalışmasındaki
gündemlerinden biri, doğal olarak düşmanın bu
politikasına yönelik yaratılmaya çalışılan güven-
sizlik ortamını göze alarak kitleden kopma anla-
yışı kesinlikle mahkum ediliyor. Bu politikayı
boşa çıkarmak için kitleden kopmak değil ak-
sine kitle ile bağları güçlendirmek temel anlayış
durumunda. Bu noktada kitlede düşman bilin-
cini geliştirecek çalışmalar yapılıyor. Bunun ya-
nında düşmana dolaylı da olsa hizmet edenlere
yönelik başlıca politika; geri kazanma üze-
rine şekilleniyor. Elbette bunun sınırları var,
ajanlığı açığa çıkmış, düşmanla işbirliğinde ısrar
eden, daha da önemlisi halkın ve gerillanın kanına
girmiş unsurların cezası ölüm olarak ilan edilmiş
durumda. Hakkı Balık adındaki düşman işbirlik-
çisi unsuruna yönelik eylem, TKP/ML’nin bu
konudaki genel politikasının somut bir uygula-
masıdır.

Her ne kadar askeri açıdan istenilen başarı
sağlanmamış olsa da eylemin yapılışındaki cüret
ve sahip olunan ısrar, başarısızlığı başarıya dö-
nüştürecek niteliğe sahip. Ki TİKKO’nun bu ko-
nularda geçmişten günümüze ulaşan sicilinin ol-
dukça parlak olduğu bilinen bir gerçektir.

(Devamı sayfa 15)
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